

जिल्लाहरुमा कार्यान्वयन गरिने

वार्षिक विकास कार्यक्रम

(आ.ब. २०७३/०७४)



नेपाल सरकार

सहरी विकास मन्त्रालय

सिंहदरवार, काठमाडौं

जेठ, २०७३

भूमिका:

सहरहरूको योजनाबद्ध विकास सम्बन्धी नीति, योजना तथा कार्यक्रमहरूको तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन, नियमन र मुल्याङ्कन गर्न आवास तथा सहरी विकास क्षेत्रको विकासमा यस सहरी विकास मन्त्रालयले नेतृत्वदायी भूमिका निर्वाह गर्दै आएको छ। सहरी विकास मन्त्रालयबाट संचालनमा आउने विकास आयोजनाहरूलाई केन्द्रीयस्तरका, निश्चित कार्यक्षेत्र तोकिएका, केन्द्रीय/क्षेत्रिय/जिल्लास्तरबाट संचालन हुने तथा जिल्लागत बाँडफाँड गरिएका आयोजना गरी वर्गिकरण गरिएको छ। जस मध्ये केन्द्रीय आयोजनाहरूको विवरण राष्ट्रिय योजना आयोगबाट यस अगावै प्रकाशनमा आएको वार्षिक विकास कार्यक्रम (भाग-१) मा संलग्न छ। विगतमा जिल्लास्तरमा संचालनमा आउने विकास कार्यक्रमहरू समावेश गरिएको पुस्तिका भाग-२ राष्ट्रिय योजना आयोगबाट प्रकाशन हुँदै आएकोमा आ.व. २०७२।०७३ देखि विषयगत मन्त्रालयहरूले नै प्रकाशनमा ल्याउने निर्णय भए बमोजिम यो पुस्तिका यस आ.व. २०७३/७४ मा पनि प्रकाशनमा ल्याइएको छ।

यस मन्त्रालयबाट आ.व. २०७३/०७४ को लागि विनियोजित बजेट अन्तर्गत रही Line Ministry Budgetary Information System (LMBIS) मा प्रविष्ट गरिए बमोजिम जिल्लाहरूमा संचालन गरिने विकास कार्यक्रम ०७३।७४ प्रकाशन गरिएको छ। प्रत्येक जिल्लाहरूमा संचालन हुने कार्यक्रमहरू चौधौं योजनाको आधारपत्रको दीर्घकालिन सोच, उद्देश्य, रणनीति र कार्यनीति, आवधिक जिल्ला विकास योजनाका अतिरिक्त जनसंख्या, मानव विकास लगायत अन्य समाजिक आर्थिक विकासका सूचकाङ्कहरू, अनुमानित लागत, पूर्वाधारको विद्यमान अवस्था, भौगोलिक विकटता तथा क्षेत्रिय सन्तुलन जस्ता पक्षहरूलाई मध्यनजर गर्दै राष्ट्रिय योजना आयोगबाट प्राप्त मार्गदर्शन समेतलाई आधार लिई बजेट विनियोजन गरिएको छ।

स्रोत साधनको सिमितताका कारण जिल्लाहरूमा कार्यान्वयन गरिने विकास कार्यक्रमहरू जन अपेक्षा अनुसार सबै समावेश गरी पर्याप्त बजेट विनियोजन गर्न नसकिए पनि सीमित साधन श्रोतलाई अधिकतम प्राथमिकिकरण गर्ने प्रयास गरिएको छ। सहरी विकास मन्त्रालयबाट आगामी आ.व. २०७३।०७४ मा संचालनमा ल्याइने विकास कार्यक्रमहरू मध्ये जिल्ला स्तरमा संचालन गरिने कार्यक्रमहरू लाई क्षेत्रगत र जिल्ला स्तरमा विभाजन गरी विनियोजित बजेट समेत समावेश गरिएको छ।

अन्त्यमा, सहरी विकास मन्त्रालयबाट आगामी आर्थिक वर्षमा संचालनमा ल्याउने जिल्लास्तरीय कार्यक्रमहरू प्रकाशन गर्ने क्रममा त्रुटी रहित बनाउन अधिकतम सतर्कता अपनाइएको छ। सरोकारवाला सबै निकाय/ पक्षबाट इमान्दारिपूर्वक कार्यान्वयन हुने विश्वासका साथ वार्षिक विकास कार्यक्रम २०७३।७४ तयार गर्ने कार्यमा संलग्न सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभागका कर्मचारीहरू तथा यस मन्त्रालयका योजना, अनुगमन तथा वैदेशिक सहयोग माहाशाखाका कर्मचारी लगायत अन्य माहाशाखाका कर्मचारीहरूलाई समेत सहरी विकास मन्त्रालय हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछ।

विषय सूची

विवरण				पृष्ठ
सारांश				१-६
विकास क्षेत्र	अञ्चल	क्र.सं.	जिल्ला	
पुर्वाञ्चल	मेची	१	इलाम	७
		२	ताप्लेजुङ	७-८
		३	झापा	८-१०
		४	पाँचथर	१०
	कोशी	५	मोरङ	११
		६	सुनसरी	१२
		७	धनकुटा	१२
		८	तेह्रथुम	१३
		९	संखुवासभा	१३
		१०	भोजपुर	१३-१४
	सगरमाथा	११	सोलुखुम्बु	१५
		१२	ओखलढुंगा	१५-१६
		१३	खोटाङ	१६
		१४	उदयपुर	१६-१९
		१५	सप्तरी	२०
		१६	सिरहा	२०-२१
	मध्यमाञ्चल	जनकपुर	१७	धनुषा
१८			महोत्तरी	२५-२६
१९			सर्लाही	२६-२७
२०			सिन्धुली	२७-२८
२१			रामेछाप	२८
२२			दोलखा	२८-२९
वाग्मती		२३	सिन्धुपाल्चोक	३०
		२४	काभ्रेपलाञ्चोक	३०-३१
		२५	ललितपुर	३१-३२
		२६	भक्तपुर	३२
		२७	काङमाडौं	३३-३७
		२८	नुवाकोट	३७-३८
		२९	रसुवा	३८-३९
		३०	धादिङ	३९
नारायणी		३१	मकवानपुर	४०-४१
		३२	रौतहट	४१-४२
		३३	वारा	४३-४४
		३४	पर्सा	४४
		३५	चितवन	४४-४५

पश्चिमाञ्चल	गण्डकी	३६	गोरखा	४६
		३७	लमजुङ	४६-४७
		३८	तनहुँ	४७
		३९	स्याङ्जा	४७-४९
		४०	कास्की	४९
		४१	मनाङ	५०
	धौलागिरी	४२	मुस्ताङ	५१
		४३	म्याग्दी	५१
		४४	पर्वत	५१-५२
		४५	वाग्लुङ	५२-५३
	लुम्बिनी	४६	गुल्मी	५४-५५
		४७	पाल्पा	५५
		४८	नवलपरासी	५५-५६
		४९	रुपन्देही	५६-५७
		५०	कपिलवस्तु	५७-५८
५१		अर्घाखाँची	५८	
मध्यपश्चिमाञ्चल	राप्ती	५२	प्युठान	५९
		५३	रोल्पा	५९-६०
		५४	रुकुम	६०
		५५	सल्यान	६०-६१
		५६	दाङ	६१-६२
	भेरी	५७	बाँके	६३
		५८	बर्दिया	६३-६४
		५९	सुर्खेत	६४-६५
		६०	दैलेख	६५
		६१	जाजरकोट	६६-६७
	कर्णाली	६२	डोल्पा	६७
		६३	जुम्ला	६७-६८
		६४	कालिकोट	६८
		६५	मुगु	६८
		६६	हुम्ला	६९
सुदूरपश्चिमाञ्चल	सेती	६७	बाजुरा	७०
		६८	बझाङ	७०
		६९	अछाम	७०
		७०	डोटी	७१
		७१	कैलाली	७१-७२
	महाकाली	७२	कञ्चनपुर	७३
		७३	डडेलधुरा	७३-७४
		७४	बैतडी	७४-७५
		७५	दार्चुला	७५

सारांशः

१. पृष्ठभूमि

दीर्घकालीन सहरी विकास रणनीति, आवधिक योजना, वार्षिक बजेट र विकास कार्यक्रम २०७३ लाई मध्यनजर गर्दै सहरी विकास मन्त्रालयबाट जिल्लास्तरमा संचालन गरिने कार्यक्रमहरूको फेहरिस्त यस प्रकाशनमा समाविष्ट छ। व्यवस्थापिका संसदमा प्रस्तुत भएको वार्षिक बजेट र विकास कार्यक्रम, २०७३ अन्तर्गत विनियोजित बजेटको परिधि भित्र रही खासगरी जिल्लास्तरमा कार्यान्वयन गरिने आयोजना/कार्यक्रमहरूको विनियोजित बजेट सहितको यस प्रकाशनले प्रत्येक जिल्लाहरूमा कुन-कुन आयोजना/कार्यक्रमका लागि के कति रकम विनियोजन भएको छ सो को जानकारी उपलब्ध हुनेछ।

२. जिल्लागत बजेट बाँडफाँटका आधारहरू:

जिल्लागत बजेट बाँडफाँट गर्दा अन्य सान्दर्भिक पक्षका अतिरिक्त निम्न लिखित आधारहरू लिइएको छः

- क) नेपालको संविधान, २०७२ मा उल्लेखित राज्यका निर्देशक सिद्धान्त तथा नीतिहरू,
- ख) चौधौँ योजनाको आधारपत्रको उद्देश्य, रणनीति र प्राथमिकताहरू,
- ग) जिल्लाको विकास सूचकांक, जनसंख्या, क्षेत्रफल र लागत सूचकांक,
- घ) उपलब्ध भौतिक पूर्वाधार तथा भौगोलिक विकटता,
- ङ) क्षेत्रगत निकायहरूबाट प्राप्त जिल्लास्तरीय कार्यक्रम तथा विनियोजित बजेट,
- च) स्थानीय निकायहरूबाट प्राप्त जिल्लास्तरीय कार्यक्रम तथा विनियोजित रकम,
- छ) विगत वर्षदेखि कार्यान्वयनमा आएका तर सम्पन्न नभैसकेका आयोजना/कार्यक्रमहरू,
- ज) समावेशी तथा समन्यायीक विकास र गरिबी निवारण केन्द्रित आयोजना/कार्यक्रमहरू,
- झ) स्थानीय स्रोत, साधनको उपयोग र जनसहभागिता उपलब्ध हुने सम्भावना भएका कार्यक्रमहरू।

३. आयोजना कार्यक्रमहरूको वर्गीकरण

आ.व. २०७३।०७४ मा यस सहरी विकास मन्त्रालय अन्तर्गत रु. २३,७३,५२,३७ हजार विनियोजित भएकोमा नियमित तर्फ रु. २३,५०,५२,३७ हजार र वित्तीय तर्फ रु. २३,००,०० हजार विनियोज भएको छ। जस मध्ये नेपाल सरकार तर्फ रु. ११,९२,७८,०४ हजार, अनुदान तर्फ रु. १,२२,४२,४७ हजार र ऋण रु. १०,३५,३१,८६ हजार हुने गरी आर्थिक दायित्व बहन गरिनेछ। सहरी विकास मन्त्रालयबाट संचालनमा आउने विकास आयोजनाहरूलाई केन्द्रीय स्तरका, निश्चित कार्यक्षेत्र तोकिएका, केन्द्रीय/क्षेत्रिय/जिल्लास्तरबाट संचालन हुने तथा जिल्लागत बाँडफाँड गरिएका आयोजना गरी वर्गीकरण गरिएको छ।

तालिका १.१

आ.ब. २०७३।०७४ मा संचालन हुने आयोजना/कार्यक्रमहरूको वर्गिकरण अनुसार बजेट विनियोजन

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको विवरण	विनियोजित बजेट	
		रु. हजारमा	प्रतिशत
१	निश्चित कार्यक्षेत्र तोकिएका	७८५८९३१	३३.११%
२	केन्द्रीय/क्षेत्रिय/जिल्लास्तरबाट संचालन हुने	१५८७६३०६	६६.८९%
	मन्त्रालयको कुल जम्मा	२३७३५२३७	१००.००%

	जिल्लागत बाँडफाँड गरिएका	१४३२७४८९	६०.३६%
--	--------------------------	----------	--------

क) निश्चित कार्यक्षेत्र तोकिएका आयोजना/कार्यक्रमहरू:

यस मन्त्रालयबाट संचालनमा आएका केही आयोजना/कार्यक्रमहरू निश्चित कार्यक्षेत्र मात्र आधार बनाई संचालनमा आएका छन्। त्यस्ता आयोजना/कार्यक्रमहरूलाई तल तालिकाबद्ध गरिएको छ।

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	रकम रु. हजारमा	जिल्लाहरू	कैफियत
३४७०२२	काठमाडौं उपत्यका विकास प्राधिकरण	७२७४४७	काठमाडौं, भक्तपुर, ललितपुर	
३४७१८७	सहरी तथा वातावरणीय सुधार आयोजना	१३६४७७८	मोरङ्ग, पर्सा, काभ्रेपलाञ्चोक र रुपन्देही	
३४७१८९	सिंहदरवार सचिवालय पुनः निर्माण समिति	१४४३८६	काठमाडौं	
३४७१९१	विराटनगर चक्रपथ विकास आयोजना	६६६७५	मोरङ्ग	
३४७३०८	धोबिखोला सुधार आयोजना	३५४४३६	काठमाडौं	
३४७३०९	नेपाल भारत एकीकृत जाँचचौकी विकास आयोजना	५२२०२	मोरङ्ग, पर्सा, रुपन्देही र बाँके	
३४७३१६	सहरी शासकीय क्षमता विकास कार्यक्रम	६६६४४७	झापा, धनकुटा, सुनसरी, कास्की, बाग्लुङ्ग र पाल्पा	
३४७३२०	एकीकृत सहरी विकास आयोजना	१३५७९८७	सुनसरी, धनुषा, रुपन्देही र बाँके	

३४७३२१	विपद् व्यवस्थापन तथा प्राकृतिक प्रकोप पुनर्स्थापना कार्यक्रम	६०००		
३४७३५५	वाग्मती विष्णुमती (कोरीडोर) संरक्षण आयोजना- संयुक्त राष्ट्र संघ पार्क विकास समिति	२२४८१	काठमाडौं र ललितपुर	
३४७३५८	नयाँ सहर आयोजना	१०४९१२५	पाँचथर, तेह्रथुम, सिन्धुली, धादिङ, तनहुँ, वाग्लुङ, रुकुम, दैलेख, अछाम, बैलडी	
३४७३६०	गरिबी लक्षित सहरी पुनरुत्थान कार्यक्रम	१८५०२१	ललितपुर	
५०११६८	काठमाडौं उपत्यका विकास प्राधिकरण	२३००००	काठमाडौं, भक्तपुर र ललितपुर	
३४७१७२	वाग्मती क्षेत्र भौतिक पूर्वाधार विकास आयोजना	५३८७८८	काठमाडौं, ललितपुर	
३४७३५७	वाग्मती सुधार आयोजना	६९३१९६	काठमाडौं र ललितपुर	
३४७३६१	क्षेत्रिय सहरी विकास कार्यक्रम	३९९९६२	कञ्चनपुर (भिमदत्त, झलारी पिपलाडि), कैलाली (धनगढी र अत्तरिया)	
	जम्मा	७८५८९३१		

ख) केन्द्रीय/क्षेत्रीय/जिल्लास्तरबाट संचालन हुने आयोजना/कार्यक्रमहरू:

कतिपय आयोजना/कार्यक्रमहरू केन्द्र र जिल्ला दुबैबाट संचालित हुनेगरी क्रियाकलापहरूको बाँडफाँड गरिएको हुन्छ । तत् अनुसार जिल्लागत बजेट विनियोजन हुन्छ ।

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	विनियोजित रकम रु. हजारमा	कैफियत
३४७०११	सहरी विकास मन्त्रालाय	६६८८९	
३४७०१९	सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग	५७५६८	
३४७१९७	गणतन्त्र स्मारक तथा गणतन्त्र स्तम्भ	५०२००	
३४७०२०	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालय	३३८०३३	
३४७०२१	विशेष भवन निर्माण तथा सम्भार डिभिजन	२००७९४	
३४७१८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	१७२६९७४	
३४७१८२	एकीकृत कार्यमुलक योजना	२७२५४३	
३४७१८३	विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	६९४३२६	
३४७१८६	सघन सहरी विकास कार्यक्रम	१०५४७००३	
३४७१९०	भवन निर्माण संहिता, सरकारी भवन निर्माण	१२७५६५३	
३४७१९२	नमुना एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम (तराई-मधेस-पहाड-हिमाल)	७२६४०३	
	जम्मा	१५८७६३०६	

ग) जिल्लागत रुपमा बजेट बाँडफाटः

रु हजारमा

विकास क्षेत्र	अञ्चल	क्र.सं.	जिल्ला	विनियोजित बजेट रु हजारमा	
पुर्वाञ्चल	मेची	१	इलाम	८३७००	
		२	ताप्लेजुङ	१०८००	
		३	झापा	७१५३००	
		४	पाँचथर	१९००	
	मेची अञ्चलको जम्मा				८११७००
	कोशी	५	मोरङ	५६९१००	
		६	सुनसरी	५९३४५०	
		७	धनकुटा	७४००	
		८	तेह्रथुम	११६००	
		९	संखुवासभा	११३००	
		१०	भोजपुर	११३००	
	कोशी अञ्चलको जम्मा				१२०४१५०
	सगरमाथा	११	सोलुखुम्बु	३५५००	
		१२	ओखालढुंगा	३४०००	
		१३	खोटाङ	१४२००	
		१४	उदयपुर	२३३३७३	
		१५	सप्तरी	६०५२६८	
		१६	सिरहा	५९९८३७	
	सगरमाथा अञ्चलको जम्मा				१५२२१७८
	पुर्वाञ्चल क्षेत्रको जम्मा				३५३८०२८
	मध्यमाञ्चल	जनकपुर	१७	धनुषा	७२९०४९
१८			महोत्तरी	६०६९५०	
१९			सर्लाही	६००३००	
२०			सिन्धुली	२०४००	
२१			रामेछाप	१५८००	
२२			दोलखा	३३५००	
जनकपुर अञ्चलको जम्मा				२००५९९९	
वाग्मती		२३	सिन्धुपाल्चोक	१७७७८	
		२४	काभ्रेपलाञ्चोक	४४२००	
		२५	ललितपुर	६०००	
		२६	भक्तपुर	२०७५०	
		२७	काठमाडौं	३३९७००	
		२८	नुवाकोट	६८५००	
		२९	रसुवा	२९५००	
	३०	धादिङ	४०२४८		
वाग्मती अञ्चलको जम्मा				५६६६७६	

	नारायणी	३१	मकवानपुर	५४३४८	
		३२	रौतहट	५९७९००	
		३३	बारा	६३२०५०	
		३४	पर्सा	५६७६००	
		३५	चितवन	१२८६२०	
नारायणी अञ्चलको जम्मा				१९८०५१८	
मध्यमाञ्चल क्षेत्रको जम्मा				४५५३१९३	
पश्चिमाञ्चल	गण्डकी	३६	गोरखा	९९९४७	
		३७	लमजुङ	२१८००	
		३८	तनहुँ	४५८८९	
		३९	स्याङ्जा	९४३००	
		४०	कास्की	१२०९२२	
		४१	मनाङ	४८००	
	गण्डकी अञ्चलको जम्मा				३८७६५८
	धौलागिरी	४२	मुस्ताङ	२२१००	
		४३	म्याग्दी	२०५००	
		४४	पर्वत	१८६००	
		४५	बाग्लुङ	१८७००	
	धौलागिरी अञ्चलको जम्मा				७९९००
	लुम्बिनी	४६	गुल्मी	३६७९४	
		४७	पाल्पा	९४८९४	
		४८	नवलपरासी	५६१३००	
		४९	रुपन्देही	८४१५००	
		५०	कपिलवस्तु	५९४५६६	
५१		अर्घाखाँची	२७३४२		
लुम्बिनी अञ्चलको जम्मा				२१५६३९६	
पश्चिमाञ्चल क्षेत्रको जम्मा				२६२३९५४	
मध्यपश्चिमाञ्चल	राप्ती	५२	प्युठान	२८२००	
		५३	रोल्पा	६६३१५	
		५४	रुकुम	७०६६५	
		५५	सल्यान	३४८६६	
		५६	दाङ	१४७१७४	
	राप्ती अञ्चलको जम्मा				३४७२२०
	भेरी	५७	बाँके	६०८००८	
		५८	बर्दिया	५९३८३६	
		५९	सुर्खेत	१९०९४६	
		६०	दैलेख	५३५२०	
		६१	जाजरकोट	४०७४०	
	भेरी अञ्चलको जम्मा				१४८७०५०
	कर्णाली	६२	डोल्पा	३६४००	
		६३	जुम्ला	६३१००	
		६४	कालिकोट	५९१९६	
		६५	मुगु	२०४००	
		६६	हुम्ला	४४५९६	
कर्णाली अञ्चलको जम्मा				२२३६९२	
मध्यपश्चिमाञ्चल क्षेत्रको जम्मा				२०५७९६२	

सुदुरपश्चिमाञ्चल	सेती	६७	बाजुरा	१९४००
		६८	बझाङ	२१७००
		६९	अछाम	११२००
		७०	डोटी	८९११८
		७१	कैलाली	६३१४४८
	सेती अञ्चलको जम्मा			७७२८६६
	महाकाली	७२	कञ्चनपुर	५६६६००
		७३	डडेलधुरा	८६५१८
		७४	बैतडी	१०७६००
		७५	दार्चुला	२०७६८
	महाकाली अञ्चलको जम्मा			७८१४८६
सुदुरपश्चिमाञ्चल क्षेत्रको जम्मा			१५५४३५२	
कुल जम्मा (पाँच विकास क्षेत्रको)			१४३२७४८९	

नेपाल सरकार
सहरी विकास मन्त्रालय
सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग
जिल्लाहरूमा कार्यान्वयन गरिने वार्षिक विकास कार्यक्रम
आर्थिक वर्ष २०७३/७४

जिल्लाको नाम : इलाम
सहरी विकास, आवास तथा भवन

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको बर्ष	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
१	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - इलाम जिल्ला	सालवसानी/ बर्ष	१,५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
२	३४७१८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	इलाम जिल्ला दानावारी गाविसमा सामुदायिक भवन निर्माण ।	सालवसानी/ बर्ष	५००		
३			इलाम जिल्ला गोदक गाविस भवन छेउमा सामुदायिक भवन निर्माण ।	सालवसानी/ बर्ष	३००		
४			इलाम जिल्ला पशुपतिनगरमा किराँत सेवा समाजको सामुदायिक भवन निर्माण ।	सालवसानी/ बर्ष	३००		
५			इलाम जिल्ला जिर्मले गाविस कुवापानीमा सामुदायिक भवन निर्माण ।	सालवसानी/ बर्ष	३००		
६			इलाम जिल्ला महमाई ६ मा आदिवासी जनजाती साँस्कृतिक भवन निर्माण ।	सालवसानी/ बर्ष	३००		
७			इलाम जिल्ला जलथलमा दलित सामुदायिक भवन निर्माण ।	सालवसानी/ बर्ष	३००		
८			इलाम जिल्ला जलथलमा दलित सामुदायिक भवन निर्माण ।	सालवसानी/ बर्ष	३००		
९			इलाम जिल्ला फाकफोक गाविसमा लक्षित सामुदायिक भवन निर्माण ।	सालवसानी/ बर्ष	३००		
१०			इलाम जिल्ला सूर्योदय नपाको फिक्कल क्षेत्रमा बुद्धाश्रम निर्माण	सालवसानी/ बर्ष	४००		
११			इलाम जिल्ला इ.न.पा.९ स्थित सेतीदेवी मन्दिर क्षेत्रमा गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण तथा सुधार कार्य	सालवसानी/ बर्ष	५००		
१२			इलाम जिल्ला इरौटा गाविस ८ बहुवनमा शहिद पार्क निर्माण ।	सालवसानी/ बर्ष	४००		
१३			इलाम जिल्ला महमाई ६ स्थित लक्ष्मीधाम मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।	सालवसानी/ बर्ष	२००		
१४			इलाम जिल्ला इलाम न.पा. ६ तिल्केनी खर्कमा पार्क निर्माण ।	सालवसानी/ बर्ष	१,०००		
१५			इलाम जिल्ला पशुपतिनगरमा गौतम बुद्ध पार्क निर्माण ।	सालवसानी/ बर्ष	४००		
१६			इलाम जिल्ला नामसालिङ्ग २ हात्तेडाँडा सिंहदेवी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।	सालवसानी/ बर्ष	२००		
१७			इलाम जिल्ला स्थित माईपोखरी मन्दिर क्षेत्रमा गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण तथा सुधार कार्य	सालवसानी/ बर्ष	५००		
१८			इलाम जिल्ला दानावारी गाविसमा सुखानीको संरक्षण गर्ने कार्य ।	सालवसानी/ बर्ष	४००		
१९			इलाम जिल्ला आइतबारे स्थित पंचकन्या मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।	सालवसानी/ बर्ष	३००		
२०			इलाम जिल्ला हाँसपोखरी स्थित पाथिभरा मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।	सालवसानी/ बर्ष	३००		
२१	३४७१८६	सघन शहरी विकास कार्यक्रम	एक सहर एक पहिचान - इलाम नगरपालिकाको मुख्य सडक खण्डमा वृध्दारोपण सहित सोलार सडक बत्ति जडान गर्न कार्य	सालवसानी/ बर्ष	१४,२५०	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
२२			एक सहर एक पहिचान - इलाम नगरपालिकाका सरकारी कार्यालय भवन परिसरमा सोलार बत्ति जडान तथा रेन वाटर हार्भेस्टिङ्ग	सालवसानी/ बर्ष	१४,२५०	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
२३			नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - क) इलाम न.पा वडा नं. ३ मा बसपार्क (पाकिङ्ग स्थल, टिकट काउन्टर, बर्क सप तथा सटर र शौचालय निर्माण आदि) निर्माण। इलाम	सालवसानी/ बर्ष	९,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
२४	३४७१९०	भवन निर्माण	जिल्ला बन कार्यालय इलामको कार्यालय भवन निर्माण कार्य	सालवसानी/ बर्ष	७,५००	सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	
२५		निर्माण	शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग डिभिजन कार्यालय इलाम र घरेलु विकास समितिको एकिकृत कार्यालय भवन निर्माण ।	सालवसानी/ बर्ष	१४,०००	सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	
२६			यातायात व्यवस्था कार्यालय, इलाम (भवन निर्माण कार्यालय प्रयोजन)	सालवसानी/ बर्ष	५,०००	सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	
२७	३४७१९२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	एकीकृत पूर्वाधार विकास - इलाम जिल्लाको नयाँ बजार सडक सतह सुधार, नाली निर्माण योजना र पोखरी संरक्षण	सालवसानी/ बर्ष	२,०००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
२८			इलाम जिल्ला वरवोटे गा.वि.स. वार्ड नं. ३ विन्लेटे बजारबाट अमर उज्जु मा.वि. अपाङ्ग मैत्री जाने सडक स्तरोन्नती ।	सालवसानी/ बर्ष	२,०००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
२९			एकीकृत बस्ति विकास - इलाम जिल्ला पशुपतिनगरमा डि.पि. आर बमोजिम बसपार्क निर्माण गर्ने	सालवसानी/ बर्ष	३,०००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
३०			इलाम जिल्ला सूर्योदय नगरपालिका फिक्कल बजारको बाटो स्तरोन्नती	सालवसानी/ बर्ष	२,०००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
३१			इलाम जिल्ला सूर्योदय नगरपालिका आइतबारे बजारको बाटो स्तरोन्नति	सालवसानी/ बर्ष	२,०००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
इलाम जिल्लाको जम्मा					८३,७००		

जिल्लाको नाम : ताप्लेजुङ्ग
सहरी विकास, आवास तथा भवन

३२	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - ताप्लेजुङ्ग जिल्ला	सालवसानी/ बर्ष	१,५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
----	--------	---	--	----------------	-------	--	--

सारांशः

१. पृष्ठभूमि

दीर्घकालीन सहरी विकास रणनीति, आवधिक योजना, वार्षिक बजेट र विकास कार्यक्रम २०७३ लाई मध्यनजर गर्दै सहरी विकास मन्त्रालयबाट जिल्लास्तरमा संचालन गरिने कार्यक्रमहरूको फेहरिस्त यस प्रकाशनमा समाविष्ट छ। व्यवस्थापिका संसदमा प्रस्तुत भएको वार्षिक बजेट र विकास कार्यक्रम, २०७३ अन्तर्गत विनियोजित बजेटको परिधि भित्र रही खासगरी जिल्लास्तरमा कार्यान्वयन गरिने आयोजना/कार्यक्रमहरूको विनियोजित बजेट सहितको यस प्रकाशनले प्रत्येक जिल्लाहरूमा कुन-कुन आयोजना/कार्यक्रमका लागि के कति रकम विनियोजन भएको छ सो को जानकारी उपलब्ध हुनेछ।

२. जिल्लागत बजेट बाँडफाँटका आधारहरूः

जिल्लागत बजेट बाँडफाँट गर्दा अन्य सान्दर्भिक पक्षका अतिरिक्त निम्न लिखित आधारहरू लिइएको छः

- क) नेपालको संविधान, २०७२ मा उल्लेखित राज्यका निर्देशक सिद्धान्त तथा नीतिहरू,
- ख) चौधौँ योजनाको आधारपत्रको उद्देश्य, रणनीति र प्राथमिकताहरू,
- ग) जिल्लाको विकास सूचकांक, जनसंख्या, क्षेत्रफल र लागत सूचकांक,
- घ) उपलब्ध भौतिक पूर्वाधार तथा भौगोलिक विकटता,
- ङ) क्षेत्रगत निकायहरूबाट प्राप्त जिल्लास्तरीय कार्यक्रम तथा विनियोजित बजेट,
- च) स्थानीय निकायहरूबाट प्राप्त जिल्लास्तरीय कार्यक्रम तथा विनियोजित रकम,
- छ) विगत वर्षदेखि कार्यान्वयनमा आएका तर सम्पन्न नभैसकेका आयोजना/कार्यक्रमहरू,
- ज) समावेशी तथा समन्यायीक विकास र गरिबी निवारण केन्द्रित आयोजना/कार्यक्रमहरू,
- झ) स्थानीय स्रोत, साधनको उपयोग र जनसहभागिता उपलब्ध हुने सम्भावना भएका कार्यक्रमहरू।

३. आयोजना कार्यक्रमहरूको वर्गीकरण

आ.व. २०७३।०७४ मा यस सहरी विकास मन्त्रालय अन्तर्गत रु. २३,७३,५२,३७ हजार विनियोजित भएकोमा नियमित तर्फ रु. २३,५०,५२,३७ हजार र वित्तीय तर्फ रु. २३,००,०० हजार विनियोज भएको छ। जस मध्ये नेपाल सरकार तर्फ रु. ११,९२,७८,०४ हजार, अनुदान तर्फ रु. १,२२,४२,४७ हजार र ऋण रु. १०,३५,३१,८६ हजार हुने गरी आर्थिक दायित्व बहन गरिनेछ। सहरी विकास मन्त्रालयबाट संचालनमा आउने विकास आयोजनाहरूलाई केन्द्रीय स्तरका, निश्चित कार्यक्षेत्र तोकिएका, केन्द्रीय/क्षेत्रिय/जिल्लास्तरबाट संचालन हुने तथा जिल्लागत बाँडफाँड गरिएका आयोजना गरी वर्गीकरण गरिएको छ।

तालिका १.१

आ.ब. २०७३।०७४ मा संचालन हुने आयोजना/कार्यक्रमहरूको वर्गिकरण अनुसार बजेट विनियोजन

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको विवरण	विनियोजित बजेट	
		रु. हजारमा	प्रतिशत
१	निश्चित कार्यक्षेत्र तोकिएका	७८५८९३१	३३.११%
२	केन्द्रीय/क्षेत्रिय/जिल्लास्तरबाट संचालन हुने	१५८७६३०६	६६.८९%
	मन्त्रालयको कुल जम्मा	२३७३५२३७	१००.००%

	जिल्लागत बाँडफाँड गरिएका	१४३२७४८९	६०.३६%
--	--------------------------	----------	--------

क) निश्चित कार्यक्षेत्र तोकिएका आयोजना/कार्यक्रमहरू:

यस मन्त्रालयबाट संचालनमा आएका केही आयोजना/कार्यक्रमहरू निश्चित कार्यक्षेत्र मात्र आधार बनाई संचालनमा आएका छन्। त्यस्ता आयोजना/कार्यक्रमहरूलाई तल तालिकाबद्ध गरिएको छ।

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	रकम रु. हजारमा	जिल्लाहरू	कैफियत
३४७०२२	काठमाडौं उपत्यका विकास प्राधिकरण	७२७४४७	काठमाडौं, भक्तपुर, ललितपुर	
३४७१८७	सहरी तथा वातावरणीय सुधार आयोजना	१३६४७७८	मोरङ्ग, पर्सा, काभ्रेपलाञ्चोक र रुपन्देही	
३४७१८९	सिंहदरवार सचिवालय पुनः निर्माण समिति	१४४३८६	काठमाडौं	
३४७१९१	विराटनगर चक्रपथ विकास आयोजना	६६६७५	मोरङ्ग	
३४७३०८	धोबिखोला सुधार आयोजना	३५४४३६	काठमाडौं	
३४७३०९	नेपाल भारत एकीकृत जाँचचौकी विकास आयोजना	५२२०२	मोरङ्ग, पर्सा, रुपन्देही र बाँके	
३४७३१६	सहरी शासकीय क्षमता विकास कार्यक्रम	६६६४४७	झापा, धनकुटा, सुनसरी, कास्की, बाग्लुङ्ग र पाल्पा	
३४७३२०	एकीकृत सहरी विकास आयोजना	१३५७९८७	सुनसरी, धनुषा, रुपन्देही र बाँके	

३४७३२१	विपद् व्यवस्थापन तथा प्राकृतिक प्रकोप पुनर्स्थापना कार्यक्रम	६०००		
३४७३५५	वाग्मती विष्णुमती (कोरीडोर) संरक्षण आयोजना- संयुक्त राष्ट्र संघ पार्क विकास समिति	२२४८१	काठमाडौं र ललितपुर	
३४७३५८	नयाँ सहर आयोजना	१०४९१२५	पाँचथर, तेह्रथुम, सिन्धुली, धादिङ, तनहुँ, वाग्लुङ, रुकुम, दैलेख, अछाम, बैलडी	
३४७३६०	गरिबी लक्षित सहरी पुनरुत्थान कार्यक्रम	१८५०२१	ललितपुर	
५०११६८	काठमाडौं उपत्यका विकास प्राधिकरण	२३००००	काठमाडौं, भक्तपुर र ललितपुर	
३४७१७२	वाग्मती क्षेत्र भौतिक पूर्वाधार विकास आयोजना	५३८७८८	काठमाडौं, ललितपुर	
३४७३५७	वाग्मती सुधार आयोजना	६९३१९६	काठमाडौं र ललितपुर	
३४७३६१	क्षेत्रिय सहरी विकास कार्यक्रम	३९९९६२	कञ्चनपुर (भिमदत्त, झलारी पिपलाडि), कैलाली (धनगढी र अत्तरिया)	
	जम्मा	७८५८९३१		

ख) केन्द्रीय/क्षेत्रीय/जिल्लास्तरबाट संचालन हुने आयोजना/कार्यक्रमहरू:

कतिपय आयोजना/कार्यक्रमहरू केन्द्र र जिल्ला दुबैबाट संचालित हुनेगरी क्रियाकलापहरूको बाँडफाँड गरिएको हुन्छ । तत् अनुसार जिल्लागत बजेट विनियोजन हुन्छ ।

ब.उ.शि.नं.	आयोजना	विनियोजित रकम रु. हजारमा	कैफियत
३४७०११	सहरी विकास मन्त्रालाय	६६८८९	
३४७०१९	सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग	५७५६८	
३४७१९७	गणतन्त्र स्मारक तथा गणतन्त्र स्तम्भ	५०२००	
३४७०२०	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालय	३३८०३३	
३४७०२१	विशेष भवन निर्माण तथा सम्भार डिभिजन	२००७९४	
३४७१८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	१७२६९७४	
३४७१८२	एकीकृत कार्यमुलक योजना	२७२५४३	
३४७१८३	विशेष भौतिक पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	६९४३२६	
३४७१८६	सघन सहरी विकास कार्यक्रम	१०५४७००३	
३४७१९०	भवन निर्माण संहिता, सरकारी भवन निर्माण	१२७५६५३	
३४७१९२	नमुना एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम (तराई-मधेश-पहाड-हिमाल)	७२६४०३	
	जम्मा	१५८७६३०६	

ग) जिल्लागत रुपमा बजेट बाँडफाटः

रु हजारमा

विकास क्षेत्र	अञ्चल	क्र.सं.	जिल्ला	विनियोजित बजेट रु हजारमा	
पुर्वाञ्चल	मेची	१	इलाम	८३७००	
		२	ताप्लेजुङ	१०८००	
		३	झापा	७१५३००	
		४	पाँचथर	१९००	
	मेची अञ्चलको जम्मा				८११७००
	कोशी	५	मोरङ	५६९१००	
		६	सुनसरी	५९३४५०	
		७	धनकुटा	७४००	
		८	तेह्रथुम	११६००	
		९	संखुवासभा	११३००	
		१०	भोजपुर	११३००	
	कोशी अञ्चलको जम्मा				१२०४१५०
	सगरमाथा	११	सोलुखुम्बु	३५५००	
		१२	ओखालढुंगा	३४०००	
		१३	खोटाङ	१४२००	
		१४	उदयपुर	२३३३७३	
		१५	सप्तरी	६०५२६८	
		१६	सिरहा	५९९८३७	
	सगरमाथा अञ्चलको जम्मा				१५२२१७८
	पुर्वाञ्चल क्षेत्रको जम्मा				३५३८०२८
	मध्यमाञ्चल	जनकपुर	१७	धनुषा	७२९०४९
			१८	महोत्तरी	६०६९५०
१९			सर्लाही	६००३००	
२०			सिन्धुली	२०४००	
२१			रामेछाप	१५८००	
२२			दोलखा	३३५००	
जनकपुर अञ्चलको जम्मा				२००५९९९	
वाग्मती		२३	सिन्धुपाल्चोक	१७७७८	
		२४	काभ्रेपलाञ्चोक	४४२००	
		२५	ललितपुर	६०००	
		२६	भक्तपुर	२०७५०	
		२७	काठमाडौं	३३९७००	
		२८	नुवाकोट	६८५००	
		२९	रसुवा	२९५००	
	३०	धादिङ	४०२४८		
वाग्मती अञ्चलको जम्मा				५६६६७६	

	नारायणी	३१	मकवानपुर	५४३४८	
		३२	रौतहट	५९७९००	
		३३	बारा	६३२०५०	
		३४	पर्सा	५६७६००	
		३५	चितवन	१२८६२०	
नारायणी अञ्चलको जम्मा				१९८०५१८	
मध्यमाञ्चल क्षेत्रको जम्मा				४५५३१९३	
पश्चिमाञ्चल	गण्डकी	३६	गोरखा	९९९४७	
		३७	लमजुङ	२१८००	
		३८	तनहुँ	४५८८९	
		३९	स्याङ्जा	९४३००	
		४०	कास्की	१२०९२२	
		४१	मनाङ	४८००	
	गण्डकी अञ्चलको जम्मा				३८७६५८
	धौलागिरी	४२	मुस्ताङ	२२१००	
		४३	म्याग्दी	२०५००	
		४४	पर्वत	१८६००	
		४५	वाग्लुङ	१८७००	
	धौलागिरी अञ्चलको जम्मा				७९९००
	लुम्बिनी	४६	गुल्मी	३६७९४	
		४७	पाल्पा	९४८९४	
		४८	नवलपरासी	५६१३००	
४९		रुपन्देही	८४१५००		
५०		कपिलवस्तु	५९४५६६		
५१		अर्घाखाँची	२७३४२		
लुम्बिनी अञ्चलको जम्मा				२१५६३९६	
पश्चिमाञ्चल क्षेत्रको जम्मा				२६२३९५४	
मध्यपश्चिमाञ्चल	राप्ती	५२	प्युठान	२८२००	
		५३	रोल्पा	६६३१५	
		५४	रुकुम	७०६६५	
		५५	सल्यान	३४८६६	
		५६	दाङ	१४७१७४	
	राप्ती अञ्चलको जम्मा				३४७२२०
	भेरी	५७	बाँके	६०८००८	
		५८	बर्दिया	५९३८३६	
		५९	सुर्खेत	१९०९४६	
		६०	दैलेख	५३५२०	
		६१	जाजरकोट	४०७४०	
	भेरी अञ्चलको जम्मा				१४८७०५०
	कर्णाली	६२	डोल्पा	३६४००	
		६३	जुम्ला	६३१००	
		६४	कालिकोट	५९१९६	
६५		मुगु	२०४००		
६६		हुम्ला	४४५९६		
कर्णाली अञ्चलको जम्मा				२२३६९२	
मध्यपश्चिमाञ्चल क्षेत्रको जम्मा				२०५७९६२	

सुदुरपश्चिमाञ्चल	सेती	६७	बाजुरा	१९४००
		६८	बझाङ	२१७००
		६९	अछाम	११२००
		७०	डोटी	८९११८
		७१	कैलाली	६३१४४८
	सेती अञ्चलको जम्मा			७७२८६६
	महाकाली	७२	कञ्चनपुर	५६६६००
		७३	डडेलधुरा	८६५१८
		७४	बैतडी	१०७६००
		७५	दार्चुला	२०७६८
	महाकाली अञ्चलको जम्मा			७८१४८६
सुदुरपश्चिमाञ्चल क्षेत्रको जम्मा			१५५४३५२	
कुल जम्मा (पाँच विकास क्षेत्रको)			१४३२७४८९	

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको अवधि	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
३३	३४७९८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	ताप्लेजुङ्ग जिल्ला ताप्लेजुङ्ग नगरपालिकामा कञ्चनजंगा सामुदायिक भवन निर्माण ।		५००		
३४			ताप्लेजुङ्ग जिल्ला नाल्बु गाविस ४ मा सामुदायिक भवन निर्माण ।		५००		
३५			ताप्लेजुङ्ग जिल्ला फूलवारी गाविसमा सामुदायिक भवन निर्माण ।		५००		
३६			ताप्लेजुङ्ग जिल्ला ठाकुम्बा गाविस वडा नं. ५ साँझा स्थित छोलिङ्ग गुम्बा परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
३७			ताप्लेजुङ्ग जिल्ला दुङ्गेसागुमा सिर्दी निर्माण ।		४००		
३८			ताप्लेजुङ्ग जिल्ला निगुरादिन गाविस वडा नं. ७ स्थित महादेव शिवालय मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
३९			ताप्लेजुङ्ग जिल्लाको पाथिभरा क्षेत्रको गुरुयोजना कार्यान्वयन गर्ने (धार्मिक तथा साँस्कृतिक सम्पदा संरक्षण)		५००		
४०			ताप्लेजुङ्ग जिल्ला पेदाङ्ग तल्लोक र मेहेलेको विच भाग दोभान खोला स्थित किरातेश्वर शिवालय मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		३००		
४१			ताप्लेजुङ्ग जिल्ला नागेश्वर ४ स्थित शिव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		५००		
४२			ताप्लेजुङ्ग जिल्ला ता.न.पा. १, ४ तिनघरे इन्डियन वेल्फर मुनी खसिनी खोल्सा पैदलबाटो स्तरोन्नति ।		४००		
४३	ताप्लेजुङ्ग जिल्ला फुङ्लीङ्ग बजारमा सभाहल निर्माण ।		३००				
४४	३४७९९२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	नयाँ न.पा. भएका जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास - सडक सुधार, नाली निर्माण, ढल निर्माण साथै आगलागिबाट क्षति भएका सार्वजनिक पूर्वाधार निर्माण । ताप्लेजुङ्ग - फुङ्गलिङ्ग (क्रमागत)	सालवसानी/ वर्ष	५,०००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
ताप्लेजुङ्ग जिल्लाको जम्मा					१०,६००		

जिल्लाको नाम : झापा

सहरी विकास, आवास तथा भवन

४५	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - झापा जिल्ला	सालवसानी/ वर्ष	१,५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
४६	३४७९८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. १ को झापा जिल्ला -५०० वटा	सालवसानी/ वर्ष	३१,२००	व्यक्ति वर्गीका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
४७	३४७९८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	झापा जिल्ला सिंहदेवी परिषरमा सामुदायिक भवन निर्माण ।		५००		
४८			झापा जिल्ला गोलधाप-४ मा सिंहवाहिनि सामुदायिक भवन निर्माण		५००		
४९			झापा जिल्ला पृथ्वी नगर ८ मा देवीस्थान सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
५०			झापा जिल्ला भद्रपुर १० दोर्णाचार्य स्मृति भवन निर्माण ।		३००		
५१			झापा जिल्ला जलथलमा दलित सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
५२			झापा जिल्ला पृथ्वीनगर ५ मा कमलधाप सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
५३			झापा जिल्ला गौरादहमा सामुदायिक पुस्तकालय भवन निर्माण ।		३००		
५४			झापा जिल्ला गौरादह २ मा पञ्चकन्या सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
५५			झापा जिल्ला भद्रपुर ९ मा किरात कल्याण सामुदायिक भवन निर्माण ।		१,०००		
५६			झापा जिल्ला पृथ्वीनगर ५ मा महिला सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
५७			झापा जिल्ला लखनपुर ९ धरधरे सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
५८			झापा जिल्ला दुवागढी ४ शान्तिटोलको विष्णु पंचायन सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
५९			राजगढ सामुदायिक अध्ययन केन्द्र भवन निर्माण, राजगढ-६, झापा		५००		
६०			झापा जिल्ला तोपगाँछी १ मा पुष्पथिर स्मृति प्रतिष्ठानको भवन निर्माण ।		५००		
६१			झापा जिल्ला मेचिनगर नया वडा नं. १० मा मेची सामुदायिक भवन निर्माण		३००		
६२			झापा जिल्ला जुरोपानी गा.वि.स. स्थित प्रगति उच्च मा.वि.परिसरमा पुस्तकालय भवन निर्माण		३००		
६३			झापा जिल्ला दमक न.पा. १०मा जेष्ठ नागरिक भवन निर्माण ।		३००		
६४			झापा जिल्ला भद्रपुर ११ कारागार छेउमा रहेको मदन आश्रीत स्मृति वाचनालयको भवन निर्माण		३००		
६५			झापा जिल्ला भद्रपुर न.पा. १२ मा मुना सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
६६			झापा जिल्ला भद्रपुर न.पा. ९ चन्द्रगढी स्थित सपमिलन महिला समूहको सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
६७			झापा जिल्ला सामुदायिक भवन निर्माण तोपगाँछी ५ अमलडाँडी		३००		
६८			झापा जिल्ला ग्वालुङ्गमा सामुदायिक पुस्तकालय भवन निर्माण		३००		
६९			झापा जिल्ला विर्तामोड न पा ८ मा राजबशी सामुदायिक भवन निर्माण		३००		
७०			झापा जिल्ला पृथ्वीनगर ५ मा किङ्ककवध सामुदायिक भवन निर्माण		३००		
७१			झापा जिल्ला पाथिभरा ४ मा कृषि सामुदायिक तालिम केन्द्र भवन निर्माण		३००		
७२			झापा जिल्ला फाकफोक गाविस लक्षित समुदाय सामुदायिक भवन निर्माण		३००		
७३			झापा जिल्ला जलथल दलित सामुदायिक भवन निर्माण		३००		
७४	झापा जिल्ला डागेवारी ९ मा राजबशी समाज विकास समितिको सामुदायिक भवन निर्माण		३००				
७५	झापा जिल्ला खुदुनावारी ७ मा दुर्गा पञ्चायन मन्दिरमा सामुदायिक श्रवण हल निर्माण		३००				
७६	झापा जिल्ला कनकाई न पा डडामथान कोच राजवंशी संग्राहालयको भवन निर्माण		३००				
७७	झापा जिल्ला भद्रपुर १२ चन्द्रगढीमा महिला जागरण सामुदायिक भवन निर्माण ।		५००				
७८	झापा जिल्ला मेचीनगर न.पा. मंगलादेवी सहाना प्रधान संकल्प महिला तालिम केन्द्र भवन निर्माण ।		३००				
७९	झापा जिल्ला पृथ्वीनगरमा दलित सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००				

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको बबुधि	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
८०			झापा जिल्ला कन्काई ८ लक्ष्मीपुरमा लक्ष्मीनारायण सामुदायिक भवन निर्माण ।		१,०००		
८१			झापा जिल्ला सुन्दरदुलारी २ वेलगाँछी देखि पुर्वाञ्चल विश्वविद्यालय सडक स्तरोन्नती ।		४००		
८२			झापा जिल्ला दमक न.पा वडा नं. ९ ओमदेवका मार्ग स्तरोन्नती ।		४००		
८३			झापा जिल्ला जामुनखाडी सिमसार तथा पर्यटकिय क्षेत्र परिसर सुधार ।		५००		
८४			झापा जिल्ला शिव सतासी नगरपालिका वडा नं. ३ स्थित सिद्धेश्वर पशुपतिनाथ तथा दुर्गा मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		४००		
८५			झापा जिल्ला भद्रपुर १२ जननेता मदन भण्डारी स्मृति प्रतिशालय भवन निर्माण ।		३००		
८६			झापा जिल्ला गौरादह सनराईज स्कुल चोकबाट उत्तर दक्षिण सडक स्तरोन्नती।		४००		
८७			झापा जिल्ला गौरादह गाविस गौरादह सामुदायिक भवन - गौरी गाँउ हुँदै डिप चोक सम्म सडक स्तरोन्नती ।		४००		
८८			झापा जिल्ला पथरीया नयाँ हाटमा कृषि बजार निर्माण		५००		
८९			झापा जिल्ला पृथ्वीनगर सोमबारे बजारमा कृषि बजार निर्माण ।		४००		
९०			झापा जिल्ला बनियानी बजारमा कृषि बजार निर्माण ।		४००		
९१			झापा जिल्ला मे.न.पा. ६ स्थित थोप्लेविरान देवी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
९२			झापा जिल्ला मे.न.पा. ४ स्थित मागुरमाडि बौद्ध गुम्बा परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
९३			झापा जिल्ला पथरीया ३ स्थित श्री कृष्णा प्रणामी सत्सङ्ग सेवा समितिको भवन निर्माण ।		५००		
९४			झापा जिल्ला शनि-अर्जुन नगरपालिका ७ मा शहिद स्मृति उद्यान निर्माण ।		४००		
९५			झापा जिल्ला दमक १३ मा शहिद स्मृति जनयोद्धा संरक्षण प्रतिष्ठान भवन निर्माण		३००		
९६			झापा जिल्ला भद्रपुर न.पा. वडा नं. १० स्थित श्रीकृष्ण प्रणामि सत्सङ्ग सेवा परिषदको भवन निर्माण तथा परिसर सुधार ।		५००		
९७			झापा जिल्ला भद्रपुर ११ स्थित दुर्गा मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
९८			झापा जिल्ला बनियानी ३ स्थित उगासु गंगा मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
९९			झापा जिल्ला भद्रपुर न.पा. १२ दुर्गा मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१००			झापा जिल्ला कन्काई ८ लक्ष्मीनारायण मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१०१			झापा जिल्ला भद्रपुर न.पा. वडा नं. १४ विपी चोकदेखि मुरली चोकसम्मको सडक स्तरोन्नती		१,०००		
१०२			झापा जिल्ला भद्रपुर न.पा. देवकोटा चोकदेखि देवी मन्दिरसम्मको सडक स्तरोन्नती		५००		
१०३			झापा जिल्ला गौरादह न.पा.वडा नं.७ स्वामी चोक (बालुबथान शनिश्चरे बजार चोक) दक्षिण चप्रामारी बजार (दामुना बजार हुँदै खजुरगाछी जोड्ने सडक निर्माण ।		४००		
१०४			झापा जिल्ला शान्ति मार्ग दमक १५ ढल निर्माण		४००		
१०५			झापा जिल्ला देवकोटा पार्क गुरुयोजना कार्यान्वयन, मेनपा १०		४००		
१०६			झापा जिल्ला आदिवासी जनजाति संग्रहालय, मेनपा १०		४००		
१०७			झापा जिल्ला चन्द्रगढीमा वि.पी. मार्ग स्तरोन्नती ।		४००		
१०८			झापा जिल्ला कनकाई न पा ३ राकान्तटोलमा सेवेश्वर मन्दिर पूर्वाधार निर्माण		२००		
१०९			झापा जिल्ला शिवगन्जबजारमा ढल निकास र टहरा निर्माण		४००		
११०			झापा जिल्ला शरणामती १ मा पान्थापाडा बजारको टहरा निर्माण तथा ढल निकास		४००		
१११			झापा जिल्ला राजगढ ६मा राजगढ नयाँबजारको ढल निकास र टहरा निर्माण		४००		
११२			झापा जिल्ला कन्काई न पा ३ ४ र छ मा बजार ढल व्यवस्थापन कार्य		४००		
११३			झापा जिल्ला मेची न पा धुलावरीमा राम अर्मघाट नगरविकास ढल तथा सडक स्तरोन्नती ।		४००		
११४			झापा जिल्ला खजुरगाछी गाविस खजुरगाछी बजारमा बजार व्यवस्थापन कार्य ।		४००		
११५			झापा जिल्ला गौरीगंज गाविस गौरीगंज बजारमा बजार व्यवस्थापन कार्य ।		४००		
११६			झापा जिल्ला भद्रपुर लेखनाथ चोकबाट मन्त्री चोकसम्मको सडक स्तरोन्नती ।		१,०००		
११७			झापा जिल्ला भद्रपुर रंगीयाडाँडा फागोचोक जनकल्याण हुँदै माझी टोल हुँदै जाने चोक जोड्ने सडक स्तरोन्नती		१,०००		
११८			झापा जिल्ला खुमरखोद ९ बजारमा कृषि बजार टहरा निर्माण ।		४००		
११९			झापा जिल्ला दमक ९ ओमदेवका मार्ग स्तरोन्नती		४००		
१२०			झापा जिल्ला धरमपुर ५ स्थित कालि तथा शिव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१२१			झापा जिल्ला बानिया चोक देखी सिंघमाटी चोक सम्मको बाटो स्तरोन्नती ।		५००		
१२२			झापा जिल्ला शहीद चन्द्रमणी मार्ग बालुवारी २ देखी ९ सम्मको सडक स्तरोन्नती ।		५००		

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको बर्ष	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
१२३	३४७९८६	सघन शहरी विकास कार्यक्रम	एक सहर एक पहिचान - दमक नगरपालिकाको आवधिक योजनाको आधारमा व्यापारिक क्षेत्र वडा नं. ११ र १२ जेसिस चोक देखि पशुपति मन्दिर सम्मको सहर सडक निर्माण रेलिङ्ग र सौर्य वृत्ति सहित	सालवसानी/ बर्ष	१९,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी बातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१२४	एक सहर एक पहिचान - दमक नगरपालिकाको आवधिक योजनाको आधारमा व्यापारिक क्षेत्र वडा नं. ११ र १२ मा नगरपालिका कार्यालयदेखि सुर्ती लाइनसम्म सहरी सडक निर्माण रेलिङ्ग र सौर्य वृत्ति सहित		सालवसानी/ बर्ष	१९,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी बातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने		
१२५	तराईका विभिन्न जिल्लाका सदरमुकाम समेत रहेका शहरहरूको भौतिक संरचना, सडक विस्तार, ढल व्यवस्थापन, बस पार्क, मनोरन्जन पार्क, सौर्य वृत्ति, खानेपानी लगायतका पूर्वाधार निर्माण एवं सौन्दर्यकरण कार्यहरू गर्ने- भद्रपुर		सालवसानी/ बर्ष	५००,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी बातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने		
१२६	नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - क) बसपार्क (पार्किङ्ग स्थल, टिकट काउन्टर, बर्क सप तथा सटर र शौचालय निर्माण आदि) दमक-झापा		सालवसानी/ बर्ष	१५,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी बातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने		
१२७	नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - ख) झापा जिल्ला दमक न.पा. वडा नं १३ लक्ष्मीमार्ग - बालुवाटार चक्रपथ मार्गमा ढल निर्माण		सालवसानी/ बर्ष	६,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी बातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने		
१२८	नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - क) भद्रपुर नगरपालिकाको सडक तथा नाली निर्माण		सालवसानी/ बर्ष	४,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी बातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने		
१२९	नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - झापा जिल्ला दमक नगरपालिका दमक चोक देखि उत्तर बेलडांगी जाने सडक तथा नाला निर्माण		सालवसानी/ बर्ष	३,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी बातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने		
१३०	३४७९९०		भवन निर्माण संहिता, सरकारी भवन निर्माण	दमक सभाहल दमक झापा	सालवसानी/ बर्ष	१०,०००	सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने
१३१	एकीकृत सरकारी कार्यालय भवन निर्माण (खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय समेत) झापा	सालवसानी/ बर्ष		१४,०००	सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने		
१३२	सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग डिभिजन कार्यालय इलामको फिल्ड कार्यालय भवन निर्माण झापा	सालवसानी/ बर्ष		६,०००	सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने		
१३३	दमक View Tower - नयाँ	सालवसानी/ बर्ष		५०,०००			
१३४	३४७९९२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	एकीकृत पूर्वाधार विकास - झापा जिल्ला गौरादह गा.वि.स. गौरादह बजार चोकबाट दक्षिण तर्फ अमर प्रा.वि. हुँदै गौरादह बहुमुखी क्याम्पससम्मको बाटो स्तरोन्नती	सालवसानी/ बर्ष	२,०००	झरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने।	
१३५	एकीकृत पूर्वाधार विकास - झापा जिल्लाको सुरङ्गा बजारको नाली निर्माण योजना कार्यान्वयन		सालवसानी/ बर्ष	१,५००	झरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने।		
१३६	एकीकृत पूर्वाधार विकास - झापा जिल्ला वाहनडाँगी गाविस गिरी गाउँ देखि भुकुटी हुँदै बहादुरगंज जाने बाटो स्तरोन्नती		सालवसानी/ बर्ष	१,०००	झरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने।		
झापा जिल्लाको जम्मा					७९५,३००		

जिल्लाको नाम : पाँचथर
सहरी विकास, आवास तथा भवन

१३७	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - पाँचथर जिल्ला	सालवसानी/ बर्ष	१,५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
१३८	३४७९८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	पाँचथर जिल्ला जि.प्र.का फिदिमबाट गोलधारे साप्राङ्ग जाने बाटो स्तरोन्नती।		४००		
पाँचथर जिल्लाको जम्मा					१,९००		
मेची अञ्चलको जम्मा					८१९,७००		

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको अवधि	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
जिल्लाको नाम : मोरङ्ग							
सहरी विकास, आवास तथा भवन							
१३९	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - मोरङ्ग जिल्ला	सालवसानी/ वर्ष	१,५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
१४०	३४७१८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. १ को मोरङ्ग जिल्ला -८०० वटा	सालवसानी/ वर्ष	४५,६००	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१४१	३४७१८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	मोरङ्ग जिल्ला विराटनगर-५ मा नोना कोइराला स्मृति प्रतिष्ठान भवन निर्माण		५००		
१४२			मोरङ्ग जिल्ला विराटनगरमा गिरिजा प्रसाद कोइराला स्मृति भवन निर्माण		२,५००		
१४३			मोरङ्ग जिल्ला सिजुवा गाविस ८ मदन भण्डारी सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१४४			मोरङ्ग जिल्ला हात्तिमुडा गाविस ८ स्थित ऐक्यबद्धता बचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको भवन निर्माण		३००		
१४५			मोरङ्ग जिल्ला हात्तिमुडा गाविस ४ स्थित किसान जागृति बहुउद्देश्य सहकारी संस्थाको भवन निर्माण ।		३००		
१४६			मोरङ्ग जिल्ला उर्लावारी ६ मा गुरु गोरखनाथ सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१४७			मोरङ्ग जिल्ला विराटनगर पोखरियामा विष्णुमाया सामुदायिक भवन निर्माण ।		५००		
१४८			मोरङ्ग जिल्ला इटहरा ८ कृषि विज्ञान भण्डारण भवन निर्माण ।		३००		
१४९			मोरङ्ग जिल्ला उर्लावारी ६ स्थित गुरु गोरखनाथ सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१५०			मोरङ्ग जिल्ला राजघाट १ अठियावारी बाल विकास केन्द्रको सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१५१			मोरङ्ग जिल्ला उर्लावारी ६ स्थित धिमाल सामुदायिक भवन निर्माण ।		४००		
१५२			मोरङ्ग जिल्ला शिथवनी वडहरा गाविस ७ स्थित ब्रह्माकुमारी राजयोग सेवा केन्द्रको गिता पाठशालाको भवन निर्माण ।		३००		
१५३			मोरङ्ग जिल्ला शिथवनी वडहरा ७ स्थित ब्रह्माकुमारी राजयोग सेवा केन्द्रमा गिता पाठशाला भवन निर्माण ।		३००		
१५४			मोरङ्ग जिल्ला टंकिसिनुवारी १ गंगाचोक देखि मिलन चौकसम्म सडक नाला निर्माण ।		४००		
१५५			मोरङ्ग जिल्ला उर्लावारी न.पा. १ परिवर्तन टोलमा नाली निर्माण ।		५००		
१५६			मोरङ्ग जिल्ला उर्लावारी न.पा. ६ स्थित दुर्गा मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१५७			मोरङ्ग जिल्ला इटहरा ४ वक्राहा स्थित भुक्तिघाट निर्माण ।		४००		
१५८			मोरङ्ग जिल्ला इटहरा गाविसमा मदन स्मृति भवन धेरावेरा ।		३००		
१५९			मोरङ्ग जिल्ला बाहुनी ३ स्थित रामजानकी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१६०			मोरङ्ग जिल्ला शनिश्चरे न.पा. पथरी स्थित नर्मदेश्वर महादेव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		४००		
१६१			मोरङ्ग जिल्ला कोशीहरैचा न.पा. वडा नं. २ सदभाव मार्ग स्तरोन्नती ।		४००		
१६२			मोरङ्ग जिल्ला बाहुनी ३ नेबि टोल बाटो स्तरोन्नती ।		४००		
१६३			मोरङ्ग जिल्ला कसेनी स्थित दुर्गा मन्दिर परिसर मर्मत ।		२००		
१६४			मोरङ्ग जिल्ला विराटनगर ५ कंचनवारी यात्रा मार्ग सडक स्तरोन्नती ।		४००		
१६५			गुरु गोरखनाथ अखण्डधुनी मन्दिरको गुरुयोजना अनुसारको निर्माण कार्यक्रम, उर्लावारी -६ - मोरङ्ग		५००		
१६६			मोरङ्ग जिल्ला उर्लावारी न.पा. ६ गुरु गोरखनाथ अखण्डधुनी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१६७			मोरङ्ग जिल्ला सुन्दर दुलारी न.पा. राधेश्याम नयाँ वृन्दाधाम गौशाला स्थित वाशिष्ठ ऋषिको प्रतिमा स्थापना ।		६००		
१६८	मोरङ्ग जिल्ला डाँगीहाट ५ स्थित पुवार खडका कुलवंश पुजा समाज सुधार ।		२००				
१६९	मोरङ्ग जिल्ला मझारे गाविसको सडक स्तरोन्नती ।		४००				
१७०	मोरङ्ग जिल्ला विराटनगर ५ स्थित राधाकृष्ण मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		१,०००				
१७१	मोरङ्ग जिल्ला सुन्दर दुलारी-२ वेलगाछिदेखि पूर्वान्चल विश्व विद्यालयसम्मको सडक स्तरोन्नति		७००				
१७२	३४७१८६	सघन शहरी विकास कार्यक्रम	तराईका विभिन्न जिल्लाका सदरमुकाम समेत रहेका शहरहरूको भौतिक संरचना, सडक विस्तार, ढल व्यवस्थापन, बस पार्क, मनोरन्जन पार्क, सौर्य बत्ती, खानेपानी लगायतका पूर्वाधार निर्माण एवं सौन्दर्यकरण कार्यहरूगर्ने - विराटनगर	सालवसानी/ वर्ष	५००,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१७३	३४७१९२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	गुरु योजना/ भौतिक विकास योजना/अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन- बसपार्क निर्माण । उर्लावारी - मोरङ्ग	सालवसानी/ वर्ष	८,०००	धरिएर रहेका बस्ती र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
मोरङ्ग जिल्लाको जम्मा					५६९,१००		

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको अवधि	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
जिल्लाको नाम : सुनसरी							
सहरी विकास, आवास तथा भवन							
१७४	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - सुनसरी जिल्ला	सालवसानी/ वर्ष	१,५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
१७५	३४७१८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. १ को सुनसरी जिल्ला -८०० वटा	सालवसानी/ वर्ष	४५,६००	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१७६	३४७१८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	सुनसरी जिल्ला धरान ८ बह्रमकुमारी राजयोग सेवा केन्द्रको भवन निर्माण ।		५००		
१७७			सुनसरी जिल्ला चतरामा गिरिजा प्रसाद कोइराला आश्रम भवन निर्माण		२,०००		
१७८			सुनसरी जिल्ला पररिया ४ लोहवरिया सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१७९			सुनसरी जिल्ला पूर्व कुशाहा ७ मा कुशेश्वर सामुदायिक भवन निर्माण ।		५००		
१८०			सुनसरी जिल्ला जितेन्द्र प्रतिष्ठानको भवन निर्माण ।		३००		
१८१			सुनसरी जिल्ला धरान १८ वि.पी. कोइराला स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान स्थित धर्मशाला निर्माण ।		३००		
१८२			सुनसरी जिल्ला फुलवरीया गाविस स्थित रामजानकी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१८३			सुनसरी जिल्ला इटहरी २ जमुना टोलमा सांस्कृतिक सम्पदा संग्राहलय र सांस्कृतिक स्थित गृह निर्माण ।		४००		
१८४			सुनसरी जिल्ला बराहक्षेत्र १ चतरा स्थित जगद्गुरु श्री रामानन्दाचार्य सेवापीठ स्थित हनुमान मन्दिर र परिसर मर्मत सुधार		२००		
१८५			सुनसरी जिल्ला धरान न.पा. स्थित बुढासुब्बा क्षेत्रको गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण तथा सुधार कार्य		५००		
१८६			सुनसरी जिल्ला छिटाहा गा.वि.स. वडा नं.८ तेलीटोल स्थित एकादशी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार		२००		
१८७			सुनसरी जिल्ला इटहरी उप.म.न.पा. वडा नं. १२ ओखलढुङ्गे मार्ग स्तरोन्नती ।		४००		
१८८			सुनसरी जिल्ला इटहरी उमनपा २४ खोटाङ्ग मार्ग सडकमा ढल निर्माण		४००		
१८९			सुनसरी जिल्ला धरान १८ वि.पी. कोइराला स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठानमा पुनस्थापना केन्द्र निर्माण ।		३००		
१९०			सुनसरी जिल्ला बविया गाविस ८ स्थित शिव मन्दिर धर्मशाला जिर्णोद्धार कार्य		२००		
१९१			सुनसरी जिल्ला रा.स. गाविस २ स्थित सीताराम जी मन्दिर जिर्णोद्धार कार्य ।		२००		
१९२	सुनसरी जिल्ला साहेवगंज गाविस ३ स्थित भगवती दुर्गा मन्दिर जिर्णोद्धार कार्य ।		२००				
१९३	सुनसरी जिल्ला धरान न.पा. १५ श्याम चोक स्थित डायु डीडमा ड्युडने ल्हाखाङ्ग गम्बा परिसर मर्मत सुधार ।		२००				
१९४	सुनसरी जिल्ला इटहरी उमनपा २ स्थित सन्दरदेवी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००				
१९५	सुनसरी जिल्ला भरौल ३ विचपानीमा सकिला पार्क निर्माण ।		४००				
१९६	३४७१८६	सघन शहरी विकास कार्यक्रम	धरान उप-महानगरपालिका वडा नं २ र ३ मा सिंहदेवी चोक देखि कैलाश चोकसम्मको सहरी सडक विस्तार तथा सोलार बत्ति जडान तथा धरान नगरपालिका वडा नं १७ सप्तरीङ्गी पार्क निर्माण कार्य । (विराटनगर-धरान मेगासिटी)	सालवसानी/ वर्ष	२९,४५०	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१९७			ठूला शहरी कोरीडोरहरूको पूर्वाधार विकास - इनरवा नगरपालिकामा विहिवारे सामाहिक हाटमा पूर्वाधार निर्माणको बौकिक सहित ।	सालवसानी/ वर्ष	९,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१९८			तराईका विभिन्न जिल्लाका सदरमुकाम समेत रहेका शहरहरूको भौतिक संरचना, सडक विस्तार, ढल व्यवस्थापन, बस पार्क, मनोरन्जन पार्क, सौर्य बत्ती, खानेपानी लगायतका पूर्वाधार निर्माण एवं सौन्दर्यकरण कार्यहरूगर्ने- इनरुवा	सालवसानी/ वर्ष	५००,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
सुनसरी जिल्लाको जम्मा					५९३,४५०		

जिल्लाको नाम : धनकुटा

सहरी विकास, आवास तथा भवन

१९९	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - धनकुटा जिल्ला	सालवसानी/ वर्ष	२,५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
२००	३४७१८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	धनकुटा जिल्ला पाख्रिवास न.पा. वडा नं. १४ मा केयर वुमन नेपाल महिला सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
२०१			धनकुटा जिल्ला पाख्रीबास न.पा. वडा ४ मा नोना कोइराला स्मृति भवन निर्माण ।		३००		
२०२			धनकुटा जिल्ला धनकुटा न.पा. वडा नं. ४ मा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
२०३	३४७१९२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	एकीकृत बस्ती विकास- (भेडेटार - धनकुटा)	सालवसानी/ वर्ष	४,०००	छरिएर रहेका बस्ती र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
धनकुटा जिल्लाको जम्मा					७,४००		

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको बर्ष	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
जिल्लाको नाम : तेह्रथुम							
सहरी विकास, आवास तथा भवन							
२०४	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - तेह्रथुम जिल्ला	सालवसानी/ बर्ष	१,५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
२०५	३४७९८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	गुरूङ्ग जातीय सग्रहालय निर्माण ईवा गा.वि.स.६ तेह्रथुम		१,०००		
२०६			किरात समाज सेवाको सामुदायिक भवन निर्माण		५००		
२०७			म्याङ्गलुङ्ग बजारमा ढल निर्माण तेह्रथुम		१,०००		
२०८			तेह्रथुम जिल्ला स्थित ह्युवाकु २ साङ्गक उर्गेन टासी छोलिङ गुम्बा परिसर सुधार		२००		
२०९			तेह्रथुम जिल्ला इर्वा गा.वि.स. मा लिम्बु जातीय संग्रहालय निर्माण		३००		
२१०			तेह्रथुम जिल्ला शुकुवारे बजारमा ढल निर्माण शहरी सडक निर्माण तथा बजार क्षेत्र व्यवस्थापन कार्यक्रम।		४००		
२११			तेह्रथुम जिल्ला म्याङलुङ्ग बजारमा ढल निर्माण शहरी सडक निर्माण तथा बजार क्षेत्र व्यवस्थापन कार्यक्रम।		४००		
२१२			तेह्रथुम जिल्ला सक्रान्ति बजारमा ढल निर्माण।		४००		
२१३			तेह्रथुम जिल्ला म्याङ्गलुङ्ग बजारमा ढल निर्माण।		४००		
२१४			तेह्रथुम जिल्ला शुकुवारे बजारमा ढल निर्माण।		५००		
२१५	म्याङलुङ्ग बजारमा ढल तथा सडक व्यवस्थापन तेह्रथुम		५००				
२१६	३४७९९२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-त्रिभुज)	नयाँ न.पा. भएका जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास - वडा नं. १ क्षेत्रभित्रका सडक स्तरोन्नती गर्ने। तेह्रथुम - म्याङलुङ्ग (क्रमागत)	सालवसानी/ बर्ष	४,५००	धरिपर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने।	
तेह्रथुम जिल्लाको जम्मा					११,६००		

जिल्लाको नाम : संखुवासभा							
सहरी विकास, आवास तथा भवन							
२१७	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - संखुवासभा जिल्ला	सालवसानी/ बर्ष	१,५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
२१८	३४७९८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	संखुवासभा जिल्ला चैनपुर नगरपालिका वडा नं.१० स्थित श्री ब्रम्हकुमारी राजयोग सेवा केन्द्र ओम शान्ति सामुदायिक आध्यात्मिक भवन निर्माण कार्य।		३००		
२१९			संखुवासभा जिल्ला चैनपुर नगरपालिका वडा नं.११ स्थित श्री खुँडादेवी महिला सामुदायिक संस्थाको भवन निर्माण कार्य।		३००		
२२०			संखुवासभा जिल्ला चैनपुर न.पा. ११ मा सामुदायिक भवन निर्माण कार्य।		३००		
२२१			संखुवासभा जिल्ला तामाफोक गा.वि.स.वडा नं. ८ मुष्टे शनिश्चरे बजारमा ढल निर्माण कार्य।		४००		
२२२	३४७९८६	सघन शहरी विकास कार्यक्रम	नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - क) नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - खाँदवारी न.पा.वडा नं. १ देवकोटा चोकदेखि सनसाइन बोर्डिङ्ग हुँदै उत्तरदक्षिण राजमार्ग जोड्ने सडक निर्माण। खाँदवारी - संखुवासभा	सालवसानी/ बर्ष	५,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
२२३	३४७९९०	भवन निर्माण संहिता,सरकारी भवन निर्माण	एकीकृत कार्यालय भवन निर्माण, संखुवासभा।	सालवसानी/ बर्ष	५००	सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	
२२४	३४७९९२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-त्रिभुज)	नगरपालिका नभएका साना शहरहरूको पूर्वाधार विकास (एअरपोर्ट देखि स्मसानघाट सम्मको बाटो र नाली निर्माण तथा स्तरोन्नती)- संखुवासभा - तुम्लिङ्गटार	सालवसानी/ बर्ष	३,०००	धरिपर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने।	
संखुवासभा जिल्लाको जम्मा					११,३००		

जिल्लाको नाम : भोजपुर							
सहरी विकास, आवास तथा भवन							
२२५	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - भोजपुर जिल्ला	सालवसानी/ बर्ष	१,५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
२२६	३४७९८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	भोजपुर जिल्ला अन्नपूर्ण महिला सामुदायिक भवन निर्माण।		३००		
२२७			भोजपुर जिल्ला षडानन्द न.पा.दिङ्गलाबजारमा सामुदायिक भवन निर्माण।		३००		
२२८			भोजपुर जिल्ला भैसीपंखास्थित गाविसस्तरीय महिला भवन निर्माण।		३००		
२२९			भोजपुर जिल्ला साङ्गपाङ्गस्थित गाविसस्तरीय महिला भवन निर्माण।		३००		
२३०			भोजपुर जिल्ला देवन्टार गाविस वयाङ्गबजारमा सामुदायिक भवन निर्माण।		३००		
२३१			भोजपुर जिल्ला बालाखा बजारमा दलित सामुदायिक भवन निर्माण।		३००		
२३२			भोजपुर जिल्ला भोजपुर न.पा. ७ कोदारबाट टक्सार जाने सडक सुधार।		५००		
२३३			भोजपुर जिल्ला भोजपुर न.पा.वडा नं. ६ वरवोट हुँदै दुम्सीका जाने सडक सुधार।		५००		
२३४			सामुदायिक भवन निर्माण तिवारी भञ्ज्याङ - भोजपुर		३००		
२३५			भोजपुर जिल्ला नागा गाविस ५ स्थित साकेवाथान परिसर मर्मत सुधार।		२००		
२३६			भोजपुर जिल्ला देउराली गा.वि.स. वडा नं. ४ गैरीगाड स्थित कालिका देवी जालपा मन्दिर परिसर मर्मत सुधार		२००		
२३७			भोजपुर जिल्ला भोजपुर बसपार्कबाट शनिवारे हिटया जाने सडक सुधार।		४००		
२३८			भोजपुर जिल्ला कोट गाविस वडा नं. २मा खेल मैदान निर्माण।		४००		
२३९			भोजपुर जिल्ला फाटम्बा गाविस ५ स्थित जलेश्वर महादेव गुफा जाने बाटो स्तरोन्नती।		४००		

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको अवधि	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
२४०			भोजपुर जिल्ला देउराली गा.वि.स. वडा नं. ३ स्थित सिंहदेवी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
२४१			भोजपुर जिल्ला नागी गाविस स्थित साकेवाथान परिसर सुधार ।		२००		
२४२			भोजपुर जिल्ला देउराली गाविस ४ गैरीगाड स्थित कालिका देवी जालपा मन्दिर परिसर सुधार ।		२००		
२४३	३४७९९२	नमुना एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-त्रिभुवन)	नयाँ न.पा. भएका जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास - भोजपुर नया ६ वरवोट बाट भैसीपखा हुम्सीका जाने मोटरबाटो स्तोरन्नती	मालवसाली/ वर्ष	४,५००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
भोजपुर जिल्लाको जम्मा					११,३००		
कोशी अञ्चलको जम्मा					१,२०४,९५०		

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको बर्ष	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
जिल्लाको नाम : सोलुखुम्बु							
सहरी विकास, आवास तथा भवन							
२४४	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - सोलुखुम्बु जिल्ला	सालवसानी/ बर्ष	१,०००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
२४५	३४७१८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	सोलुखुम्बु (क्रमागत) दोश्रो - कर्मचारी आवास	सालवसानी/ बर्ष	१०,०००	कर्मचारीहरूलाई आवास व्यवस्था हुने	
२४६			सोलुखुम्बु (क्रमागत) प्रथम - कर्मचारी आवास		५००	कर्मचारीहरूलाई आवास व्यवस्था हुने	
२४७	३४७१८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	सोलुखुम्बु जिल्ला सोलुखुम्बु फाउण्डेसनको भवन निर्माण ।		५००		
२४८			सोलुखुम्बु जिल्ला पावै ९ मा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
२४९			सोलुखुम्बु जिल्ला नेहलेमा ढल निर्माण कार्य ।		५००		
२५०			सोलुखुम्बु जिल्ला काँगेल गाविस ८ स्थित ठकुमाला देवि मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		५००		
२५१			सोलुखुम्बु जिल्ला सल्लेरीबाट कंगेलसम्मको बाटो स्तरोन्नती ।		२००		
२५२	३४७१९२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	एकीकृत बस्ती विकास- (पत्ताले- सोलुखुम्बु)	सालवसानी/ बर्ष	२,५००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
२५३			नगरपालिका नभएका साना शहरहरूको पूर्वाधार विकास- लुक्ला - सोलुखुम्बु		५,०००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
२५४			गोली गा.वि.स.को भौतिक पूर्वाधार निर्माण सोलुखुम्बु		२,०००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
२५५			नयाँ न.पा. भएका जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास (सडक ढल तथा पूर्वाधार निर्माण - एयरपोर्ट देखि गार्मा बजार)। सल्लेरी - सोलुखुम्बु (क्रमागत)		१२,५००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
सोलुखुम्बु जिल्लाको जम्मा					३५,५००		

जिल्लाको नाम : ओखलढुङ्गा
सहरी विकास, आवास तथा भवन

२५६	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - ओखलढुङ्गा जिल्ला	सालवसानी/ बर्ष	५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
२५७	३४७१८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	ओखलढुङ्गा जिल्ला सिद्धिचरण नपा ३ गैरी गाउँमा खड्गचन्द्र पुस्तकालय निर्माण ।		५००		
२५८			ओखलढुङ्गा जिल्ला सल्लेरीमा मदन भण्डारी स्मृति प्रतिष्ठान भवन निर्माण ।		३००		
२५९			ओखलढुङ्गा जिल्ला दुधकुण्ड न.पा.मा बहुउद्देश्यीय सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
२६०			ओखलढुङ्गा जिल्ला नेचा बेटघारीमा चेतना विस्तार सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
२६१			ओखलढुङ्गा जिल्ला जिल्ला सदरमुकाममा दाहाल प्रतिष्ठान भवन निर्माण		६००		
२६२			ओखलढुङ्गा जिल्ला मिसन अस्पतालदेखि होल्डुडाँडा शितलपुर हुँदै सदरमुका जोडने सडक स्तरोन्नती		८००		
२६३			ओखलढुङ्गा जिल्ला सिद्धिचरण राजमार्गदेखि कारागार रुम्टी हुँदै रुम्जाटार विमानस्थल जाने सडक स्तरोन्नती।		६००		
२६४			ओखलढुङ्गा जिल्ला फलाले भञ्ज्याङ्ग मुलखर्क गाविस धोरखोटीको पूर्वाधार विकास ।		४००		
२६५			ओखलढुङ्गा जिल्ला जिल्ला सदरमुकाम इलाका स्वास्थ्य कार्यालय देखि जिल्ला कारागार हाँदै जल्पा मा.वि. जाने मोटरबाटो स्तरोन्नती ।		४००		
२६६			ओखलढुङ्गा जिल्ला सिद्धिचरण न.पा. ४ मा नगर पार्क निर्माण ।		४००		
२६७			ओखलढुङ्गा जिल्ला बलखुवेशी ७ बलखु स्थित शिव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		४००		
२६८			ओखलढुङ्गा जिल्ला ठुलाछाप निसंखेमा ढल निर्माण ।		४००		
२६९			ओखलढुङ्गा जिल्ला हर्कपुरमा जलजलेखर महादेव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
२७०			ओखलढुङ्गा जिल्ला सिद्धिचरण राजमार्गदेखि जाल्पा मा.वि.सम्म नाला निर्माण ।		४००		
२७१			ओखलढुङ्गा सि.न.पा. १३ स्थित सांस्कृतिक संग्रहालय निर्माण कार्य		४००		
२७२			ओखलढुङ्गा स्थित छत्रिलाल स्मृती उद्यान स्तरोन्नती कार्य		४००		
२७३			ओखलढुङ्गा जिल्ला टेकानपुर स्थित कालिका देवी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
२७४			ओखलढुङ्गा जिल्ला नेल बजारमा ढल निर्माण ।		५००		
२७५			रामबजार-मालपोत कार्यालय- जाल्पा मन्दिर- सिद्धिचरण राजमार्ग ढल तथा सडक सुधार ओखलढुङ्गा		१,५००		
२७६	स्थानीय कभर्डेड निर्माण, सि.न.पा.-३ टिकडाँडा ओखलढुङ्गा		१,०००				

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको बर्ष	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
२७७	३४७९९२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	सिद्धिचरण न.पा. वार्ड नं. ४ मा नगर पार्क निर्माण	सालवसानी/ बर्ष	४,०००	झरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने।	
२७८	बसपार्क स्तरोन्नति - टिकट काउण्टर लगायतका बसपार्क सम्बन्धी पूर्वाधार निर्माण तथा बाटो निर्माण।			१२,५००	झरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने।		
२७९	नयाँ न.पा. भएका जिल्ला सदरमुकाम बाहेकको पूर्वाधार विकास - रुम्जाटार बजार अँधेरी नारायणस्थान बाटो स्तरोन्नति तथा नाल निर्माण (रुम्जाटार-ओखलढुङ्गा)			३,५००	झरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने।		
२८०	ओखलढुङ्गा जिल्ला मानेभञ्ज्याङमा एकीकृत पूर्वाधार विकास कार्यक्रम			१,५००	झरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने।		
२८१	एकीकृत बस्ति विकास- (कुहिभिर- ओखलढुङ्गा)			२,०००	झरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने।		
ओखलढुङ्गा जिल्लाको जम्मा					३४,०००		

जिल्लाको नाम : खोटाङ्ग

सहरी विकास, आवास तथा भवन

२८२	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - खोटाङ्ग जिल्ला	सालवसानी/ बर्ष	१,०००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
२८३	३४७९८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	खोटाङ्ग जिल्ला दिक्तेल बजारलाई सभाहल निर्माण (सहिद मनोज जोशी स्मृति सभागृह)		३००		
२८४			खोटाङ्ग जिल्ला बुइपा गाविस ७ मा जंग प्रसाद बास्तोला स्मृति वाचनालय निर्माण।		३००		
२८५			खोटाङ्ग जिल्ला दिक्तेलमा पुष्पलाल स्मृति भवन निर्माण।		३००		
२८६			खोटाङ्ग जिल्ला स्यालगाउँ - टेम्मा- लामटाङ्ग सडक स्तरोन्नति।		४००		
२८७			खोटाङ्ग जिल्ला दिक्तेल नपा वडा नं ११ मजुवा कालिका भगवति मन्दिर परिसर मर्मत सुधार		२००		
२८८			खोटाङ्ग जिल्ला अर्खौले ५ र ६ अर्खौले बजारमा ढल निर्माण।		४००		
२८९			खोटाङ्ग जिल्ला लामिडाँडा ६ भञ्ज्याङ्ग बजारमा ढल निर्माण।		४००		
२९०			खोटाङ्ग जिल्ला महादेवस्थान ४ मा सार्वजनिक शौचालय निर्माण।		३००		
२९१			खोटाङ्ग जिल्ला महादेवस्थान ४ हलेसी मन्दिरको उत्तरपूर्व ढल निर्माण।		४००		
२९२			खोटाङ्ग जिल्ला भूते जिरो कि.मि. बाट माझ गाउँ पाखली गाउँ जाने बाटो स्तरोन्नति।		४००		
२९३			खोटाङ्ग जिल्ला दिक्तेल न.पा. वडा नं. ११ स्थित मजुवा कालिका भगवती मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		४००		
२९४			खोटाङ्ग जिल्ला दिक्तेल न.पा. ३ स्थित गुमेश्वर महादेव गुफा मर्मत सुधार।		२००		
२९५			खोटाङ्ग जिल्ला डम्बर्खु शिवालयमा शहीद प्रभुनाथ भट्टराई स्मृति चौतारो निर्माण		४००		
२९६			खोटाङ्ग जिल्लाको खोटाङ बजार सडक स्तरोन्नति।		४००		
२९७			खोटाङ्ग जिल्ला दिक्तेल न.पा. ३ गुमेश्वर महादेव गुफा परिसर मर्मत सुधार।		४००		
२९८			त्रिवेणीचोक-कर्म मन्दिर ढल तथा सडक सुधार दिक्तेल		१,५००		
२९९			खोटाङ बजार ढल तथा सडक विस्तार खोटाङ		१,०००		
३००	बाक्सिला बजार ढल तथा सडक विस्तार खोटाङ		१,०००				
३०१	३४७९९२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	नयाँ न.पा. भएका जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास। दिक्तेल-खोटाङ्ग (दिक्तेल अस्पताल देखि दोरपा दुसुली सम्म सडक स्तरोन्नति)	सालवसानी/ बर्ष	४,५००	झरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने।	
खोटाङ्ग जिल्लाको जम्मा					१४,२००		

जिल्लाको नाम : उदयपुर

सहरी विकास, आवास तथा भवन

३०२	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - उदयपुर जिल्ला	सालवसानी/ बर्ष	१,५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
३०३	३४७९८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. १ को उदयपुर जिल्ला -८०० वटा (थप)	सालवसानी/ बर्ष	४५,६००	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
३०४			जनता आवास कार्यक्रम : उदयपुर - दलित र विपन्न समुदायको लागि- क्रमागत १३० वटा		११,९८१	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
३०५			जनता आवास कार्यक्रम : उदयपुर - दलित र विपन्न समुदायको लागि- नयाँ ४० वटा		८,९९२	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
३०६	३४७९८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	उदयपुर जिल्ला तपेश्वरी ९ मा महिला सामुदायिक भवन निर्माण।		३००		
३०७	उदयपुर जिल्ला त्रि.न.पा. वडा नं. १५ मा दनुवार समाजको सामुदायिक भवन निर्माण तथा घेरावेरा।			१,०००			
३०८	उदयपुर जिल्ला चौदण्डी स्थित विसासय कालिका बचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको भवन निर्माण।			५००			
३०९	उदयपुर जिल्ला साउने कृषि सहकारी संस्था सामुदायिक भवन निर्माण।			३००			
३१०	उदयपुर जिल्ला रौता ५ मा दलित सामुदायिक भवन निर्माण।			३००			
३११	उदयपुर जिल्ला नामेटारमा माझखर्क सामुदायिक भवन निर्माण।			३००			

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको बचति	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
३१२			उदयपुर जिल्ला पञ्चावति १ नेपालटार पञ्चवती सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
३१३			उदयपुर जिल्ला त्रि.न.पा. १ स्थित पत्रकार महासंघको भवन परिसरमा कम्पाउण्डवाल निर्माण।		३००		
३१४			उदयपुर जिल्ला त्रि.न.पा. वडा नं. ११ बालविकास सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
३१५			उदयपुर जिल्ला जोगिदह ८ मैनहा स्थित सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
३१६			उदयपुर जिल्ला सिवाई २ स्थित सुन्दरपुरमा वृद्धाश्रम निर्माण ।		५००		
३१७			उदयपुर जिल्ला खौबुमा नेपाल आदिवासी जनजाती महासंघको भवन निर्माण ।		३००		
३१८			उदयपुर जिल्ला त्रि.नं.पा. ४ मा राउत सेवा सदन निर्माण ।		५००		
३१९			उदयपुर जिल्ला कटारी ६ मा कटारी सामुदायिक भवन निर्माण ।		५००		
३२०			उदयपुर जिल्ला त्रि.न.पा. १ ब्रह्मकुमारी राजयोग सेवा केन्द्र भवन निर्माण ।		३००		
३२१			उदयपुर जिल्ला त्रि.न.पा. १६ स्थित दनुवार महिला केन्द्रिय कार्यालय भवन निर्माण ।		३००		
३२२			उदयपुर जिल्ला आपटार स्थित रौतामाई पोखरी परिसरमा पर्यटकिय विश्राम गृह निर्माण ।		५००		
३२३			उदयपुर जिल्ला त्रि.न.पा. १७ स्थित जेठ नागरिक सेवा सदन भवन निर्माण ।		३००		
३२४			उदयपुर जिल्ला त्रि.न.पा. ११ जलजले स्थित स्वर्णिम सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
३२५			उदयपुर जिल्ला त्रि.न.पा. ३ दुर्गामन्दिर परिसरमा धर्मशाला निर्माण ।		३००		
३२६			उदयपुर जिल्ला रामपुर ठोक्सिला सातपत्रे ४ र ५ मा बहुमुखी महिला सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
३२७			उदयपुर जिल्ला त्रियुगा न.पा. वडा नं. १७ रातोमाटे स्थित खसड मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
३२८			नारद स्मृती सभाहल निर्माण वर्षेडाँडा बेल्लार बसाहा न.पा. - उदयपुर		५००		
३२९			उदयपुर जिल्ला त्रि.न.पा. १० बुद्ध चोक देखि कमलपुरीया घरसम्म नाला निर्माण ।		५००		
३३०			उदयपुर जिल्ला रौता ५ स्थित कर्माध्योड्ग गुम्बा परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
३३१			उदयपुर जिल्ला हडिया गाविस ६ स्थित राधाकृष्ण मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
३३२			उदयपुर जिल्ला सिद्धीपुर ४ विरेन्द्र बजारमा नाला निर्माण ।		४००		
३३३			उदयपुर जिल्ला सुन्दरपुर सदावस्ती वडा नं. २ स्थित दिनाभद्री थान परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
३३४			उदयपुर जिल्ला हडिया ८ झोरा स्थित सर्वेश्वर शिवालय मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
३३५			उदयपुर जिल्ला हडिया ७ शान्तिनगर खेलकुद मैदान घेरावेरा तथा पर्खाल निर्माण ।		४००		
३३६			उदयपुर जिल्ला त्रि.न.पा. २ शान्ती नगर टोलको सडक तथा नाला निर्माण ।		४००		
३३७			उदयपुर जिल्ला त्रि.न.पा. ७ एभरग्रीन मात्रि थारु गाउँमा क्याम्पस गेटसम्म बाटो तथा नाली निर्माण ।		४००		
३३८			उदयपुर जिल्ला त्रि.न.पा. १७ प्रा.वि. गहिरोन जाने सडक तथा नाला निर्माण ।		५००		
३३९			उदयपुर जिल्ला सुन्दरपुर ८ वेल्हा स्थित रामजानकी मन्दिर परिसर सुधार ।		२००		
३४०			उदयपुर जिल्ला त्रि.न.पा. वडा नं. १७ पुर्व रातमाटे स्थित महादेव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
३४१			उदयपुर जिल्ला त्रि.न.पा. ८ स्थित शिवमार्ग नाला निर्माण ।		४००		
३४२			उदयपुर जिल्ला लेकगाउँ गाविस ३ ताप्ती पोखरी स्थित पञ्चकन्या मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
३४३			उदयपुर जिल्ला कटारी न.पा. वडा नं. ७ जहडी कल्भर्ट देखी सिम्ले बसपार्क जाने सडक स्तरोन्नती ।		४००		
३४४			उदयपुर जिल्ला त्रि.न.पा. ८ र ९ बगाहा दमौटि सडकको चुडेखण्ड सडक स्तरोन्नती ।		७००		
३४५			उदयपुर जिल्ला त्रि.न.पा. ८ बगहा चोक देखि ढल्केसम्मको बाटो स्तरोन्नती ।		४००		
३४६			उदयपुर जिल्ला त्रि.न.पा.१६ सखुवनी गाँउ उत्तर खोरिया टोलसम्मको बाटो स्तरोन्नती ।		४००		
३४७			उदयपुर जिल्ला त्रि.न.पा.२ संगमटोलमा सडक तथा नाला निर्माण ।		४००		
३४८			उदयपुर जिल्ला त्रि.न.पा.८ लाईनटोल सिरानबाट सडक तथा नाला निर्माण ।		४००		
३४९			उदयपुर जिल्ला रौता जिलाउने क्याम्पस भवन जाने सडक स्तरोन्नती ।		४००		
३५०			उदयपुर जिल्ला रौता ९ राजावास गाविस भवन जाने बाटो स्तरोन्नती ।		७००		
३५१			उदयपुर जिल्ला त्रि.न.पा.६ खैजनपुर स्थित सडक तथा नाला निर्माण ।		५००		
३५२			उदयपुर जिल्ला त्रि.न.पा. ८ लाईनटोल स्थित पोखरी संरक्षण तथा नाला निर्माण ।		४००		
३५३			उदयपुर जिल्ला त्रि.न.पा. १५ खोरयाटोल स्थित सन्तोशी माता मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००		
३५४			उदयपुर जिल्ला हडिया १ देवधार स्थित राजाजी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००		
३५५			उदयपुर जिल्ला त्रि.न.पा.१३ धरमपुर देखि चुहाडे स्कुलसम्मको बाटो स्तरोन्नती ।		४००		
३५६			उदयपुर जिल्ला भलायडाडा उमावि खाट डाडा नेपालटार सडक तथा नाला निर्माण ।		४००		

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको अवधि	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
३५७			उदयपुर जिल्ला जोगिदह ८ स्थित राजाजि मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००		
३५८			उदयपुर जिल्ला पोखरी २ स्थित शिवालय मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००		
३५९			उदयपुर जिल्ला त्रि.न.पा. १७ पुर्व रातमाटे स्थित ज्ञानरस श्यामलेश्वर मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००		
३६०			उदयपुर जिल्ला हडिया २ ज्यामिरे स्थित राजाजी थान परिसर मर्मत सुधार।		२००		
३६१			उदयपुर जिल्ला त्रि.न.पा. ४ डाँडा टोल स्थित देवी दुर्गा मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००		
३६२			उदयपुर जिल्ला त्रि.न.पा. ८ ढल्के स्थित सिद्धकाली मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००		
३६३			उदयपुर जिल्ला त्रि.न.पा. ५ पर्ताहा स्थित राजाजी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००		
३६४			उदयपुर जिल्ला त्रि.न.पा. १० देउरी स्थित राजाजी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००		
३६५			उदयपुर जिल्ला त्रि.न.पा. ७ स्थित मुकटवा मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००		
३६६			उदयपुर जिल्ला त्रि.न.पा. ५ पर्ताहा स्थित लक्ष्मीनारायण मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००		
३६७			उदयपुर जिल्ला त्रि.न.पा. ३ स्थित भगवती मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००		
३६८			उदयपुर जिल्ला त्रि.न.पा. ८ स्थित जितमहान मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		५००		
३६९			उदयपुर जिल्ला त्रि.न.पा. १४ राधा कृष्ण मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००		
३७०			उदयपुर जिल्ला त्रि.न.पा. १२ ककनी स्थित ककनी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००		
३७१			उदयपुर जिल्ला भलायाडाँडा स्थित शिवालय मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००		
३७२			उदयपुर जिल्ला त्रियुगा न.पा. ३ डि.एम. गेटबाट छोटो बाइपास सडक तथा ढल नाला तथा पककी सडक मर्मत संभार।		१,०००		
३७३			उदयपुर जिल्ला त्रि.न.पा. ६ र ७ भुल्के-सनुवा- खैजनपुर सडक स्तरोन्नती		४००		
३७४			उदयपुर जिल्ला त्रि.न.पा. २ ढिल्कि मन्दिर परिसर सुधार।		२००		
३७५			उदयपुर जिल्ला त्रि.न.पा. १३ १५ र १६ राजावास-बैरेनी-भण्टावारी सडक स्तरोन्नती		४००		
३७६			उदयपुर जिल्ला त्रि.न.पा. १३ चुहाडे पिपलबोट वरगाउँ सडक स्तरोन्नती।		४००		
३७७			उदयपुर जिल्ला सिद्धिपुर साउने गाविस सिद्धिपुर साउने सडक स्तरोन्नती।		४००		
३७८			उदयपुर जिल्ला त्रि.न.पा. २ शिवालय टोलमा थापाको मिलको पुर्वतर्फको सडकमा नाला निर्माण।		४००		
३७९			उदयपुर जिल्ला बे.ब.न.पा. ४ पुष्पलाल चौकमा पार्क निर्माण।		४००		
३८०			उदयपुर जिल्ला त्रि.न.पा. ४ असारी-बेहरवा-ढीकटोलसम्मको सडकमा नाला निर्माण।		४००		
३८१			उदयपुर जिल्ला बे.ब.न.पा. ४ भुल्के-लामिचौर सडक स्तरोन्नती।		४००		
३८२			उदयपुर जिल्ला रौता भुटार मुकुची पुवारे भुटार सडक स्तरोन्नती।		४००		
३८३			उदयपुर जिल्ला हडिया ५ हडिया थारुटोल संरक्षण।		४००		
३८४			उदयपुर जिल्ला आपटार रौता पर्यटकिय क्षेत्र संरक्षण तथा रौतामाई पोखरीमा घाट निर्माण।		४००		
३८५			उदयपुर जिल्ला पञ्चावती गाविस उदयपुर गडी संरक्षण।		४००		
३८६			उदयपुर जिल्ला चौदण्डी गाविस चौदण्डीगडी संरक्षण।		४००		
३८७			उदयपुर जिल्ला त्रि.न.पा. १२ कालिखोला स्थित त्रैलोक्य नाथ शिवालय मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००		
३८८			उदयपुर जिल्ला त्रि.न.पा. १३ धरमपुर स्थित आदीवारा मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००		
३८९			उदयपुर जिल्ला हडिया गाविस ६ को सडक स्तरोन्नती।		४००		
३९०			उदयपुर जिल्ला त्रि.न.पा १७ गाडरोन थारु टोल स्थित इनार मर्मत तथा सामुदायिक भवन निर्माण।		४००		
३९१			उदयपुर जिल्ला रौता-पुवाटे-डिल्लविर-माझखर्क नामेटार सडक स्तरोन्नती।		४००		
३९२			उदयपुर जिल्ला धरप चपहन साउने ४ बाटो स्तरोन्नती		४००		
३९३			उदयपुर जिल्ला त्रियुगा ७ स्थित गाईघाट कदमाहा सडक देखि त्रियुगा जनता बहुमुखी क्याम्पस गेट हुँदै जोरपोखरी सामुदायिक वन उपभोक्ता बाटो स्तरोन्नती।		४००		
३९४	३४७१८६	सघन सहरी विकास कार्यक्रम	एक सहर एक पहिचान - त्रियुगा नगरपालिका जलजले भण्टावारी खाट मन्दिर बाघचौरी साही खोला राजावास सहरी सडक स्तरोन्नती	सालवसाली/ वर्ष	१४,२५०	सहरी पुर्वाधार विकासबाट सहरी बातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
३९५			एक सहर एक पहिचान - पुरानो हवाइमैदान त्रियुगामा कुर्षि बजार निर्माण	सालवसाली/ वर्ष	९,५००	सहरी पुर्वाधार विकासबाट सहरी बातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
३९६			एक सहर एक पहिचान - त्रियुगा नगरपालिका लक्ष्मीपुर पर्ताहा वेहरवा हुँदै चतारा गाइघाट सडक स्तरोन्नती	सालवसाली/ वर्ष	१४,२५०	सहरी पुर्वाधार विकासबाट सहरी बातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
३९७			नगरपालिकाहरुको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - ख) बसपार्क (पार्किङ्ग स्थल, टिकट काउन्टर, बर्क सप तथा सटर र शौचालय निर्माण आदि) निर्माण त्रियुगा न.पा. ७। त्रियुगा - उदयपुर	सालवसाली/ वर्ष	१५,०००	सहरी पुर्वाधार विकासबाट सहरी बातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने	

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको बर्ष	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
३९८			नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - ख) वसपार्क (पार्किङ्ग स्थल, टिकट काउन्टर, बर्क सप तथा सट्टर र शौचालय निर्माण आदि) निर्माण त्रियुगा न.पा. ४ वरुवा । त्रियुगा - उदयपुर	सालवसानी/ बर्ष	४,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
३९९			नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - क) त्रियुगा नगरपालिका वडा नं. २ बाँसघारीदेखि त्रियुगा खोला सम्म नाला निर्माण । त्रियुगा - उदयपुर	सालवसानी/ बर्ष	६,५००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
४००	३४७९१०	भवन निर्माण संहिता,सरकारी भवन निर्माण	त्रियुगा मदन भण्डारी स्मृति सभाहल तथा अतिथि गृह निर्माण -नयाँ	सालवसानी/ बर्ष	४०,०००		
४०१	३४७९१२	नमुना एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	एकीकृत वस्ति विकास- वडा नं १० सौरेली टोल हुदै बुधवारे भोलेनी सम्म बाटो तथा नाली निर्माण (वेलटार वसाहा-उदयपुर)	सालवसानी/ बर्ष	१,५००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
४०२			एकिकृत पूर्वाधार विकास - उदयपुर जिल्ला चौदण्डी गा.वि.स. स्थित ऐतिहासिक चौदण्डी गढी दरवारमा भ्यूटार निर्माण	सालवसानी/ बर्ष	२,०००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
४०३			नयाँ नगरपालिकाहरू (जिल्ला सदरमुकाम बाहेक) को गुरु योजना/ भौतिक विकास योजना/अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन (वस पार्क निर्माण)। कटारी - उदयपुर	सालवसानी/ बर्ष	२,५००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
४०४			नयाँ नगरपालिकाहरू (जिल्ला सदरमुकाम बाहेक) को गुरु योजना/ भौतिक विकास योजना/अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन १. वेलटार बजारको वस पार्क निर्माण २० लाख र २. साविक वसाहा गा.वि.स.	सालवसानी/ बर्ष	२,५००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
४०५			एकीकृत वस्ति विकास- शिवालय पार्क निर्माण (सुन्दरपुर ४-उदयपुर)	सालवसानी/ बर्ष	१,५००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
४०६			उदयपुर जिल्ला त्रियुगा न.पा. वडा नं. १७ गाइघाट चुहाडे सडक खण्डको दक्षिण भुमरसुवा थारुटोल देखि दनवारेटोलको इनारसम्मको सडक स्तरोन्नती ।	सालवसानी/ बर्ष	२,५००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
४०७			एकीकृत वस्ति विकास- उदयपुर जिल्ला जोगिदह ६ मा सामुदायिक पार्क निर्माण ।	सालवसानी/ बर्ष	२,०००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
४०८			एकीकृत वस्ति विकास- उदयपुर जिल्ला सुन्दरपुर ६ मा शिवालय पार्क निर्माण ।	सालवसानी/ बर्ष	२,०००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
४०९			एकिकृत वस्ती विकास तथा बजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य । उदयपुर - हडिया	सालवसानी/ बर्ष	१,५००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
४१०			एकिकृत वस्ती विकास तथा बजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य । उदयपुर - सिवाई	सालवसानी/ बर्ष	१,५००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
४११			एकिकृत वस्ती विकास तथा बजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य । उदयपुर - राजावास त्रि.न.पा १६	सालवसानी/ बर्ष	१,५००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
४१२			एकिकृत वस्ती विकास तथा बजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य । उदयपुर - मुकुची	सालवसानी/ बर्ष	१,५००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
४१३			एकिकृत वस्ती विकास तथा बजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य । उदयपुर - माझखर्क	सालवसानी/ बर्ष	१,५००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
४१४			एकिकृत वस्ती विकास तथा बजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य । उदयपुर - कुर्लेनटार आपटार	सालवसानी/ बर्ष	१,५००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
४१५			एकिकृत वस्ती विकास तथा बजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य । उदयपुर - तपेश्वरी	सालवसानी/ बर्ष	१,५००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
४१६			एकिकृत वस्ती विकास तथा बजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य । उदयपुर - जोगिदह	सालवसानी/ बर्ष	१,५००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
४१७			एकिकृत वस्ती विकास तथा बजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य । उदयपुर - रामपुर	सालवसानी/ बर्ष	१,५००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
४१८			एकिकृत वस्ती विकास तथा बजार व्यवस्थापन गर्ने कार्य । उदयपुर - नेपालटार	सालवसानी/ बर्ष	१,५००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
उदयपुर जिल्लाको जम्मा					२३३,३७३		

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको बर्ष	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
जिल्लाको नाम : सप्तरी							
सहरी विकास, आवास तथा भवन							
४१९	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - सप्तरी जिल्ला	सालवसानी/ बर्ष	१,५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
४२०	३४७१८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. २ को सप्तरी जिल्ला - १००० वटा (थप)	सालवसानी/ बर्ष	५७,०००	व्यक्ति वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
४२१			जनता आवास कार्यक्रम सप्तरी - दलित र विपन्न मुसलमानका लागि- क्रमागत २३० वटा	सालवसानी/ बर्ष	१९,४६८	व्यक्ति वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
४२२	३४७१८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	सप्तरी जिल्ला विसहरीया गाविस वडा नं. ४ मा सामुदायिक भवन निर्माण		३००		
४२३			सप्तरी जिल्ला लालपट्टी गाविस ४ मा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
४२४			सप्तरी जिल्ला औरही गाविस वडा नं ८ स्थित फतेपुर चौकमा सामुदायिक भवन निर्माण		३००		
४२५			सप्तरी जिल्ला तिलाठी गाविसवडा नं. २ मा बृद्धाश्रम निर्माण ।		६००		
४२६			सप्तरी जिल्ला सखडा गाविस वडा नं. १ स्थित रामजानकी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
४२७			सप्तरी जिल्ला सकरपुरा गाविस वडा नं. ३ स्थित राम जानकी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
४२८			सप्तरी जिल्ला कोचावखारी लोखरम गाविस वडा नं. ३ स्थित शिव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
४२९			सप्तरी जिल्ला बोरीया गाविस ७ स्थित बाबा डिहवार मन्दिर परिसर तथा अधुरो धर्मशाला निर्माण ।		२००		
४३०			सप्तरी जिल्ला विसहरिया ८ स्थित पशुपतिनाथ महादेव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
४३१			सप्तरी जिल्ला मलेठ गाविस वडा नं. १ स्थित रामजानकी तिर्थस्थलमा धर्मशाला तथा पोखरी घाट निर्माण ।		५००		
४३२			सप्तरी जिल्ला कोइलाडि गाविस वडा नं. १ देखि वडा नं. ९ सम्मको सडक स्तरोन्नती ।		४००		
४३३			सप्तरी जिल्ला विसहरीया गाविस ४ स्थित सरस्वती मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
४३४			सप्तरी जिल्ला विसहरीया गाविस वडा नं. ४ स्थित रामजानकी तथा भगवती मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
४३५			सप्तरी जिल्ला बभनगामाकट्टी ९, मंसापुर स्थित सदगुरु कविर सतलोक सेवा आश्रम परिसर सुधार ।		३००		
४३६			सप्तरी जिल्ला मधेपुरा वडा नं. ७ स्थित हनुमान मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
४३७			सप्तरी जिल्ला लालपट्टी वडा नं. ३ स्थित किसनाराम मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
४३८			सप्तरी जिल्ला दौलतपुर ३ राधाकृष्ण मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
४३९			सप्तरी जिल्ला मैनासहसबाहु ९, रामजानकी मन्दिर घेरावेरा ।		२००		
४४०			सप्तरी जिल्ला बरसाईन गाविसको हाट बजार देखि टोलकव बाटो हुँदै कुशाहा र बनरझल्ला टोलसम्मको सडक स्तरोन्नती ।		४००		
४४१			सदगुरु कवीरसतलोक सेवा आश्रम,बभनगामाकट्टी ९, मंसापुर (सुन्दरनगर)		३००		
४४२			सप्तरी जिल्ला औरही गाविस वडा नं ८ स्थित कामत पोखरीमा छठिघाट निर्माण		४००		
४४३			सप्तरी जिल्ला कंचनरूपनगरपालिका वडा नं. ८ वस्तिपुर स्थित श्री राजाजी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		३००		
४४४	३४७१८६	सघन शहरी विकास कार्यक्रम	नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - बसपार्क (पार्किङ्ग स्थल, टिकट काउन्टर, बर्क सप तथा सटर र शौचालय निर्माण आदि) निर्माण । राजविराज - सप्तरी	सालवसानी/ बर्ष	१०,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी बातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
४४५			तराईका विभिन्न जिल्लाका सदरमुकाम समेत रहेका शहरहरूको भौतिक संरचना, सडक विस्तार, ढल व्यवस्थापन, बस पार्क, मनोरञ्जन पार्क, सौर्य बत्ती, खानेपानी लगायतका पूर्वाधार निर्माण एवं सौन्दर्यकरण कार्यहरूगर्ने - राजविराज	सालवसानी/ बर्ष	५००,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी बातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
४४६	३४७१९०	भवन निर्माण संहिता, सरकारी भवन निर्माण	एकिकृत सरकारी कार्यालय भवन निर्माण (खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय समेत) सप्तरी	सालवसानी/ बर्ष	६,०००	सरकारी सेवा सुविधा प्रभावकारीता आउने	
४४७	३४७१९२	नमुना एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	नगरपालिका नभएका साना शहरहरूको पूर्वाधार विकास (नाला निर्माण)- सप्तरी- फतेपुर	सालवसानी/ बर्ष	२,५००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
४४८	३४७१९२		एकीकृत वस्ति विकास- बभनगामाकट्टी - ६ नहर देखि लवण मा.वि. हुँदै मधेपुरासम्मको बाटो स्तरोन्नती -(बभनगामाकट्टी - सप्तरी)	सालवसानी/ बर्ष	२,५००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
सप्तरी जिल्लाको जम्मा					६०५,२६८		

जिल्लाको नाम : सिराहा

सहरी विकास, आवास तथा भवन

४४९	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - सिरहा जिल्ला	सालवसानी/ बर्ष	१,५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
-----	--------	---	--	----------------	-------	--	--

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको बर्ष	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
४५०	३४७१८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. २ को सिराहा जिल्ला - १००० वटा (थप)	सालवसानी/ बर्ष	५७,०००	दलित वर्गका परिवारहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
४५१			जनता आवास कार्यक्रम : सिरहा - दलित र विपन्न सुसलमानका लागि- क्रमागत २४५ वटा		१०,७३७	दलित वर्गका परिवारहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
४५२	३४७१८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	सिराहा जिल्ला कृष्णपुर गाविस ५ मा सामुदायिक भवन निर्माण ।		५००		
४५३			सिरहा जिल्ला पररिया ४ लोहवरिया हाल लहान नगरपालिकामा सामुदायिक भवन निर्माण ।		६००		
४५४			सिरहा जिल्ला गोलबजार न.पा वडा नं. ७ मा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
४५५			सिरहा जिल्ला गोलबजार न.पा वडा नं. ८ मा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
४५६			सिरहा जिल्ला गोलबजार न.पा.६ स्थित शिवशान्ति भवन निर्माण ।		३००		
४५७			सिरहा जिल्ला तेनुवापट्टी गाविस वडा नं. ५ स्थित दलित टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
४५८			सिरहा जिल्ला मझौरा गाविस ५ स्थित दलित मुसहर टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
४५९			सिरहा जिल्ला रामनगर मिर्चैया न.पा. १ रामपुर विर्ता टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
४६०			सिरहा जिल्ला कर्जनह बजारमा धर्मशाला निर्माण ।		४००		
४६१			सिरहा जिल्ला रामपुर विर्ता ७ कापरटोलमा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
४६२			सिरहा जिल्ला गोलबजार न.पा. वडा नं. ७ मा सडक स्तरोन्नती ।		४००		
४६३			सिरहा जिल्ला गोलबजार व.पा. वडा नं. ७ मा नाला निर्माण ।		४००		
४६४			सिरहा जिल्ला धनगढी नया छपराडि बजारको सडक तथा नाला निर्माण ।		४००		
४६५			सिरहा जिल्ला कल्याणपुर जब्दी वडा नं. ४ स्थित दवी मरहानी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
४६६			सिरहा जिल्ला गोलबजार न.पा. वडा नं. ८ स्थित शिव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
४६७			सिरहा जिल्ला फुलवरिया गाविस स्थित रामजानकी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
४६८			सिरहा जिल्ला लाहान न.पा. ११ र १२ को सडक स्तरोन्नती ।		४००		
४६९			सिरहा जिल्ला कचनारी ९ वडहरी गाउँ स्थित रामजानकी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
४७०			सिरहा जिल्ला रामनगर मिर्चैया न.पा. १ स्थित रामजानकी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
४७१			सिरहा जिल्ला मौवाही ८ स्थित रामजानकी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
४७२			सिरहा जिल्ला गाडा ४ स्थित विशहराबाबा मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
४७३	३४७१८६	सघन शहरी विकास कार्यक्रम	एक सहर एक पहिचान - सिराहा नगरपालिकामा पूर्वाधार विकास	सालवसानी/ बर्ष	१९,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
४७४			तराईका विभिन्न जिल्लाका सदरमुकाम समेत रहेका शहरहरुको भौतिक संरचना, सडक विस्तार, ढल व्यवस्थापन, बस पार्क, मनोरन्जन पार्क, सौर्य बत्ती, खानेपानी लगायतका पूर्वाधार निर्माण एवं सौन्दर्यकरण कार्यहरुगर्ने-सिराहा	सालवसानी/ बर्ष	५००,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
४७५			नगरपालिकाहरुको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - बसपार्क (पार्किङ्ग स्थल, टिकट काउन्टर, बर्क सप तथा सटर र शौचालय निर्माण आदि) निर्माण । सिराहा -सिराहा	सालवसानी/ बर्ष	५,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
सिराहा जिल्लाको जम्मा					५९९,८३७		
सगरमाथा अञ्चलको जम्मा					१,५२२,१७८		

सि.नं.	ब.उ.सि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको अवधि	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
जिल्लाको नाम : धनुषा							
सहरी विकास, आवास तथा भवन							
४७६	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - धनुषा जिल्ला	सालवसानी/ वर्ष	१,५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
४७७	३४७१८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. २ को धनुषा जिल्ला - १००० वटा (थप)	सालवसानी/ वर्ष	५७,०००	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
४७८	३४७१८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	धनुषा जिल्ला क्षिरेश्वर नगरपालिका वडा नं. १ रम्दैयामा सामुदायिक भवन निर्माण ।		५००		
४७९			धनुषा जिल्ला क्षिरेश्वर नगरपालिका वडा नं. ४ कुमरौलमा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
४८०			धनुषा जिल्ला सगामधुकरही ५ मा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
४८१			धनुषा जिल्ला शान्तिपुरमा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
४८२			धनुषा जिल्ला तुल्सीयाही निकास वडा नं. ८ मा संगम सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
४८३			धनुषा जिल्ला दुहवी ६ मा कृयापुत्री भवन निर्माण ।		५००		
४८४			धनुषा जिल्ला क्षिरेश्वर न.पा. १० मा औरहा सामुदायिक भवन निर्माण ।		५००		
४८५			धनुषा जिल्ला मंगलपुर ३ मा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
४८६			धनुषा जिल्ला क्षि.न.पा. ६ स्थित कविरकुट्टी भवन निर्माण ।		३००		
४८७			धनुषा जिल्ला ज.उ.म.न.पा. २५ लक्ष्मिनिया बजारमा कविरकुट्टी भवन निर्माण ।		३००		
४८८			धनुषा जिल्ला अण्डुपट्टि ९ मा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
४८९			जनकपुर १४ मुजेलिया, पश्चिमटोलमा सामुदायिक भवन निर्माण । (क्रमागत)		१,०००		
४९०			धनुषा जिल्ला तुल्सीयाही जन्डी गा.वि.स. वडा नं. ६ मा सामुदायिक भवन निर्माण		३००		
४९१			धनुषा जिल्ला धनौजी गाविस ६ मा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
४९२			धनुषा जिल्ला लक्ष्मिनिया बजारमा शहिद कामेश्वर कुशेश्वर स्मृति भवन निर्माण ।		५००		
४९३			धनुषा जिल्ला वननियामा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
४९४			धनुषा जिल्ला सिनुरजोडा ६ मा पुस्तकालय भवन निर्माण ।		३००		
४९५			धनुषा जिल्ला मिथिला न.पा. ६ ढल्केवरमा सामुदायिक भवन निर्माण ।		५००		
४९६			धनुषा जिल्ला जनकपुर १४ स्थित ॐ शान्ति मिथिला बाटिका भवन निर्माण ।		३००		
४९७			धनुषा जिल्ला दुहवी १ स्थित सहिद सरोज प्रसाद कोइराला अतिथि गृह निर्माण ।		५००		
४९८			धनुषा जिल्ला अण्डुपट्टी ८ कटरैट वडकाटोल सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
४९९			धनुषा जिल्ला बहेडाबेला ६ मा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
५००			धनुषा जिल्ला मिथिलेश्वर निकास गाविस ललिया टोल स्थित सरस्वती युवा क्लवको अधरो भवन निर्माण ।		५००		
५०१			धनुषा जिल्ला ज.न.पा ९ स्थित हनुमान मन्दिर परिसर निर्माण सुधार कार्य		२००		
५०२			धनुषा जिल्ला सपही ८ स्थित वि.पी सामाजिक सेवा केन्द्रको भवनमा पुस्तकालय तथा सभाहलको तला थप गर्ने कार्य		२,५००		
५०३			धनुषा जिल्ला ज.उ.म.न.पा स्थित महाराजसागर पगलाबाबा धर्मशाला निर्माण		६००		
५०४			धनुषा जिल्ला तुल्सीयाही निकास वडा नं. ९ स्थित प्राचिन दुर्गा मन्दिर र ठाकुर पोखरी परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
५०५	धनुषा जिल्ला क्षिरेश्वर न.पा. अवस्थित प्रहरी कार्यालयको सामुने देखि क्षिरेश्वर मावि चन्द्रपुर-रमदैया-सपही हुँदै निकाल गाउँसम्मको सडक स्तरोन्नती ।		४००				
५०६	धनुषा जिल्ला गोपालपुर गाविसको प्रस्टोकी गाउँ देखि चौहरवा गाउँ हुँदै टेरु गाउँको पश्चिम छेउ हुँदै जमूनिया गाउँ हुँदै बेङ्गा गाउँसम्मको सडक स्तरोन्नती ।		४००				
५०७	धनुषा जिल्ला सपही र अगिलेसवा गाउँहरूको बिच हुँदै गएको हाइवेबाट अगिलेसवा गाउँ हुँदै CTEVT द्वारा निर्माणाधिन पोलिटेकनिक इन्स्टिच्यूट हुँदै गजरिया गाउँसम्मको सडक स्तरोन्नती ।		४००				
५०८	धनुषा जिल्ला ज.उ.न.पा. १ रेल्वे लाईन शिवपथ रोड देखि पुल्लोकसम्म पि.सि.सि. र नाला निर्माण ।		४००				
५०९	धनुषा जिल्ला मिथिला न.पा. वडा नं. ३ स्थित जम्काभेट पुस्तकालय निर्माण ।		३००				
५१०	धनुषा जिल्ला ज.उ.न.पा. वडा नं. १५ रामपुर स्थित डिहवार स्थान मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००				
५११	धनुषा जिल्ला जनकपुर उ.म.न.पा. वडा नं. १० चित्रगुप्त सेवा समिति अन्तर्गतको सभाहल निर्माण ।		१,०००				
५१२	धनुषा जिल्ला शान्तिपुरमा धरपमन्दिरमा धर्मशाला निर्माण ।		३००				
५१३	धनुषा जिल्ला ज.उ.म.न.पा. २५ कुम्हरौडा स्थित हनुमान मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००				
५१४	धनुषा जिल्ला मंगलपुर ३ दिगम्बरपुर स्थित रामजानकी धर्मशाला निर्माण ।		३००				
५१५	धनुषा जिल्ला क्षि.न.पा. ५ स्थित राधाकृष्ण मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००				
५१६	धनुषा जिल्ला सपही ४ स्थित शिव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००				
५१७	धनुषा जिल्ला गोपालपुर स्थित राम जानकी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००				
५१८	धनुषा जिल्ला औरही ४ स्थित दुर्गा मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००				
५१९	धनुषा जिल्ला देवडिहा गा.वि.स. वडा नं. ७ स्थित दुर्गा मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००				

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको अवधि	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
५२०			धनुषा जिल्ला ज.न.पा ९ डिहवार स्थान स्थित राम जानकी मन्दिर परिसरमा धर्मशाला निर्माण सुधार कार्य		१,०००		
५२१			धनुषा जिल्ला ज.उ.म.न.पा. ७ स्थित दुधमति समसान घाट निर्माण ।		४००		
५२२			धनुषा जिल्ला शान्तिपुर ९ स्थित दुर्गा मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
५२३			धनुषा जिल्ला मिथिलेश्वर मौवाही ४ स्थित डिहवार मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
५२४			धनुषा जिल्ला मिथिलेश्वर निकास ६ स्थित ललियामा शिव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
५२५			धनुषा जिल्ला मिथिलेश्वर निकास ४ स्थित राधाकृष्ण मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
५२६			धनुषा जिल्ला मानसिंहपट्टी ७ स्थित राम जानकी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
५२७			धनुषा जिल्ला बनिनिमा २ स्थित दुर्गा मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
५२८			धनुषा जिल्ला ज.उ.म.न.पा २५ मा तारा स्वर्गद्वारी (मसानघाट) मा पूर्वाधार विकास ।		४००		
५२९			धनुषा जिल्ला लगमा गाडागुठी ९ स्थित हनुमान मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००		
५३०			धनुषा जिल्ला लगमा गाडागुठी १ स्थित दुर्गा मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००		
५३१			धनुषा जिल्ला पौडेश्वर ५ स्थित पूर्णेश्वर नाथ मन्दिर मर्मत सुधार ।		२००		
५३२			धनुषा जिल्ला जनकपुर उपपा १४ प्रगतिनगरमा मन्दिर परिसरमा धर्मशाला निर्माण ।		२००		
५३३			धनुषा जिल्ला तुलियाही १ स्थित महारानिधान परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
५३४			धनुषा जिल्ला फुलगामा २ स्थित हनुमान मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
५३५			धनुषा जिल्ला नगराईन ४ स्थित राधो बाबा मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
५३६			धनुषा जिल्ला घोडघास २ स्थित भूइया बाबा मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
५३७			धनुषा जिल्ला नगराईन १ स्थित भैरव बाबा मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
५३८			धनुषा जिल्ला बहेडावेवा २ स्थित डिहवार थान परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
५३९			धनुषा जिल्ला तुलियाही ५ स्थित महाजिद परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
५४०			धनुषा जिल्ला ज.उ.न.पा. १६ हर्दिनाथ मन्दिर देखि रेल्वे लाईनसम्म पि.सि.सि. र नाला निर्माण ।		४००		
५४१			धनुषा जिल्ला जटही गाविस ८ स्थित दुर्गा मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
५४२			धनुषा जिल्ला हसपुर कठपुल्ला स्थित जमुनामाई मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
५४३			धनुषा जिल्ला जउमनपा १२ कुवामा भुतही पोखरी मर्मत सुधार ।		५००		
५४४			धनुषा जिल्ला जनकपुर उमनपा ८ वाल्मिकिसर पोखरीको उत्तरी डीलमा अधरो पक्कीघाट निर्माण ।		२००		
५४५			धनुषा जिल्ला जउमनपा रजौल स्थित लवकी पोखरी मर्मत सुधार ।		५००		
५४६	३४७९८६	सधन शहरी विकास कार्यक्रम	एक सहर एक पहिचान - जनकपुर उपमहानगरपालिका ऐतिहासिक बाह्य विघहा क्षेत्रमा एकीकृत विकास एवं हरियाली पार्क निर्माण ।	सालवसाली/ वर्ष	९,५००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
५४७			एक सहर एक पहिचान - जनकपुर उपमहानगरपालिका देविचोक परिसर सुधार तथा गोदावरी मावि देखि रामजानको मन्दिर, डिहवारस्थान हुँदै रुक्मिणीसरमा सडक नाला सुधार एवं सोलार बत्ति जडान	सालवसाली/ वर्ष	४,७५०	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
५४८			एक सहर एक पहिचान - जनकपुर उपमहानगरपालिका मुजेलियामा डि.पि.आर. बमोजिम सिता पुष्प बाटिकामा पूर्वाधार निर्माण (दोस्रो चरण)	सालवसाली/ वर्ष	९,५००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
५४९			तराईका विभिन्न जिल्लाका सदरमुकाम समेत रहेका शहरहरूको भौतिक संरचना, सडक विस्तार, ढल व्यवस्थापन, बस पार्क, मनोरन्जन पार्क, सौर्य बत्ती, खानेपानी लगायतका पूर्वाधार निर्माण एवं सौन्दर्यकरण कार्यहरू गर्ने - जनकपुरधाम	सालवसाली/ वर्ष	५००,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
५५०			नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - वडा नं. १० स्थित अरगजा पोखरीको बहुवर्षीय खरिद योजना बमोजिम संरक्षण कार्य गर्ने । जनकपुर उ.म.न.पा- धनुषा	सालवसाली/ वर्ष	५,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
५५१			नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - वडा नं. १३ स्थित मणीमण्डप (सीता पुष्पबाटिका) क्षेत्रमा डिप्ले इन्जिनियरिङ्ग रिपोर्ट बमोजिम निर्माण कार्य गर्ने । जनकपुर उ.म.न.पा- धनुषा	सालवसाली/ वर्ष	१०,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
५५२			नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - जनकपुर उ.म.न.पा वडा नं ९ कन्या मा.वि. हुँदै सिद्धि मनकामना हनुमान मन्दिर सडक स्तरोन्नति गर्ने कार्य । जनकपुर उ.म.न.पा- धनुषा	सालवसाली/ वर्ष	२,५००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
५५३			नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - राम मन्दिर अगाडीको पार्क निर्माण । जनकपुर उ.म.न.पा- धनुषा	सालवसाली/ वर्ष	४,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
५५४			नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - वडा नं. ११ स्थित लक्ष्मण सागर पोखरीको संरक्षण कार्य गर्ने । जनकपुर उ.म.न.पा- धनुषा	सालवसाली/ वर्ष	५,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
५५५			नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - वडा नं. ९ रुक्मिणीसर पोखरी संरक्षण र हरियाली पार्क निर्माण । जनकपुर उ.म.न.पा- धनुषा	सालवसाली/ वर्ष	२,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
५५६			नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - जानकी मन्दिर- देवी चोक- पिडारी चोक सडक खण्डमा सोलार बत्ति जडान (सहरी सडक) - जनकपुर उ.म.न.पा- धनुषा	सालवसाली/ वर्ष	१०,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
५५७			नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - महाराज सागर पोखरी संरक्षण कार्य	सालवसाली/ वर्ष	९,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको अवधि	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
५५८			नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - वार्ड न ९ सरस्वति मावि देखि सलहेश मन्दिर सम्मको बाटो स्तरोन्नति	सालवसानी/ वर्ष	१,५००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बामीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
५५९			नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - जानकी मन्दिर अगाडिको तेलहा तथा मरहा पोखरी संरक्षण गरी ग्रेन ब्रेट निर्माण । जनकपुर उ.म.न.पा- धनुषा	सालवसानी/ वर्ष	१२,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बामीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
५६०			नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - वडा नं. ८ वडा समिति कार्यालय पश्चिमको नारायणटोलको पि. सि. सि. सडकबाट अग्रिकुण्ड जाने सडक जोडने खण्ड स्तरोन्नति गर्ने कार्य । जनकपुर उ.म.न.पा- धनुषा	सालवसानी/ वर्ष	२,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बामीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
५६१			जनकपुर उ.म.न.पा. २० देउपुरा रुपैया स्थित नोचा पैखरी संरक्षण, बाटो स्तरोन्नति तथा पिकनिक स्पट निर्माण	सालवसानी/ वर्ष	३,९९९	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बामीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
५६२	३४७१९०	भवन निर्माण	सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग डिभिजन कार्यालय धनुषाको Annex भवन निर्माण	सालवसानी/ वर्ष	८,०००	सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	
५६३		संविता, सरकारी भवन निर्माण	सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग डिभिजन कार्यालय धनुषाको परिषद सुधार	सालवसानी/ वर्ष	५,०००	सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	
५६४			महेन्द्रनारायण निधी मिथिला सांस्कृतिक केन्द्रको फर्निचर तथा वाकि निर्माण गर्ने	सालवसानी/ वर्ष	१,०००	स्थानिय सभा सम्मेलन तथा सांस्कृतिक कार्यक्रम संचालन भई सहजता हुने	
५६५			महेन्द्रनारायण निधी मिथिला सांस्कृतिक केन्द्रको (अडिटोरियम) भवन निर्माण गर्ने	सालवसानी/ वर्ष	५००	स्थानिय सभा सम्मेलन तथा सांस्कृतिक कार्यक्रम संचालन भई सहजता हुने	
५६६			महेन्द्रनारायण निधी मिथिला सांस्कृतिक केन्द्रमा ल्याण्डस्केप तथा सालिक निर्माण गर्ने ।	सालवसानी/ वर्ष	१,०००	स्थानिय सभा सम्मेलन तथा सांस्कृतिक कार्यक्रम संचालन भई सहजता हुने	
५६७			महेन्द्रनारायण निधी मिथिला सांस्कृतिक केन्द्रको कन्फरेन्स हल तथा प्रशासनिक भवन मर्मत गर्ने	सालवसानी/ वर्ष	१,०००	स्थानिय सभा सम्मेलन तथा सांस्कृतिक कार्यक्रम संचालन भई सहजता हुने	
५६८	३४७१९२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	नयाँ नगरपालिकाहरू (जिल्ला सदरमुकाम बाहेक) को गुरु योजना/ भौतिक विकास योजना/अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन- महेन्द्रनगर बजारमा चक्रपथ निर्माण । महेन्द्रनगर - धनुषा	सालवसानी/ वर्ष	४,५००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
५६९			नयाँ नगरपालिकाहरू (जिल्ला सदरमुकाम बाहेक) को गुरु योजना/ भौतिक विकास योजना/अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन - एकीकृत पूर्वाधार विकास । धनुषाधाम - धनुषा	सालवसानी/ वर्ष	४,५००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
५७०			एकीकृत बस्ति विकास-माचिडिटकैया वडा नं. १ (माचिडिटकैया - धनुषा)	सालवसानी/ वर्ष	३,०००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
५७१			एकीकृत बस्ति विकास- सिनुरजोडा गा.वि.स. मा पूर्वाधार विकास (सिनुरजोडा - धनुषा)	सालवसानी/ वर्ष	३,०००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
५७२			नयाँ नगरपालिकाहरू (जिल्ला सदरमुकाम बाहेक) को गुरु योजना/ भौतिक विकास योजना/अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन- बसपार्क निर्माण । धनुषाधाम - धनुषा	सालवसानी/ वर्ष	५,०००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
५७३			एकीकृत बस्ति विकास- धनुषा जिल्लाको हंसपुर कठफुल्ला गा.वि.स. मा एकीकृत पूर्वाधार विकास ।	सालवसानी/ वर्ष	५,०००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
५७४			एकीकृत बस्ति विकास- लक्ष्मीनिया बजारदेखि दोहोर (सिनुरजोडा गा. वि. स.) सम्म बाटो स्तरोन्नति - (सिनुरजोडा - धनुषा)	सालवसानी/ वर्ष	५,०००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
५७५			एकीकृत बस्ति विकास- भौतिक विकास योजना अनुरूप सिनुरजोडा गाविस वडा नं. ९ दोहरमा सडक तथा पोखरी संरक्षण - (सिनुरजोडा - धनुषा)	सालवसानी/ वर्ष	१,५००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
५७६			एकीकृत बस्ति विकास- धनुषा जिल्लाको सपही गा.वि.स. सपहीको पूर्वाधार विकास ।	सालवसानी/ वर्ष	७,०००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
धनुषा जिल्लाको जम्मा					७२९,०४९		

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको बर्ष	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
जिल्लाको नाम : महोत्तरी							
सहरी विकास, आवास तथा भवन							
५७७	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - महोत्तरी जिल्ला	सालवसानी/ बर्ष	१,५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
५७८	३४७१८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. २ को महोत्तरी जिल्ला - १००० वटा (थप)	सालवसानी/ बर्ष	५७,०००	लक्षित बर्षका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
५७९	३४७१८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास योजना	महोत्तरी जिल्ला सिंग्याही ८ मा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
५८०			महोत्तरी जिल्ला लोहारपट्टी गाविस ७ मा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
५८१			महोत्तरी जिल्ला खयरमारा ९ मा महिला सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
५८२			महोत्तरी जिल्ला सम्मी ५ मा दुसादको दलित सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
५८३			महोत्तरी जिल्ला सम्मी ६ मा दलित सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
५८४			महोत्तरी जिल्ला खोपी १ मा जनजाती सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
५८५			महोत्तरी जिल्ला बलवा गाविस वडा नं. ६ पासवानको धर्मशाला निर्माण ।		३००		
५८६			महोत्तरी जिल्ला बलवा गाविस लेउरीमा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
५८७			महोत्तरी जिल्ला बलवा गाविस वडा नं. ६ मा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
५८८			महोत्तरी जिल्ला महदैया तपनपुरमा धर्मशाला निर्माण ।		३००		
५८९			महोत्तरी जिल्ला पर्सा देवडा ४ मा धर्मशाला निर्माण कार्य		३००		
५९०			महोत्तरी जिल्ला इटहवा कट्टी गाविस वडा नं. १० स्थित रामजानकी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
५९१			महोत्तरी जिल्ला मनरा गाविस वडा नं. ८ स्थित महारानी स्थान मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
५९२			महोत्तरी जिल्ला बर्दिवास २ स्थित शिव मन्दिर दिख पश्चिम जाने बाटोमा दुवै तर्फ नाला निर्माण ।		४००		
५९३			महोत्तरी जिल्ला बलवा गाविस वडा नं. ८ स्थित शहलेस मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
५९४			महोत्तरी जिल्ला बलवा गाविस बलवा बजार व्यवस्थापन कार्य ।		४००		
५९५			महोत्तरी जिल्ला सुन्दरपुर गाविस वडा नं. ७ स्थित ठाकुरजी रामललाजी राम जानकी मन्दिर परिसरमा धर्मशाला निर्माण ।		३००		
५९६			महोत्तरी जिल्ला सम्मी ३ स्थित मरसारा र कत्रिस्थानको कम्पाउण्ड वाल निर्माण ।		४००		
५९७			महोत्तरी जिल्ला बलवा गाविस वडा नं. ८ मा मन्दिर परिसर सुधार ।		२००		
५९८			महोत्तरी जिल्ला लोहारपट्टी गाविस लोहारपट्टी बजार व्यवस्थापन कार्य ।		४००		
५९९			महोत्तरी जिल्ला हासिलेट गाविस वडा नं. ८ स्थित सडक स्तरोन्नती ।		४००		
६००			महोत्तरी जिल्ला बलवा गाविस वडा नं. ४ मलाहटोलमा अधुरो धर्मशाला निर्माण ।		३००		
६०१			महोत्तरी जिल्ला पंडौल गाविस वडा नं. २ मा अधुरो धर्मशाला निर्माण ।		३००		
६०२			महोत्तरी जिल्ला बेलगाँडी ५ स्थित कुशेश्वरनाथ महादेव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
६०३			महोत्तरी जिल्ला बिजलपुरा डाँडाटोल बजारमा नाला निर्माण ।		४००		
६०४			महोत्तरी जिल्ला धरमपुर पडरिया बजारमा नाला निर्माण ।		४००		
६०५			महोत्तरी जिल्ला सितापुर बजारमा नाला निर्माण ।		४००		
६०६	महोत्तरी जिल्ला बर्दिवास चौकको दाँया बाँया ढल तथा नाल निर्माण ।		४००				
६०७	महोत्तरी जिल्ला बिजलापुर ६ देखि पश्चिम रामान्द चौक नजिकको खोलिसमा कल्भर्ट निर्माण ।		४००				
६०८	महोत्तरी जिल्ला मेघनाथ गोरन्हा गाविस कार्यालयबाट गोरहन्हा जाने बाटोको ४ र ५ को खोलाका कल्भर्ट निर्माण ।		४००				
६०९	महोत्तरी जिल्ला बर्दिवास न.पा. बेलगाछी दक्षिण अस्पताल जाने बाटोमा नाला निर्माण ।		४००				
६१०	महोत्तरी जिल्ला बनौटा गाविस वडा नं. २ स्थित राम जानकी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००				
६११	महोत्तरी जिल्ला बलवा गाविस वडा नं. ८ स्थित कृष्ण मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००				
६१२	महोत्तरी जिल्ला साँडा गाविस २ स्थित रामजानकी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००				
६१३	महोत्तरी जिल्ला बगेवा गाविस ४ कोल्छुवा स्थित स्वयं शम्भुनाथ महादेव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००				
६१४	महोत्तरी जिल्ला पर्सा देवडा ४ मा नाला निर्माण कार्य		४००				
६१५	महोत्तरी जिल्ला साँडा स्थित मनुजी कुट्टी परिसर मर्मत सुधार ।		५००				
६१६	३४७१८६	सघन शहरी विकास कार्यक्रम	एक सहर एक पहिचान - बर्दिवास नगरपालिका गौरीडाँडा हाट बजार व्यवस्थापन	सालवसानी/ बर्ष	९,५००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी बातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
६१७			एक सहर एक पहिचान - बर्दिवास नगरपालिका बर्दिवास हाट बजार व्यवस्थापन	सालवसानी/ बर्ष	१४,२५०	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी बातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
६१८			तराईका विभिन्न जिल्लाका सदरमुकाम समेत रहेका शहरहरूको भौतिक संरचना, सडक विस्तार, ढल व्यवस्थापन, बस पार्क, मनोरन्जन पार्क, सौर्य बत्ती, खानेपानी लगायतका पूर्वाधार निर्माण एवं सौन्दर्यकरण कार्यहरू गर्ने - जलेश्वर	सालवसानी/ बर्ष	५००,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी बातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
६२०			नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - मुख्य बजार क्षेत्रको सडक स्तरोन्नती तथा ढल निर्माण। जलेश्वर - महोत्तरी	सालवसानी/ बर्ष	६,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी बातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/ कार्यक्रमको बर्ष	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
६२१			नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - बसपार्क निर्माण । जलेश्वर - महोत्तरी	सालवसानी/ बर्ष	१,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी बातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बामीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
६२२	३४७९२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	नयाँ नगरपालिकाहरू (जिल्ला सदरमुकाम बाहेक) को गुरु योजना/ भौतिक विकास योजना/अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन- पूर्वाधार विकास । बर्दिया - महोत्तरी	सालवसानी/ बर्ष	४,०००	धरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
६२३			नगरपालिका नभएका साना शहरहरूको पूर्वाधार विकास- मनरा बजार सडक ढल सुधार - मनरा- महोत्तरी		२,०००	धरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
महोत्तरी जिल्लाको जम्मा					६०६,९५०		

जिल्लाको नाम : सर्लाही
सहरी विकास, आवास तथा भवन

६२४	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - सर्लाही जिल्ला	सालवसानी/ बर्ष	१,५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
६२५	३४७९८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. २ को सर्लाही जिल्ला - १००० वटा (थप)	सालवसानी/ बर्ष	५७,०००	तल्लि बर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
६२६	३४७९८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	सर्लाही जिल्ला बरहथवा-७मा नेपाल कथबनिया सेवा समाजको धर्मशाला निर्माण		५००		
६२७			सर्लाही जिल्ला बरहथवा-८ टांडी टोलमा धर्मशाला निर्माण		५००		
६२८			सर्लाही जिल्ला बरहथवा-६ हुंग्रेखोलामा चौतारो निर्माण		३००		
६२९			सर्लाही जिल्ला बलरा १ लक्ष्मीपुर दक्षिणवारी टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण (परति)।		३००		
६३०			सर्लाही जिल्ला अत्रैली गाविस वडा नं. ५ पाकरगाछीमा महिला सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
६३१			सर्लाही जिल्ला मलंगवा नगरपालिका वडा नं. ३ स्थित जामीया शहिदा कौसरे इस्लामको भवन निर्माण ।		३००		
६३२			सर्लाही जिल्ला खैर्वा गाविस वडा नं. ६ स्थित सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
६३३			सर्लाही जिल्ला बलरा १ लक्ष्मीपुर दक्षिणवारी टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
६३४			सर्लाही जिल्ला बलरामा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
६३५			सर्लाही जिल्ला बरहथवा गा.वि.स. मा महाकवि लक्ष्मी प्रसाद देवकोटा पुस्तकालय भवन विस्तार तथा बैठक कोठा निर्माण ।		३००		
६३६			सर्लाही जिल्ला हरिवन न.पा. १ मा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
६३७			सर्लाही जिल्ला चन्द्रपुर गा.वि.स.को नाहीमन देखी दक्षिण पर्ने रा.म. जन्मभूमि प्रतिष्ठानमा धर्मशाला निर्माण कार्य ।		३००		
६३८			सर्लाही जिल्ला संग्रामपुर ७ मा धानुक धर्मशाला निर्माण ।		३००		
६३९			सर्लाही जिल्ला ववरगंज १ मा धर्मशाला निर्माण ।		३००		
६४०			सर्लाही जिल्ला बरहथवा न.पा. ५ मा महिला सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
६४१			सर्लाही जिल्ला भगवतीपुर गा.वि.स. ८ सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
६४२			सर्लाही जिल्ला हुंग्रेखोला ८ मा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
६४३			सर्लाही जिल्ला समाज सेवा युव क्लब राजघाट भवन तथा जिमहल निर्माण ।		५००		
६४४			सार्वजनिक पोखरी सरसफाई तथा मर्मत बलारा ८ सर्लाही		५००		
६४५			सार्वजनिक पोखरी सरसफाई तथा मर्मत अर्नाहा ५ सर्लाही		५००		
६४६			हजरिया कोइरी टोल ब्रम्हस्थानमा प्रतिशालय सर्लाही		५००		
६४७			बगदह जयपुर मोडमा प्रतिशालय सर्लाही		५००		
६४८			वित्ताटोल नहर चौकमा प्रतिशालय सर्लाही		५००		
६४९			सर्लाही जिल्ला खैर्वा गाविस वडा नं. ६ स्थित बोधीमाता मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
६५०			सर्लाही जिल्ला मलंगवा नगरपालिका वडा नं. ९ स्थित क्रिस्तानको बाउण्डिडवाल निर्माण ।		४००		
६५१			सर्लाही जिल्ला राजघाट स्थित समतेन छयोलिङ गुम्बा परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
६५२			सर्लाही जिल्ला नेत्रगंज ६ नवलपुर स्थित लक्ष्मीनारायण मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
६५३	सर्लाही जिल्ला हरिपूर्वा गा.वि.स. वडा नं ३ देखि बाँके खोलासम्मको सडक मर्मत तथा ग्राभेल कार्य		४००				
६५४	सर्लाही जिल्ला बरहथवा न.पा. ६ स्थित हनुमान मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००				
६५५	सर्लाही जिल्ला बरहथवा न.पा. वडा नं. ५ समुसैली टोलमा राम जानकी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००				
६५६	सर्लाही जिल्ला शंकरपुर ६ स्थित ब्रह्म स्थान मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००				
६५७	सर्लाही जिल्ला भवानीपुर गाविस ९ को मुसहर दलित बस्तिमा धर्मशाला निर्माण ।		३००				
६५८	सर्लाही जिल्ला हुंग्रेखोला गाविस ६ मा प्रतिशालय निर्माण ।		४००				
६५९	सर्लाही जिल्ला बरहथवा नगरपालिका वडा नं. ३ मा मदर्सान निर्माण ।		२००				
६६०	सर्लाही जिल्ला हेमपुर गाविस वडा नं. ७ स्थित भगतीबाबा मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००				
६६१	सर्लाही जिल्ला इश्वरपुर न.पा. वडा नं. ६ जनझर टोलबाट बजारसम्म सडकको द्वैतर्फ नाला निर्माण ।		४००				
६६२	सर्लाही जिल्ला खैर्वा गाविस ६ स्थित हनुमान मन्दिर देखि खैर्वा बजारसम्मको सडक स्तरोन्नती ।		४००				

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको बर्ष	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
६६३			सर्लाही जिल्ला लालबन्दी न.पा. वडा नं. २ मा प्रतिशालय निर्माण कार्य ।		५००		
६६४			सर्लाही जिल्ला बरहथवा न.पा.मा सडक स्तरोन्नती ।		४००		
६६५			सर्लाही जिल्ला बरहथवा न.पा.मा पक्की नाला तथा ढल निर्माण ।		४००		
६६६			सर्लाही जिल्ला इश्वरपुर वडा नं. ६ पिपलबोटबाट पुर्व तर्फ नेपाले वाउन तर्फको मन्दिर जाने बाटो स्तरोन्नती		२००		
६६७			सर्लाही जिल्ला कर्मैया स्थित हरिहर क्षेत्र परिसरमा लक्ष्मी नारायण मन्दिर निर्माण ।		२००		
६६८			सर्लाही जिल्ला हजरिया ३ मा रामजानकी मन्दिरमा धर्मशाला र छठीया घाट निर्माण ।		२००		
६६९			सर्लाही जिल्ला सुन्दरपुर गाविस चुहडवा ९ मा रहेको भुवनेश्वरी देवीको मन्दिरमा धर्मशाला निर्माण ।		२००		
६७०			सर्लाही जिल्ला फुलजोर चोकमा प्रवेशद्वार निर्माण ।		४००		
६७१			सर्लाही जिल्ला ईश्वरपुर न पा ईश्वरपुर बजारमा सेड निर्माण ।		४००		
६७२			सर्लाही जिल्ला मंगलवा न पा वडा नं १० मा नाला तथा सडक स्तरोन्नती ।		४००		
६७३			सर्लाही जिल्ला हुँघेखोला गाविस ७ स्थित गुम्बा परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
६७४			सर्लाही जिल्ला लालबन्दी न.पा. २ चारदोवाटो चोकमा कलभर्ट निर्माण ।		४००		
६७५			सर्लाही जिल्ला इश्वरपुर न.पा. बयलवास बजारको ब्रह्मस्थान-पोखरीटोल-वियर पैक्री- रामनगर हुदै करमहान सम्म सडक स्तरोन्नती ।		४००		
६७६			सर्लाही जिल्ला मंगलवा न.पा. १० मा पर्ने श्री गोविन्द जी महाराजको अथुरो मन्दिर निर्माण		२००		
६७७			सर्लाही जिल्ला संग्रामपुर १ स्थित ब्रह्मबाबा मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		४००		
६७८			सर्लाही जिल्ला बरहथवा न.पा. वडा नं. ३ स्थित हनुमान मन्दिर परिसर मर्मत सुधार		२००		
६७९			सर्लाही जिल्ला हजरिया ९ दलित बस्तीमा शैलेश मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००		
६८०			सर्लाही जिल्ला महिनाथपुर ६ स्थित हनुमान मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
६८१			सर्लाही जिल्ला लालबन्दी २ खाल्देबजारमा चौतारा निर्माण ।		२००		
६८२			सर्लाही जिल्ला औरहीमा धर्मशाला निर्माण ।		३००		
६८३			सर्लाही जिल्ला औरहीमा सडक स्तरोन्नती ।		४००		
६८४			हजरिया कोइलीटोल सामुदायिक भवन निर्माण सर्लाही		१,०००		
६८५	३४७१८६	सघन शहरी विकास कार्यक्रम	नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - बसपार्क निर्माण । मलंगवा - सर्लाही	सालवसाली/ बर्ष	६,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
६८६			नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - सभाहल निर्माण । मलंगवा - सर्लाही	सालवसाली/ बर्ष	४,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
६८७			तराईका विभिन्न जिल्लाका सदरमुकाम समेत रहेका शहरहरूको भौतिक संरचना, सडक विस्तार, ढल व्यवस्थापन ,बस पार्क ,मनोरन्जन पार्क, सौर्य बत्ती ,खानेपानी लगायतका पूर्वाधार निर्माण एवं सौन्दर्यकरण कार्यहरुगर्ने - मलंगवा	सालवसाली/ बर्ष	५००,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
६८८	३४७१९२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	नयाँ नगरपालिकाहरू (जिल्ला सदरमुकाम बाहेक) को गुरु योजना/ भौतिक विकास योजना/अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन । लालबन्दी - सर्लाही	सालवसाली/ बर्ष	४,०००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
६८९			एकीकृत बस्ति विकास- बसपार्क निर्माण - (बरथहवा -सर्लाही)	सालवसाली/ बर्ष	६,०००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
६९०			एकीकृत बस्ति विकास - सर्लाही जिल्ला बलरा गा.वि.स. बलराको पूर्वाधार विकास ।(बलरा - सर्लाही)	सालवसाली/ बर्ष	२,०००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
सर्लाही जिल्लाको जम्मा					६००,३००		

जिल्लाको नाम : सिन्धुली
सहरी विकास, आवास तथा भवन

६९१	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - सिन्धुली जिल्ला	सालवसाली/ बर्ष	५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
६९२	३४७१८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	सिन्धुली जिल्ला पुस्पा स्मृति भवन निर्माण ।		५००		
६९३			सिन्धुली जिल्ला कमलामाई न.पा. वडा नं. ५ रक्तमाला मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
६९४			सिन्धुली जिल्ला कमलामाई न.पा. वडा नं. ९ मल्लागाउँ मार्गमा ढल तथा रिटेनिङ्ग बाल निर्माण ।		४००		
६९५			सिन्धुली जिल्ला जिनाबु गाविस वडा न्. ८ थलिमा अतिथि गृह निर्माण ।		३००		
६९६			सिन्धुली जिल्ला क.न.पा. वडा नं. ७ सातघरे स्थित कर्मासामतेन लिङ गुम्बा परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
६९७			सिन्धुली जिल्ला क.न.पा. वडा नं. ७ माझिटार मित्रचोक डाँडाटोल देखि क.न.पा. ६ पानीट्याङ्की जाने नयाँ भोटरबाटो स्तरोन्नती ।		४००		
६९८			सिन्धुली जिल्ला दुधौली १ सुगारे गिदवर थुम्को देखि लाराङ्गसम्म सडक स्तरोन्नती		४००		

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको बर्ष	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
६९९	३४७९८६	सघन शहरी विकास कार्यक्रम	नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - शहरी तथा वातावरणीय सुधार आयोजनाबाट निर्मित वडा नं. ६ गैरी बजार हाटबजार जाने बाटो स्तरोन्नती र हाटबजार क्षेत्र सुधार । कमलामाड - सिन्धुली	सालवसानी/ बर्ष	६,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बामीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
७००			नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - बसपार्क निर्माण । कमलामाई नगरपालिका - सिन्धुली	सालवसानी/ बर्ष	४,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बामीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
७०१	३४७९९२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	एकीकृत वस्ति विकास- रानीवास वडा नं. १ बाट २ जाने बाटो (रानीवास - सिन्धुली)	सालवसानी/ बर्ष	२,५००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
७०२			नयाँ न.पा. भएका जिल्ला सदरमुकामवाहेकको पूर्वाधार विकास - दुधौली नगरपालिका वडा नं. ७ खैरडाँडा मा.वि. कोगाती हुँदै रातमाटे जलकनी बाटो स्तरोन्नती । दुधौली - सिन्धुली		५,०००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
सिन्धुली जिल्लाको जम्मा					२०,४००		

जिल्लाको नाम : रामेछाप

सहरी विकास, आवास तथा भवन

७०३	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - रामेछाप जिल्ला	सालवसानी/ बर्ष	५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
७०४	३४७९८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	रामेछाप जिल्ला हिलदेवी ४ द्वारारटोलमा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
७०५			रामेछाप जिल्ला गुन्सि ९ सिम्टारमा नागरिक सचेतना भवन निर्माण ।		३००		
७०६			रामेछाप जिल्ला दिमीपोखरि मेरेमा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
७०७			रामेछाप जिल्ला कुबु कास्थली ८ गेगर स्थित भगवती दुर्गा मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
७०८			रामेछाप जिल्ला गेलु ३ स्थित पशुपति तथा रामजानकी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
७०९			रामेछाप जिल्ला ठोसे १ स्थित जलकाली मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
७१०			रामेछाप जिल्ला रसनालु गाविस वडा नं. ५ स्थित जट्टेश्वर महादेव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
७११			रामेछाप जिल्ला ठोसे ५, ४, १ हुँदै फलामखानी जाने बाटोमा सिढी निर्माण ।		४००		
७१२			रामेछाप जिल्ला फुलासी गाविस ६ छ्वाङ्ग डाँडा स्थित महाकाली मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
७१३			रामेछाप जिल्ला बेथान गाविस २ स्थित सेतीदेवी मन्दिर परिसर सुधार ।		२००		
७१४			रामेछाप जिल्ला बेथान गाविस ४ स्थित भगवतीको मन्दिर परिसर सुधार ।		२००		
७१५			रामेछाप जिल्ला मन्थली न.पा.-१ स्थित कृष्ण अम्बेश्वर मन्दिर परिसर मर्मत सुधार		६००		
७१६			३४७९९२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	एकीकृत वस्ति विकास -रामेछाप जिल्ला ठोसे बजार वडा नं. ५ वाट वडा नं. ४ हुँदै ठोसे १ फलाम खानीसम्म सिढी निर्माण - ठोसे गा.वि.स.- रामेछाप ।	सालवसानी/ बर्ष	२,५००
७१७	नयाँ न.पा. भएका जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास मन्थलि-रामेछाप	सालवसानी/ बर्ष			५,०००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
७१८	एकीकृत वस्ति विकास- (ठोसे बजारका गल्लीहरूमा नाली निर्माण तथा स्टोन पेभिङ्ग को कार्य)- (ठोसे - रामेछाप)	सालवसानी/ बर्ष			४,५००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
रामेछाप जिल्लाको जम्मा					१५,८००		

जिल्लाको नाम : दोलखा

सहरी विकास, आवास तथा भवन

७१९	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - दोलखा जिल्ला	सालवसानी/ बर्ष	५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
७२०	३४७९८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	दोलखा जिल्ला सुरी ८ मा गुरुम्फी क्षेत्रीय सामुदायिक सभाहल निर्माण		३००		
७२१			दोलखा जिल्ला च्यामा दोलखामा तिलक स्मृति प्रतिष्ठान सामुदायिक भवन निर्माण		३००		
७२२			दोलखा जिल्ला फस्कु १ मा चर्नावती बृद्धाश्रमको भवन निर्माण ।		५००		
७२३			दोलखा जिल्ला मालु गाविस १ स्थित बालकुमारी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
७२४			दोलखा जिल्ला जिरी न.पा. ७ विराली देवी बोडले सडक स्तरोन्नती		४००		
७२५			दोलखा जिल्ला मालु गाविस वडा नं. ४ स्थित कुल मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
७२६			दोलखा जिल्लाको दोलखा स्थित भीमेश्वर मन्दिर क्षेत्रको गुरुयोजना तयार गरी कार्यान्वयन गर्ने		५००		
७२७			दोलखा जिल्ला फस्कु ५ सोता खोला पानी पोखरी निर्माण ।		४००		
७२८			दोलखा जिल्ला शैलुङ्गेश्वर ९ पोलेको सिम आदर्श भगवती मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
७२९			दोलखा जिल्ला फस्कु ७ स्थित ठूली कालिञ्चोक भगवती मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
७३०			दोलखा जिल्ला मालु गाविस वडा नं. ४ स्थित भुमे मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
७३१			दोलखा जिल्ला झुलेमा गुमेश्वर महादेव मन्दिर परिसर सुधार		२००		

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको अवधि	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
७३२			दोलखा जिल्ला लापिलाडमा गुमवेशि भगवती मन्दिर परिसर सुधार		२००		
७३३			दोलखा जिल्ला सुशपा १ मा त्रिवेनीघाट निर्माण		४००		
७३४			दोलखा जिल्ला भिरकोट नाम्दु र फस्कुको त्रीवेनीघाट स्तरोन्नती		४००		
७३५			दोलखा जिल्ला चंखु १ मा यासा भुमे मन्दिर निर्माण		२००		
७३६			दोलखा जिल्ला जिरीमा खावा हरित वन उध्ययन तथा पिकनिक स्पट निर्माण		४००		
७३७			दोलखा जिल्ला जिरी नपामा खावा धनमाले सडक स्तरोन्नती		४००		
७३८			दोलखा जिल्ला मालु ४ कोटगाउँ वाटापारी स्थित भुमे मन्दिर परिसर सुधार ।		२००		
७३९			दोलखा जिल्ला दुधपोखरी ५ जितगंगा डोल्मा छयोतेन गुम्बा परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
७४०	३४७९८६	सघन शहरी विकास कार्यक्रम	नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - भिमेश्वर न्.पा. वडा नं. ३ स्थित चंपुजा हरियाली पार्क निर्माण । भिमेश्वर - दोलखा	सालवसाली/ वर्ष	२,०००	सहरी पुर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
७४१			नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - वडा नं. १ ताथली, पुरानो बजारमा सभाहल निर्माण) दोलखा भिमेश्वर स्वीकृत खरिद गुरु योजना अनुसार । भिमेश्वर - दोलखा	सालवसाली/ वर्ष	५,०००	सहरी पुर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
७४२			नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - वडा नं. १ ताथली, पुरानो बजारमा सभाहल निर्माण) दोलखा भिमेश्वर स्वीकृत खरिद गुरु योजना अनुसार (दोस्रो चरण) भिमेश्वर - दोलखा	सालवसाली/ वर्ष	४,०००	सहरी पुर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
७४३			नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - बसपार्क निर्माण। भिमेश्वर - दोलखा	सालवसाली/ वर्ष	५,०००	सहरी पुर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
७४४	३४७९९२	नमूना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	एकीकृत वस्ति विकास- (मालु खोला-डाँडा गाउँ, जोगी गाउँ – छोडे सडक निर्माण सुधार कार्य) - (मालु - दोलखा)	सालवसाली/ वर्ष	४,५००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पुर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
७४५			नयाँ नगरपालिकाहरू (जिल्ला सदरमुकाम बाहेक) को गुरु योजना/ भौतिक विकास योजना/अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन- अधुरो संग्राहलय निर्माण। जिरी - दोलखा	सालवसाली/ वर्ष	३,५००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पुर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
७४६			नयाँ नगरपालिकाहरू (जिल्ला सदरमुकाम बाहेक) को गुरु योजना/ भौतिक विकास योजना/अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन- पुर्वाधार निर्माण। जिरी - दोलखा	सालवसाली/ वर्ष	३,०००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पुर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
दोलखा जिल्लाको जम्मा					३३,५००		
जनकपुर अञ्चलको जम्मा					२,००५,९९९		

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको अवधि	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
जिल्लाको नाम : सिन्धुपाल्चोक							
सहरी विकास, आवास तथा भवन							
७४७	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - सिन्धुपाल्चोक जिल्ला	सालवसानी/ वर्ष	५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
७४८	३४७१८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम : सिन्धुपाल्चोक, दलितकालागि - क्रमागत १५ वटा	सालवसानी/ वर्ष	१,३८२	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
७४९			जनता आवास कार्यक्रम : सिन्धुपाल्चोक, दलितकालागि - नयाँ २० वटा	सालवसानी/ वर्ष	४,०९६	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
७५०	३४७१८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	सिन्धुपाल्चोक जिल्ला बराम्ची २ मा महिला सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
७५१			सिन्धुपाल्चोक जिल्ला बाह्रविसेमा कृष्ण सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
७५२			सिन्धुपाल्चोक जिल्ला कर्णाली गाविस ४ मा कृयापुत्री भवन निर्माण ।		३००		
७५३			सिन्धुपाल्चोक जिल्ला टेकानपुर ६ मा पिपलचोक प्रतिक्षालय निर्माण ।		४००		
७५४			सिन्धुपाल्चोक जिल्ला जेठल २ स्थित जलेश्वर महादेव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
७५५			सिन्धुपाल्चोक जिल्ला टेकानपुर ३ स्थित चिरेश्वर महादेव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
७५६			सिन्धुपाल्चोक जिल्ला तौथली १ स्थित त्रिपुरासुन्दरी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
७५७			सिन्धुपाल्चोक जिल्ला प्राङ्गेटार गाविस ९ को सडक तथा नाला निर्माण ।		४००		
७५८	३४७१९२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	नयाँ न.पा. भएका जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास - चौतारा बजारका गल्लीहरूमा बाटो सुधार तथा चौतारा बजार स्थित दुडुखेल मैदान संरक्षणका लागि टेवा पखाल निर्माण) चौतारा - सिन्धुपाल्चोक	सालवसानी/ वर्ष	४,५००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
७५९			एकीकृत बस्ति विकास- (पिस्कर गा.वि.स. स्थित वस विसौनी तथा सडक सुधार कार्य) - (पिस्कर - सिन्धुपाल्चोक)	सालवसानी/ वर्ष	५,०००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
सिन्धुपाल्चोक जिल्लाको जम्मा					१७,७७८		

जिल्लाको नाम : काभ्रेपलाञ्चोक
सहरी विकास, आवास तथा भवन

७६०	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - काभ्रे जिल्ला	सालवसानी/ वर्ष	५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
७६१	३४७१८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	काभ्रे जिल्ला पनौती ११ रातमाटेमा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
७६२			काभ्रे जिल्ला धुलिखेल नगरपालिका वडा नं. पानीठ्याङ्कीमा महिला सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
७६३			काभ्रे जिल्ला खहरे पाँगु रोशिखोला सूचना तथा शिक्षा केन्द्रको सामुदायिक भवन निर्माण तथा परिसर सुधार ।		३००		
७६४			काभ्रे जिल्ला पनौती ५ स्थित महालक्ष्मी बहुउद्देश्यिय भवन निर्माण ।		३००		
७६५			काभ्रे जिल्ला कृष्णा प्रणामी सतसंग भवन निर्माण काशीखण्ड ७		३००		
७६६			काभ्रे जिल्ला रातामाटे सामुदायिक भवन निर्माण पनौती ११		३००		
७६७			काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला जनगाल स्थित हंसदायोग आश्रम क्षेत्रको गुरुयोजना कार्यान्वयन गर्ने		५००		
७६८			काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको पलाञ्चोक भगवती मन्दिर क्षेत्रको गुरुयोजना कार्यान्वयन गर्ने		५००		
७६९			काभ्रे जिल्ला कानपुर गाविस वडा नं. २ स्थित कालीमाई मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
७७०			काभ्रे जिल्ला माझिफेद १ स्थित पेमा दिशेन छोयलिङ्ग गुम्बा परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
७७१			काभ्रेपालञ्चोक जिल्ला महेन्द्रज्योती ३ स्थित सेरब छोलिङ्ग गुम्बा परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
७७२			काभ्रे जिल्ला धुलिखेल नगरपालिका वडा नं. १ स्वर्ग होमन डाँडा स्थित धार्किलिङ्ग गुम्बा परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
७७३			काभ्रे जिल्ला मंगलटार गाविस वडा नं. ९ पिन्थली स्थित टिस छत्रो ध्यासोलिङ्ग गुम्बा परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
७७४			काभ्रे जिल्ला चण्डेनी ६ स्थित ज्यानछुन छयोलिङ्ग गुम्बा परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
७७५			काभ्रे जिल्ला बालुवा गाविस रानीपानी देखि हेल्थपोष्ट जाने सडक स्तरोन्नती ।		४००		
७७६			काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला काशिखण्ड दाप्चा न.पा. ४ र ५ मसरखोला भिडावारी च्वा वि.पी. राजमार्ग जोडने सडक स्तरोन्नती ।		४००		
७७७			काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला काशिखण्ड दाप्चा न.पा. १ र ३ फुलवारी-मथुरापाटी-लकाइने सडक स्तरोन्नती ।		४००		
७७८			काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला धुलिखेल न.पा. १०, ११, १२ र १३ काभ्रे भञ्ज्याङ्ग-खावा सडक स्तरोन्नती ।		४००		
७७९			काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला बानेपा ४, ५ र १० पुण्यमाता, पुतबजार, नाला बजार करिडोर सडक निर्माण ।		४००		
७८०			काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला बनेपा १० पनौती रोड बनेपा १० खोलेको खेत - भुतेको गैरो सडक स्तरोन्नती ।		४००		
७८१			काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला पाँचखाल २ र ३ झिकुखोला ढोडखोला दोभानमा पुल निर्माण ।		४००		
७८२			काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला पाँचखाल २ र ३ १५ तामाघाट दनुवारगाउँ जोरपाटी कृषि सडक स्तरोन्नती ।		४००		
७८३			काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला पाँचखाल ३, ४, ५ र ११ तामाघाट झिगानपुर रानीपानि सडक स्तरोन्नती ।		४००		

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको अवधि	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
७८४			काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला पाँचखाल १२ र १५ तिनकुने ज्यामिरकोट कोट्याङ सडक स्तरोन्नती ।		४००		
७८५			काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला पाँचखाल १३, १४ र १५ टाँके मानेगाँउ भ्यूटावर नगरकोट सडक स्तरोन्नती ।		४००		
७८६			काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला पाँचखाल ६ शिखरपुर श्रीरामपाटी सडक स्तरोन्नती ।		४००		
७८७			काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला बनेपा न.पा. १ धोगेचौरमा चैत्य निर्माण ।		२००		
७८८			काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला बनेपा न.पा. ३ स्थित नारायण मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
७८९			काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला चण्डेश्वरी भगवती मन्दिर परिसरको बाटोमा ढुङ्गा विच्याउने कार्य ।		४००		
७९०			काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला दाप्चा काशिखण्ड ८ स्थित काशीनाथ मन्दिर परिसर सुधार ।		२००		
७९१			काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला दाप्चा काशिखण्ड न.पा. कोटकाली मन्दिर परिसर सुधार ।		२००		
७९२			नया नगरपालिका घापणा भएका जिल्ला सदरमुकाम बाहेकका नगरपालिकाहरूको गुरु योजना+ भौतिक विकास योजना+अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन गरि शहरी पूर्वाधार विकास कार्य संचालन गर्ने काभ्रे काशिखण्ड वडा नं २ पातले गाउ देखि वडा नं ३ जव्दी बेसी सम्म बाटो स्तरोन्नती		४००		
७९३			काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला पनौती न.पा. ९ मल्पी इन्टरनेशनल जाने बाटो स्तरोन्नती ।		४००		
७९४			काभ्रे जिल्ला पनौती नगरपालिका खोपासी मन्दिर परिसर सुधार ।		४००		
७९५	३४७९८६	सघन शहरी विकास कार्यक्रम	ख. ठूला शहरी कोरीडोरहरूको पूर्वाधार विकास - ३. बनेपा न.पा. वडा नं ५, ६, १० र ११ पुण्यमाता कोरीडोर निर्माण	सालवसाली/ वर्ष	४,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
७९६			ख. ठूला शहरी कोरीडोरहरूको पूर्वाधार विकास - २. अरनिको लोकमार्ग २८ किलो. देखि स.वि. तथा भ. नि.डि. का. काभ्रेसम्मको बाटो सुधार	सालवसाली/ वर्ष	३,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
७९७			ख. ठूला शहरी कोरीडोरहरूको पूर्वाधार विकास - १. पनौती न.पा.मा स्टेडियम निर्माण (क्रमागत) स्वीकृत खरिद गुरु योजना बमोजिम	सालवसाली/ वर्ष	२०,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
७९८			नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - शहरी तथा वातावरणीय सुधार आयोजना संचालन भएका न.पा.हरू मा निर्माण भएका ढल तथा प्रशोधनकेन्द्र संचालनमा ल्याउन आवधिक पूर्वाधारहरू निर्माण गर्ने (पनौती न.पा. वडा नं. ११ क्षेत्रमा पुन्यमाता खोला किनारमा रिड वेड ट्रिटमेन्ट प्लान्ट भएको क्षेत्र संरक्षण तथा बाटो निर्माण सुधार कार्य)। पनौती - काले	सालवसाली/ वर्ष	१,५००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
७९९			नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला पनौती नगरपालिका वडा नं. १० (देविस्थान) Regional Water Treatment जाने बाटो(नमो बूढ जाने बाटो) स्तरोन्नती	सालवसाली/ वर्ष	१,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
८००	३४७९९२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-सिन्धु)	नयाँ न.पा. भएका जिल्ला सदरमुकामबाहेकको पूर्वाधार विकास - काभ्रे जिल्ला काशिखण्ड न.पा. वडा नं. १३ दाप्चा-गहते - डिही सम्मको बाटो स्तरोन्नती । काशिखण्ड - काभ्रे	सालवसाली/ वर्ष	३,०००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको जम्मा					४४,२००		

जिल्लाको नाम : ललितपुर
सहरी विकास, आवास तथा भवन

८०१	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - ललितपुर जिल्ला	सालवसाली/ वर्ष	५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
८०२	३४७९८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	ललितपुर जिल्ला महालक्ष्मी नपा १० मा मोतेश्वर सामुदायिक भवन निर्माण ।		६००		
८०३			ललितपुर जिल्ला गौदमचौर ४ स्थित विन्धवासिनी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार		२००		
८०४			ललितपुर जिल्ला वेलही चपेना गाविस ३ मा रामजानकी मन्दिर परिसरमा धर्मशाला निर्माण ।		२००		
८०५			ललितपुर जिल्ला नमुना देवी चौर गाविस वडा नं. ४ सुन्तले डाँडा स्थित स्वर्गद्वारी मन्दिर परिसर सुधार ।		२००		
८०६			ललितपुर जिल्ला कार्यविनायक नपा २ नखबुडोल स्थित सर्वेश्वर महादेव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		५००		
८०७			ललितपुर जिल्ला वज्रवाराही भगवती मन्दिर क्षेत्रको गुरुयोजना अनुरूप भौतिक तथा वातावरण सुधार तथा अन्य निर्माण कार्य		५००		
८०८			ललितपुर जिल्ला विशंखु स्थित विशंखुनारायण मन्दिर क्षेत्रको गुरुयोजना अनुरूप भौतिक तथा वातावरण सुधार तथा अन्य निर्माण कार्य		५००		
८०९			ललितपुर जिल्ला धापाखेल स्थित नागदह क्षेत्रमा गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण तथा सुधार कार्य		५००		
८१०			ललितपुर जिल्ला बुङ्गमति स्थित कार्यविनायक क्षेत्रमा गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण तथा सुधार कार्य		५००		
८११			ललितपुर जिल्ला थसिखेल स्थित महालक्ष्मी मन्दिर क्षेत्रमा गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण तथा सुधार कार्य		५००		
८१२			ललितपुर जिल्ला महालक्ष्मी न.पा. ८ र ११ यति आवास ललितपुर क्षेत्रमा ढल व्यवस्थापन गर्ने कार्य ।		४००		

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको बर्ष	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
८१३			ललितपुर जिल्ला गोटीखेल २ स्थित वैतरणीधाम परिसर सुधार ।		२००		
८१४			ललितपुर जिल्ला ल.प.उ.म.न.पा.-४स्थित पट्टिपा गणेशस्थान परिसर सुधार		२००		
८१५			ललितपुर उ.म.न.पा. पुलचोक ३ स्थित निजानन्द कृष्ण प्रणामी मन्दिर परिसर निर्माण		५००		
ललितपुर जिल्लाको जम्मा					६,०००		

जिल्लाको नाम : भक्तपुर

सहरी विकास, आवास तथा भवन

८१६	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - भक्तपुर जिल्ला	सालवसानी/ बर्ष	५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
८१७	३४७१८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	भक्तपुर जिल्ला अन्नतलिङ्गेश्वर न.पा. वडा नं. १० मा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
८१८			भक्तपुर जिल्ला सूर्यविनायक न.पा. वडा नं. ६ मा श्री माता त्रिपुरासुन्दरी आध्यात्मिक सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
८१९			भक्तपुर जिल्ला सूर्यविनायक न.पा. ९ नङ्खेल महादेवस्थान स्थित भजन तथा देउछें निर्माण		३००		
८२०			भक्तपुर जिल्ला अनन्तलिङ्गेश्वर न.पा. सोमलिङ्गेश्वर मन्दिर परिसरमा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
८२१			भक्तपुर जिल्ला अनन्तलिङ्गेश्वर न.पा. स्थित विन्ध्यवासिनी मन्दिर परिसरमा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
८२२			भक्तपुर जिल्ला स्थित चाँगुनारायण क्षेत्रमा गुरुयोजना अनुरूप भौतिक तथा पूर्वाधार निर्माण सुधार कार्य		५००		
८२३			भक्तपुर जिल्ला व्यासि स्थित महाकाली मन्दिर क्षेत्रमा गुरुयोजना अनुरूप भौतिक तथा वातावरण सुधार तथा अन्य निर्माण कार्य		५००		
८२४			भक्तपुर जिल्ला सूर्यविनायक नपा वडा नं. १० छुनाकोठी स्थित देवीस्थान मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
८२५			भक्तपुर जिल्ला अनन्तलिङ्गेश्वर न.पा. वडा नं. १ पानपसल देखि गोदावरि खोलासम्म नवदुर्गा मार्ग स्तरोन्नती ।		४००		
८२६			भक्तपुर जिल्ला सिपाडोल स्थित डोलेश्वर महादेव मन्दिर क्षेत्रमा गुरुयोजना अनुरूप भौतिक तथा वातावरण सुधार तथा अन्य निर्माण कार्य		५००		
८२७			भक्तपुर जिल्ला स्थित सूर्यविनायक मन्दिर क्षेत्रमा गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण तथा सुधार कार्य		५००		
८२८			भक्तपुर जिल्ला सुडाल स्थित ब्रह्मायणी मन्दिर क्षेत्रमा गुरुयोजना अनुरूप भौतिक तथा वातावरण सुधार तथा अन्य निर्माण कार्य		५००		
८२९			भक्तपुर जिल्ला क्षेत्री ब्रामण समुदायको हनुमान घाट निर्माण ।		४००		
८३०			भक्तपुर जिल्ला मध्यपुर टिमी न.पा. वडा नं. १४ क्यास्ट्रोल अफिसको पुर्व दक्षिणपट्टी जाने बाटो स्तरोन्नती ।		४००		
८३१			भक्तपुर जिल्ला अन्नतलिङ्गेश्वर न.पा. वडा नं. ५ बालकोट स्थित गौरीशंकर शिव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
८३२			भक्तपुर जिल्ला अनन्तलिङ्गेश्वर न.पा. वडा नं. १० कालिका डाँडा सडक उकालोमा ढलान गर्ने कार्य ।		४००		
८३३			भक्तपुर जिल्ला भक्तपुर न.पा. १७ श्रृजना नगरमा सुन्दरमार्ग स्तरोन्नती ।		४००		
८३४			भक्तपुर जिल्ला म.ठि.न.पा. वडा नं. १५ तेसाँटार मिलन चौकको बाटो तथा ढल स्तरोन्नती ।		४००		
८३५			भक्तपुर जिल्ला चाँगुनारायण न.पा. भवन नजिक शङ्खदह निर्माण सुधार ।		६००		
८३६			भक्तपुर जिल्ला चा.ना.न.पा. ५ स्थित ज्योतीलिङ्गेश्वर मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
८३७	भक्तपुर जिल्ला चाँगुनारायण न.पा. भवन देखि चाँगुनारायण मन्दिर जाने सिटी निर्माण ।		२००				
८३८	भक्तपुर जिल्ला नगरकोट न.पा. ४ स्थित ठुली ब्रमाहिणी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००				
८३९	भक्तपुर जिल्ला टिमी १६ लोकन्थली सडक स्तरोन्नती ।		४००				
८४०	भक्तपुर जिल्ला मध्यपुर थिमी १७ प्रगतिनगर मगरगाउँ सडक स्तरोन्नती ।		४००				
८४१	भक्तपुर जिल्ला मध्यपुर न.पा.-१५ श्रृजनशील टोल नयाँ वस्ती सडक स्तरोन्नती		७००				
८४२	३४७१८६	सघन शहरी विकास कार्यक्रम	एक सहर एक पहिचान - भक्तपुर नगरपालिकाको साँस्कृतिक क्षेत्रमा पूर्वाधार निर्माण गर्ने	सालवसानी/ बर्ष	४,७५०	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
८४३	३४७१९२	नमुना एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	नयाँ नगरपालिकाहरू (जिल्ला सदरमुकाम बाहेक) को गुरु योजना/ भौतिक विकास योजना/अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन - भक्तपुर जिल्ला अन्नतलिङ्गेश्वर न.पा. वडा नं. १ बालकोट न्यू भिलेज मार्ग सडक स्तरोन्नती । अन्नतलिङ्गेश्वर - भक्तपुर	सालवसानी/ बर्ष	१,०००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
८४४			नयाँ नगरपालिकाहरू (जिल्ला सदरमुकाम बाहेक) को गुरु योजना/ भौतिक विकास योजना/अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन - भक्तपुर जिल्ला नगरकोट न.पा. वडा नं. ८ भद्रकालीबाट पगरीटोल हुँदै सुडाल ताथली जोडने सडक स्तरोन्नती ।	सालवसानी/ बर्ष	५,०००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
भक्तपुर जिल्लाको जम्मा					२०,७५०		

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको अवधि	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत		
जिल्लाको नाम : काठमाण्डौ									
सहरी विकास, आवास तथा भवन									
८४४	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरु	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - काठमाण्डौ जिल्ला	सालवसानी/ वर्ष	१,५००	सरकारी कार्यालय भवनहरु मर्मत सुधार भएको हुने			
८४६	३४७१८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	शहरी गरवी न्यूनीकरणको लागि आवास (अपार्टमेन्ट) निर्माणका लागि जग्गा खरिद	सालवसानी/ वर्ष	१०,०००	लक्षित वर्गका परिवारहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने			
८४७			एकीकृत आवास कार्यक्रम (काठमाण्डौ उपत्यका अन्तर्गत जग्गा खरीद)	सालवसानी/ वर्ष	१०,०००				
८४८			काठमाण्डौ उपत्यकाको अव्यवस्थित वस्ती व्यवस्थित गर्न शहरी गरीव एवं न्यून आय वर्गका परिवारहरुको लागि (इचंगुनारायण गा.वि.स. इचंगुनारायण जग्गा एकीकरण आयोजनामा विभागबाट खरिद गरिएको जग्गामा आवास (अपार्टमेन्ट निर्माण) । (प्रथम प्याकेज)	सालवसानी/ वर्ष	२,०००	लक्षित वर्गका परिवारहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने			
८४९			काठमाण्डौ उपत्यकाको अव्यवस्थित वस्ती व्यवस्थित गर्न शहरी गरीव एवं न्यून आय वर्गका परिवारहरुको लागि (इचंगुनारायण गा.वि.स. इचंगुनारायण जग्गा एकीकरण आयोजनामा विभागबाट खरिद गरिएको जग्गामा आवास (अपार्टमेन्ट निर्माण) । (दोश्रो प्याकेज)	सालवसानी/ वर्ष	१२,६००	लक्षित वर्गका परिवारहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने			
८५०			अव्यवस्थित वस्ति सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत गैह्र सरकारी संस्थाको समन्वयमा Heritaga Program अन्तर्गत मच्छेगाँउ क्षेत्रको स्थानिय आवास सुधार तथा भौतिक पूर्वाधार विकास गर्ने	सालवसानी/ वर्ष	३,०००				
८५१			निवर्तमान अति विशिष्ट व्यक्तित्व र सर्वोच्च अदालतका न्यायधीशहरुलाई आवास उपलब्ध गराउन जग्गा खरिद ।	सालवसानी/ वर्ष	५,०००				
८५२			सर्वोच्च अदालतका मा. न्यायाधिश तथा विशिष्ट व्यक्तित्वको आवास निर्माण	सालवसानी/ वर्ष	५,०००				
८५३			सहरी गरीव तथा न्यून आय वर्गको आवास व्यवस्थाका लागि Low Cost Housing निर्माण गर्ने ।	सालवसानी/ वर्ष	१०,०००	लक्षित वर्गका परिवारहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने			
८५४			३४७१८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	काठमाण्डौ जिल्ला कामपा १५ डल्लुमा गणेश सामुदायिक भवन निर्माण ।		५००		
८५५					काठमाण्डौ जिल्ला टोखा न.पा.-६ मा मिरमिरे साधना समाजको सामुदायिक भवन निर्माण		१,५००		
८५६	काठमाण्डौ जिल्ला टोखा न.पा.-८मा श्री समाज सामुदायिक भवन निर्माण				५००				
८५७	काठमाण्डौ जिल्लामा मोतीदेवी स्मृति प्रतिष्ठान भवन ,भीमदुइगा,				१,०००				
८५८	गंगाहिटी सामुदायिक भवन काठमाडौं ७				१,०००				
८५९	काठमाडौं जिल्ला - ३४ मिनभवन सेवा सदनको भवन निर्माण				२,५००				
८६०	काठमाण्डौ जिल्ला नागार्जुन ९ रामकोटमा नारायण पोखरेल प्रतिष्ठानको भवन निर्माण ।				३००				
८६१	काठमाण्डौ जिल्ला अमरावती मार्ग कोटेश्वर ३५ मा बहुउद्देश्यीय सामुदायिक भवन निर्माण ।				३००				
८६२	काठमाण्डौ जिल्ला का.म.न.पा. वडा नं. १६ खरीबोट भातुटोलमा सामुदायिक भवन निर्माण ।				३००				
८६३	काठमाण्डौ जिल्ला चन्द्रागिरी न.पा. वडा नं. १५ आवास क्षेत्र विकास समाज महिला सामुदायिक भवन निर्माण ।				३००				
८६४	काठमाण्डौ जिल्ला बसन्त टोल सुधार समाजको शिशिरमार्गमा रहेको सामुदायिक भवन निर्माण ।				६००				
८६५	काठमाण्डौ जिल्ला चन्द्रागिरी.न.पा. वडा नं. १० आकासटोलमा सामुदायिक भवन निर्माण ।				३००				
८६६	काठमाण्डौ जिल्ला किर्तिपुर.न.पा. वडा नं. १५ मा सामुदायिक भवन निर्माण ।				३००				
८६७	काठमाण्डौ जिल्ला गोकर्णेश्वर न.पा. वडा नं. ४ स्थित संसारीमाईको मन्दिर परिसरमा सामुदायिक भवन निर्माण ।				३००				
८६८	काठमाण्डौ जिल्ला रामकोट ९ नागार्जुनमा बृहद नारायण आध्यात्मिक केन्द्रको भवन निर्माण ।				३००				
८६९	काठमाण्डौ जिल्ला टोखा न.पा. ७ प्रकृतिनगर धापासी स्थित साईराम सामुदायिक भवन निर्माण ।				३००				
८७०	काठमाण्डौ जिल्ला बुद्धनगर १० शंखमुल स्थित आध्यात्मिक ध्यान केन्द्रको भवन निर्माण				३००				
८७१	काठमाण्डौ जिल्ला तारकेश्वर .न.पा. २ मा सामुदायिक भवन निर्माण ।				३००				
८७२	काठमाण्डौ जिल्ला कामनपा ३२ मा जेष्ठ नागरिक भवन निर्माण ।				३००				
८७३	काठमाण्डौ जिल्ला दक्षिणकाली न.पा दौदह स्थित श्री निजानन्द वृद्धाश्रम निर्माण ।				३००				
८७४	काठमाण्डौ जिल्ला किर्तिपुर न.पा ११ पाँगामा सामुदायिक भवन निर्माण ।				३००				
८७५	काठमाण्डौ जिल्ला शैलजा आचार्य आदर्श समाजको भवन निर्माण ।		३००						
८७६	काठमाडौं जिल्ला चपली स्थित तामाङ्ग साँस्कृतिक सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००						
८७७	काठमाण्डौ जिल्ला कामनाप १० शंखमुल स्थित सनातन धर्म सेवा समित केन्द्रिय कार्यालयको भवन निर्माण ।		३००						
८७८	काठमाडौं जिल्ला नागार्जुन न.पा. ९ श्यामेश्वर सामजिक संस्थाको भवन निर्माण ।		३००						
८७९	सहिद धर्मभक्त अध्येयन प्रतिष्ठान, का.म.न.पा. वडा नं. ३२, अनाम नगर		७००						
८८०	काठमाण्डौ जिल्ला कि.न.पा. ३ र ४ स्थित जेष्ठ नागरिक वृद्धाश्रम निर्माण ।		५००						
८८१	काठमाण्डौ जिल्ला नागार्जुन ४ मा पुण्यलाल स्मृति वाटिका भवन निर्माण ।		१,०००						
८८२	काठमाण्डौ जिल्ला गोकर्णेश्वर ५ मा बाल सेवा केन्द्रको भवन निर्माण ।		५००						
८८३	काठमाण्डौ जिल्ला कि.न.पा. मा विष्णुदेवी सामुदायिक निर्माण ।		५००						

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको अवधि	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
८८४			काठमाण्डौ जिल्ला शंखरापुर ८ शालिनदी स्थित श्रीकृष्ण सुधामृत सेवाको भवन निर्माण ।		५००		
८८५			काठमाण्डौ जिल्ला भद्रकाली ८ कालिका चौरमा सामुदायिक भवन निर्माण ।		५००		
८८६			स.वि.तथा भ.नि. वि. परिसर भित्र Prefab भवन निर्माण ।		३,३००		
८८७			काठमाण्डौ जिल्ला बुढानिलकण्ठ नपा १२ सिदेश्वर मन्दिरमा सामुदायिक भवन निर्माण ।		१,०००		
८८८			काठमाण्डौ जिल्ला चन्द्रागिरी नगरपालिका वडा नं १ स्थित दशनामी सत्संग भवन निर्माण ।		५००		
८८९			रुद्रेश्वर पिपलबोट उत्तर पट्टिरो नियन्त्रण बुनपा ३		५००		
८९०			गणेशमन्दिर- गैरिगाउँ- धोविखोला बुनपा १२		५००		
८९१			विशुपुपादुका सडक कामपा ३३		१,०००		
८९२			सार्वजनिक कुवाबाट कुमारी मन्दिर निस्कनेबाटो सडक बुनपा ११		१,०००		
८९३			महाकाल ३ - कागज कारखाना उत्तर पश्चिम बाटो बुनपा १८		१,०००		
८९४			पन्चकुमारी मार्ग बुनपा १८		१,०००		
८९५			साविक महाकाल १ हुदै वडा नं २ बुनपा १८		१,०००		
८९६			सिफल- धोविखोला सडक कामनपा ७		१,०००		
८९७			सुर्योदय वस्ती उकालो बुनपा ११		१,०००		
८९८			श्रीनगर राधामार्ग कामनपा ३४		१,०००		
८९९			काठमाण्डौ जिल्ला किर्तिपुर न.पा. २ को ऐतिहासिक पोखरी पलपुखु निर्माण		५००		
९००			काठमाडौं जिल्ला सूचाटार स्थित महादेवी मन्दिर परिसरमा गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण तथा सुधार कार्य		५००		
९०१			काठमाडौं जिल्ला स्थित इन्द्रायणी क्षेत्रको गुरुयोजना कार्यान्वयन अन्तर्गत इन्द्रायणीमन्दिर परिसर निर्माण तथा सुधार		५००		
९०२			काठमाण्डौ जिल्ला का.म.पा., कुलेश्वर स्थित कुलेश्वर महादेव मन्दिर क्षेत्रमा गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण तथा सुधार कार्य		५००		
९०३			काठमाण्डौ जिल्ला दहचोक गा.वि.स. स्थित ईन्द्रदह क्षेत्रमा गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण तथा सुधार कार्य		५००		
९०४			काठमाण्डौ जिल्ला तीनथाना गा.वि.स.१ स्थित विष्णुदेवी मन्दिर क्षेत्रमा गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण तथा सुधार कार्य		५००		
९०५			काठमाण्डौ जिल्ला भाजैगाल किर्तिपुर स्थित विष्णुदेवी मन्दिर क्षेत्रमा गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण तथा सुधार कार्य		५००		
९०६			काठमाण्डौ जिल्ला टोखा नगरपालिका वडा नं. ८ धापासी स्थित नेचर क्लब मक्ति मार्ग बाटो स्तरोन्नती तथा ढल निर्माण ।		४००		
९०७			काठमाण्डौ जिल्ला बुढानिलकण्ठ १ मा राष्ट्रिय विकास पार्क निर्माण ।		४००		
९०८			काठमाण्डौ जिल्ला गोकर्ण स्थित गोकर्णेश्वर मन्दिर क्षेत्रमा गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण तथा सुधार कार्य		५००		
९०९			काठमाण्डौ जिल्ला बज्रयोगिनी मन्दिर क्षेत्रमा गुरुयोजना अनुरूप पाटी तथा अन्य भौतिक निर्माण तथा मर्मत सुधार		५००		
९१०			काठमाण्डौ जिल्ला गोटाटार गा.वि.स स्थित राधाकृष्ण मन्दिर क्षेत्रमा गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण तथा सुधार कार्य		५००		
९११			काठमाण्डौ जिल्ला बल्लु स्थित गोरक्षपिठ भुवनेश्वरीदेवी मन्दिर क्षेत्रमा गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण तथा सुधार कार्य		५००		
९१२			काठमाण्डौ जिल्ला कोटेश्वर स्थित कोटेश्वर महादेव मन्दिर क्षेत्रमा गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण तथा सुधार कार्य		५००		
९१३			काठमाण्डौ जिल्ला शानकोट स्थित चुनदेवी मन्दिर क्षेत्रमा गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण तथा सुधार कार्य		५००		
९१४			काठमाण्डौ जिल्ला चोभार स्थित चोभार गणेश मन्दिरको गुरुयोजना अनुसार निर्माण सुधार		५००		
९१५			काठमाडौं जिल्ला का.म.पा.३३ मैतिदेवी स्थित मैतिदेवी मन्दिर क्षेत्रमा गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण सुधार कार्य (गत आ.व.को बाँकी भुक्तानी सहित)		५००		
९१६			काठमाडौं जिल्ला महाकाल गा.वि.स स्थित जगन्नाथ मन्दिर परिसरमा गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण तथा सुधार कार्य		६००		
९१७			काठमाडौं जिल्ला का.म.न.पा.१६ म्हेयपी स्थित म्हेयपी मन्दिर परिसरमा गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण तथा सुधार कार्य		५००		
९१८			काठमाण्डौ जिल्ला नागार्जुन न.पा. १ सुर्योदय चोक देखि सनराईज हाइट कर्नर जाने बाटो स्तरोन्नती तथा नाली निर्माण ।		४००		
९१९			काठमाण्डौ जिल्ला का.म.न.पा. वडा नं. १० अनामनगर स्थित राधाकृष्ण मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
९२०			काठमाण्डौ जिल्ला का.म.न.पा. वडा नं. १५ स्वयम्भु स्थित गीता मन्दिर परिसर मा धर्मशाला निर्माण ।		३,०००		
९२१			काठमाण्डौ जिल्ला बुढानिलकण्ठ नगरपालिका भद्रकालि मन्दिर नजिकै रहेको सार्वजनिक जग्गा संरक्षण गर्ने कार्य ।		४००		
९२२			काठमाण्डौ जिल्ला गौशाला स्थित नेपाल मानव धर्म सेवा समितिको परिसर मर्मत सुधार ।		६००		
९२३			काठमाण्डौ जिल्ला का.म.न.पा वडा नं. ६ नयाँवस्ती दिव्य पार्टीप्यालेस देखि ३० मि. पश्चिम अरुणिमा स्कुल जाने ६ मिटर चौडा बाटो स्तरोन्नती ।		१,०००		
९२४			काठमाण्डौ जिल्ला चन्द्रागिरी न.पा. वडा नं. २३ स्थित त्रिभुवन राजपथ मुलसडक खडकुले पुल देखि नया वस्ती खोला किनार हुँदै देउला टोल गुमज हुंगाअड्डा सुन्दरवन स्कुल त्रिभुवन राजपथ मुलसडक सम्म करिव १ कि.मि. कच्ची सडक स्तरोन्नती ।		४००		
९२५			काठमाण्डौ जिल्ला नागार्जुन नपा वडा नं १३ सूचाटार स्थित अमर ज्योति माविको तल ओरालो बाटोदेखि पूर्व चर्चसम्मको बाटो स्तरोन्नती		५००		

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको अवधि	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
९२६			काठमाण्डौ जिल्ला दक्षिणकाली न.पा १ स्थित अष्टपी गणेश मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
९२७			काठमाडौं जिल्ला स्थित दक्षिणकाली नपा १ स्थित एतिहासिक सम्पदा संरक्षणपार्क निर्माण		४००		
९२८			काठमाण्डौ जिल्ला का.म.न.पा. वडा नं. ३५ सिनामंगलमा सुर्य मुखि गाउँन निर्माण		४००		
९२९			काठमाडौं जिल्ला चाल्नाखेल ३ बोसन स्थित चम्पादेवी पार्क निर्माण ।		४००		
९३०			काठमाण्डौ जिल्ला का.म.न.पा. वडा नं. ३३ स्थित सिद्धि विनायक मन्दिर परिसर सुधार ।		२००		
९३१			काठमाण्डौ जिल्ला दक्षिणकाली न.पा वडा नं. ८ र १० महालक्ष्मी स्थान देखि दक्षिणकारी गेटसम्म ढल सुधार ।		४००		
९३२			काठमाण्डौ जिल्ला दक्षिणकाली न.पा वडा नं. ६ र ८ नाइटे खोलामा ढल निर्माण ।		४००		
९३३			काठमाण्डौ जिल्ला बुढानिलकण्ठ नगरपालिका वडा नं. ९ तल्लो भंगालको बास्केटबलको दायो बायाँ २० फिट बाटोमा रिटेनिङ्ग वाल निर्माण ।		४००		
९३४			काठमाण्डौ जिल्ला गोठाटार १३ निलगिरी नगरमा महादेव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
९३५			काठमाण्डौ जिल्ला बुढानिलकण्ठ ३ स्थित चपलि जेष्ठ नागरिक पार्क तथा खला क्षेत्र संरक्षण गर्ने ।		४००		
९३६			काठमाण्डौ जिल्ला बुढानिलकण्ठ ३ चुनिखेल स्थित टुपेक मचगा सरस्वती मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
९३७			काठमाण्डौ जिल्ला बुढानिलकण्ठ.न.पा. वडा नं. १० भ्याली स्कुल पश्चिम उकालो बाटोमा २०० मिटर लम्बाइको ढल राख्ने कार्य ।		४००		
९३८			काठमाण्डौ जिल्ला बुढानिलकण्ठ.न.पा. वडा नं. ९ भेराइटी चौकको खहरेमा ३०० मिटर ४२ इन्चको ढल राख्ने कार्य ।		४००		
९३९			काठमाण्डौ जिल्ला बु.न.पा. वडा नं. १५ र १७ मा २०० मिटर उकालो र ६ मिटर चौडाई बाटोमा ढल राखी दुवै साइडमा रिटेनिङ्ग वाल लगाउने कार्य ।		४००		
९४०			काठमाण्डौ जिल्ला चन्द्रागिरी नगरपालिका वडा नं. २१ स्थित कंकाली मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
९४१			काठमाण्डौ जिल्ला का.म.न.पा. वडा नं. ६ स्थित बागमतीनगरको बागमती करिडोरदेखि पाटीटार स्थित रुद्रेश्वर शिवमन्दिरसम्म जोडने रुद्रेश्वर मार्ग स्तरोन्नती ।		४००		
९४२			काठमाण्डौ जिल्ला टोखा नगरपालिका वडा नं. १ ढांड खोला करिडोर मार्ग मूल सडक राधाकृष्ण मन्दिरबाट दुलालगाउँ हुँदै बुढानिलकण्ठ न.पा. डाँडागाउँ सम्मको बाटो स्तरोन्नती ।		४००		
९४३			काठमाण्डौ जिल्ला चन्द्रागिरी.न.पा. वडा नं. ९ स्थित राधाकृष्ण टोलमा ढल तथा बाटो स्तरोन्नती ।		४००		
९४४			काठमाण्डौ जिल्ला कपन बालुवाखानामा रहेकव २३ रोपनी सार्वजनिक जमिनमा ओपन स्पेस तथा पार्क निर्माण ।		४००		
९४५			काठमाण्डौ जिल्ला बुढानिलकण्ठ ३ स्थित दलितवस्ती तथा सार्वजनिक जग्गा संरक्षण गरी पार्क निर्माण ।		४००		
९४६			काठमाण्डौ जिल्ला का.म.न.पा. वडा नं. १५ स्वयम्भु स्थित गीता मन्दिर परिसरमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण ।		१,५००		
९४७			काठमाण्डौ जिल्ला का.म.न.पा. वडा नं. १५ स्वयम्भु स्थित गीता मन्दिर परिसरमा रहेको राम मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२,०००		
९४८			काठमाण्डौ जिल्ला का.म.न.पा. वडा नं. १५ स्वयम्भु स्थित गीता मन्दिर परिसरमा मर्मत सुधार ।		२,५००		
९४९			काठमाण्डौ जिल्ला का.म.न.पा. वडा नं. १५ स्वयम्भु स्थित गीता मन्दिर परिसरमा कम्पाउण्डवाल निर्माण ।		३,०००		
९५०			काठमाण्डौ जिल्ला का.म.न.पा. ३ बाँसबारी स्थित गायत्री परिवार उत्तरखण्ड परिसर निर्माण सुधार कार्य		५००		
९५१			काठमाण्डौ जिल्ला कि.न.पा. वडा नं. ५ स्थित ढल्पा शिवभगवान टोल सुधार समाजमा ढल निर्माण ।		४००		
९५२			काठमाण्डौ जिल्ला नागार्जुन न.पा. १४ स्युचाटार स्थित कृष्ण मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००		
९५३			काठमाण्डौ जिल्ला टोखा न.पा. ७ धापासी देउराली जनता फर्मास्युटिकल अगाडीको पूर्वतर्फ सडक निर्माण ।		४००		
९५४			काठमाण्डौ जिल्ला का.म.न.पा. वसन्तपुर दरवार परिसरमा रहेको बराह मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
९५५			काठमाण्डौ जिल्ला का.म.न.पा. वडा नं. ३ स्थित सिद्धिविनायक मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
९५६			काठमाण्डौ जिल्ला चावहिल चोकदेखि गोपिकृष्ण धोविखोलासम्म ह्युमपाइप राख्ने कार्य		४००		
९५७			काठमाण्डौ जिल्ला देउराली जनताबाट गोल्फुटार मूल बाटो विजेता टोलमा रिटेनिङ्ग वाल निर्माण ।		४००		
९५८			काठमाण्डौ जिल्ला का.म.न.पा. १८ डेको गल्लिमा बाटो स्तरोन्नती ।		४००		
९५९			काठमाण्डौ जिल्ला कागेश्वरी मनहरा न.पा.वडा नं. १२ जागृतिटोलको बाटो स्तरोन्नती ।		४००		
९६०			काठमाण्डौ जिल्ला जम्बुडाँडा सम्कार गृह मर्मत सम्भार		४००		
९६१			काठमाण्डौ जिल्ला गोठाचार पुल बाँसुकी चेक अर्धेश्वर मन्दिर सडक स्तरोन्नती		२००		
९६२			काठमाण्डौ जिल्ला चौतरियाटार अत्तापोट हेल्थपोष्ट सुर्यमाण्डवी सडक स्तरोन्नती		४००		
९६३			काठमाण्डौ जिल्ला बुढानिलकण्ठ नगरपालिका वडा नं. ९ स्थित तल्लो भंगालको बाटोमा ढल तथा सडक सुधार ।		४००		

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको बर्ष	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
९६४			काठमाडौं जिल्ला दक्षिणकाली स्थित दक्षिणकाली मन्दिर क्षेत्रको गुरुयोजना कार्यान्वयन अन्तर्गत क. अधुनो रहेको पाटी निर्माण सुधार कार्य तथा अन्य भौतिक निर्माण सुधार।		१,०००		
९६५			काठमाण्डौ जिल्ला बुढानिलकण्ठ १ र २ स्थित रुद्रेश्वर महादेव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००		
९६६			काठमाण्डौ जिल्ला बुढानिलकण्ठ ४ स्थित भुमेश्वर मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००		
९६७			काठमाण्डौ जिल्ला टोखा न.पा. स्थित भुमेश्वर मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००		
९६८			काठमाण्डौ जिल्ला किर्तिपुर लाकुमा किर्तिपुर गणतान्त्रिक साँस्कृतिक टावर म्युजियम निर्माण।		४००		
९६९			काठमाडौं जिल्ला ओमकारेश्वर नागेन्द्र कान्छा चोक पूर्वको ढुङ्गे बाटोमा ढल निर्माण।		४००		
९७०			काठमाडौं जिल्ला पाँगा पूर्वी, पश्चिम खण्ड जनसेवा देखि ढल निकास र राराहिल देखि हनुमानघाट ढल निकास निर्माण।		४००		
९७१			काठमाण्डौ जिल्ला कपन बालुवाखानिमा रहेको २३ रोपनी सार्वजनिक जमिनमा ओपन स्पेस तथा पार्क निर्माण।		४००		
९७२			काठमाण्डौ जिल्ला किर्तिपुर नगरपालिका २ मैत्री नगर शान्तिपथ मार्ग स्तरोन्नती।		७००		
९७३			काठमाण्डौ जिल्ला तारकेश्वर न.पा. दुग्दी पानी गोलुङ्गा स्थित वाणेश्वर महादेव मन्दिर परिसर सुधार।		२००		
९७४			काठमाण्डौ जिल्ला कीर्तिपुर न.पा. बडा नं. ७ दुधपोखरी राउटेभिर मुहान संरक्षण।		२००		
९७५			काठमाण्डौ जिल्ला कामनपा ४ धुम्बाराही मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		३००		
९७६			काठमाण्डौ जिल्ला कामनपा ४ धुम्बाराही लाइपाते मार्ग निर्माण सुधार।		३००		
९७७			काठमाण्डौ जिल्ला नपा २२ भूस्थान साउनेपानी देखि बलु खोला ओरालोसम्म करिब २०० मिटर ढल निर्माण।		५००		
९७८			काठमाण्डौ जिल्ला कामपा ७ चालाहिल मैजुवहाल तथा कुमारीगाल शंकरज्योति क्लसङ्गको सार्वजनिक जग्गामा पार्क निर्माण।		५००		
९७९			काठमाण्डौ जिल्ला बु.न.पा. १५ १६ र १७ मा सार्वजनिक सौचालय निर्माण।		५००		
९८०			काठमाण्डौ जिल्ला बु.न.पा. ३ मा पार्क निर्माण।		४००		
९८१			काठमाण्डौ जिल्ला बु.न.पा. १ तौलुङ्ग च्यानडाडा मरन पाटी निर्माण।		३००		
९८२			काठमाण्डौ जिल्ला बु.न.पा. १२ डिट्टा चौरमा सामुदायिक भवन निर्माण।		५००		
९८३			काठमाण्डौ जिल्ला बु.न.पा. १६ मा कर्णमाई मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००		
९८४			काठमाण्डौ जिल्ला बु.न.पा. १८ मा सार्वजनिक शौचालय निर्माण।		३००		
९८५			काठमाण्डौ जिल्ला का.म.न.पा. थापागाउँमा भगवति मन्दिर परिसर सुधार कार्य।		४००		
९८६			काठमाण्डौ जिल्ला दक्षिणकालि मन्दिर परिसरमा पूर्वाधार निर्माण।		५,०००		
९८७			कर्णमाई मन्दिरमा पुरातात्विक परिपाटीको पाटी निर्माण बुढानिलकण्ठ १६ अमिताभ फाउण्डेशन मुनिको सार्वजनिक जग्गामा पार्क निर्माण बुढानिलकण्ठ १८।		१,०००		
९८९			स.वि.तथा भ.नि. वि. परिसरमा पूर्वाधार निर्माण।		५,०००		
९९०			काठमाडौं जिल्ला चम्पक विनायक गणेश मन्दिर परिसर निर्माण, कागेश्वरी नपा ६ काठमाडौं।		५००		
९९१			मिनभवन बहुउद्देशिय भवन काठमाडौं।		५००		
९९२			हुंगेधारा कुमारी गल्ली धोबीखोला ढल निर्माण, का.म.न.पा. १० देवीनगर, काठमाडौं।		३००		
९९३			हुमि सामुदायिक भवन निर्माण किर्तिपुर न.पा. ११।		४००		
९९४	३४७१८६	सघन शहरी विकास कार्यक्रम	नगरपालिकाहरुको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - टौदहको माष्टर प्लान अनुसार पूर्वाधार निर्माण कार्यहरु गर्ने। किर्तिपुर - काठमाण्डौं।	सालवसाली/ बर्ष	३,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने।	
९९५			नगरपालिकाहरुको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - बडा नं. १९ सागल चोक देखि सल्यानथान डिबु खोलासम्म सडक तथा ढल निर्माण। किर्तिपुर - काठमाण्डौं।	सालवसाली/ बर्ष	४,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने।	
९९६			नगरपालिकाहरुको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने -मंगल उच्च मा.वि. चिट्टु हुँदै-बाघभैरव मन्दिर सम्मको सडक तथा ढल निकास निर्माण कार्य। किर्तिपुर - काठमाण्डौं।	सालवसाली/ बर्ष	३,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने।	

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको बर्ष	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
१९७	३४७९१०	भवन निर्माण संहिता,सरकारी भवन निर्माण	शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभागको परिसरभित्र विभागका विभिन्न आयोजना र डिभिजन कार्यालय काठमाण्डौंको लागि नयाँ बृहतल्ले कार्यालय भवन निर्माण । शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभागको परिसर सुधार - ग्लिन विल्डिंग टेक्नोलोजी अनुसार कार्यालय परिसरमा सोलार जडान, नमूना पानी प्रशोधनशाला निर्माण समेत	सालवसानी/ बर्ष	५०,०००	सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	
१९८				सालवसानी/ बर्ष	२,५००	सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	
१९९			प्रशासनीक प्लाजा बबरमहल काठमाण्डौं - क्रमागत	सालवसानी/ बर्ष	५०,०००	सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	
१०००			वाग्मती संग्राहलय निर्माण - सम्माननीय प्रधानमन्त्री ज्यूबाट मिति २०७२/१२/३० मा सिलन्यास भएको (बहुवर्षिय खरीख गुरु योजना स्वीकृत गराई गर्ने)	सालवसानी/ बर्ष	२०,०००		
१००१	३४७९१२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	काठमाण्डौ जिल्ला बुढानिलकण्ठ नगरपालिका वडा नं. १ र २ मा राष्ट्रिय विकास पार्क निर्माण	सालवसानी/ बर्ष	२,०००	झरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
१००२			काठमाण्डौ जिल्ला दक्षिणकालि-१ को ऐतिहासिक सपदा संरक्षण पार्क निर्माण संरक्षण कार्य	सालवसानी/ बर्ष	२,०००	झरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
१००३			काठमाण्डौ जिल्ला नागार्जुन न. पा. वडा नं. ९ स्वीजर ल्याण्ड पार्क निर्माण । नागार्जुन - काठमाण्डौ	सालवसानी/ बर्ष	४,०००	झरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
१००४			नयाँ नगरपालिकाहरु (जिल्ला सदरमुकाम बाहेक) को गुरु योजना/ भौतिक विकास योजना/अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन- शांखु बसपार्क तथा अन्य पूर्वाधार निर्माण । शंकरापुर - काठमाण्डौं	सालवसानी/ बर्ष	७,०००	झरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
१००५			कागेश्वरी मनहरा न.पा. वडा नं. ३ आलापोट थापागाउँ स्थित स्वास्थ्य चौकी भवन पहुँच मार्ग निर्माण । कागेश्वरी मनहरा - काठमाण्डौ	सालवसानी/ बर्ष	४,०००	झरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
१००६			नयाँ नगरपालिकाहरु (जिल्ला सदरमुकाम बाहेक) को गुरु योजना/ भौतिक विकास योजना/अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन- महाकाँल-३ र २ (कागज कारखाना देखी स्पेशल जाने बाटो) मा सडक तथा	सालवसानी/ बर्ष	६,०००	झरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
१००७			काठमाण्डौ जिल्ला नागार्जुन न. पा. वडा नं. ९ रामकोटमा संरक्षणविद पार्क निर्माण । नागार्जुन - काठमाण्डौ	सालवसानी/ बर्ष	४,९००	झरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
१००८			काठमाण्डौ जिल्ला इचंगुनारायण गा.वि.स. इचंगुनारायण जग्गा एकीकरण आयोजनाको अन्तिम विन्दुबाट शुरु भै चेनेज ०.६१८ कि.मि. बाट करिव १.५ कि.मि. सडक तथा ढलको लागि साइडवाल निर्माण कार्य ।	सालवसानी/ बर्ष	४,०००	झरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
१००९			काठमाण्डौ जिल्ला इचंगुनारायण गा.वि.स. इचंगुनारायण जग्गा एकीकरण आयोजनाको अन्तिम विन्दुबाट करिव १.५ कि.मि. सडक तथा ढल निर्माण कार्य (चेनेज ०.६१८ कि.मि. बाट करिव १.५ कि.मि. सम्म)	सालवसानी/ बर्ष	४,०००	झरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
१०१०			नयाँ नगरपालिकाहरु (जिल्ला सदरमुकाम बाहेक) को पूर्वाधार विकास- काठमाण्डौं जिल्ला बुढानिलकण्ठ नगरपालिका वडा नं ७ शिवमन्दिरबाट प्रगति सामुदायिक वन हँदै खत्री गाउँ गल्को पाखो जाने सडक स्तरोन्नती	सालवसानी/ बर्ष	१७,५००	झरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
१०११			काठमाण्डौ जिल्ला इचंगुनारायण नगरपालिका वडा नं. १५ र १६ को सिमानामा पर्ने हुंगेधारा चोक देखि भगवानपाउ जोडने बाटोसम्म करिव २०० मिटर लम्बाईमा ढल निर्माण एवं गिटर चौडाईको बाटो स्तरोन्नती कार्य ।	सालवसानी/ बर्ष	१,०००	झरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
काठमाण्डौ जिल्लाको जम्मा					३३९,७००		

जिल्लाको नाम : नुवाकोट

सहरी विकास, आवास तथा भवन

१०१२	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरु	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - नुवाकोट जिल्ला	सालवसानी/ बर्ष	५००	सरकारी कार्यालय भवनहरु मर्मत सुधार भएको हुने	
१०१३	३४७९८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	नुवाकोट जिल्ला पोष्टबहादुर बोगटी स्मृति भवन निर्माण । नुवाकोट जिल्ला मनकामना २ मा मानेसाक्षर आमा समूहको सामुदायिक भवन निर्माण । नुवाकोट जिल्ला बुधसिंह १ व्यूरेनी दोभान दर्शनटार मा घाट तथा कृयापुत्री भवन निर्माण । नुवाकोट जिल्ला जिल्हा गविस वडा नं. १ पाँचखले मा सामुदायिक भवन निर्माण । नुवाकोट जिल्ला थानापति गाविस वडा नं. ३ स्थित क्रियासिल महिला विकासको भवन निर्माण । नुवाकोट जिल्ला कुमरी ९ चिनियाँखर्कमा सामुदायिक भवन निर्माण । नुवाकोट जिल्ला पंचकन्या १ घलेभञ्ज्याङ्गमा सामुदायिक भवन निर्माण । नुवाकोट जिल्ला राउतेवेसी वडा नं. ६ हुडमा तामाङ्ग सामुदायिक भवन निर्माण । नुवाकोट जिल्ला लिखु १ मा महिला सामुदायिक भवन निर्माण । नुवाकोट जिल्ला सुनखानी ४ मा महिला सामुदायिक भवन निर्माण । नुवाकोट जिल्ला मनकामना ३ मानेगाँउ बौद्ध गुम्बा परिसर मर्मत सुधार । नुवाकोट जिल्ला तुप्चे गाविस वडा नं. ६ स्थित भैरुङ्गकोट मन्दिर परिसर मर्मत सुधार । नुवाकोट जिल्ला विदुर न.पा. ७ धोविघाटमा जेष्ठ नागरिक संरक्षण तथा अध्ययन प्रतिष्ठानको भवन निर्माण । नुवाकोट जिल्ला थानापती गाविस वडा नं. ८ थापागाउँ स्थित बालसुन्दरी माई मन्दिर परिसर मर्मत सुधार नुवाकोट जिल्ला खड्ग भन्ज्याङ्ग गा.वि.स वडा नं. ४ चैनपुर स्थित राधाकृष्ण मन्दिर परिसर मर्मत सुधार	सालवसानी/ बर्ष	५०० ३०० ३०० ३०० ३०० ३०० ३०० ३०० ३०० २०० २०० ३०० ४०० २००		

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको अवधि	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
१०२८			नुवाकोट जिल्ला थानापति गाविस वडा नं. ७ स्थित वनदेवी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१०२९			नुवाकोट जिल्ला थानापति गाविस वडा नं. ८ स्थित रक्त काली मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१०३०			नुवाकोट जिल्ला थानापति गाविस वडा नं. ६ स्थित देविथान मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		४००		
१०३१			नुवाकोट जिल्ला बागेश्वरी ९ सिम्ले स्थित मंगलदेवी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००		
१०३२			नुवाकोट जिल्ला पंचकन्या ९ स्थित महादेव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१०३३			नुवाकोट जिल्ला ध्याङ्गफेदी कुटुङ्ग गोलुङ्ग लम्पाडे सडक स्तरोन्नती ।		४००		
१०३४			नुवाकोट जिल्ला ध्याङ्गफेदी ७ बुलुङ्ग स्थित ३ कन्या देवी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१०३५			नुवाकोट जिल्ला नरजामण्डप ३ स्थित जल समुन्द्रादेवी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१०३६			नुवाकोट जिल्ला सन्द्रादेवी ९ भंगेरी स्थित छेलिङ्ग गुम्बा परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१०३७			नुवाकोट जिल्ला गणेशस्थान ३ स्थित जाल्पादेवी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१०३८			नुवाकोट जिल्ला हल्देकालिका ९ स्थित कुण्डेश्वर महादेव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१०३९			नुवाकोट जिल्ला चिलाउने रालुका देवी स्थित धनेश्वरी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१०४०			नुवाकोट जिल्ला थानसिङ्ग गाविस ३ फगटे खोला कोरिडोर बाटो स्तरोन्नती ।		४००		
१०४१			नुवाकोट जिल्ला खड्गभञ्ज्याङ्ग गाविस वडा नं. ५ झो.पु. देखि बुहुनीवेसी पक्की पुलसम्मको सडक स्तरोन्नती ।		४००		
१०४२			नुवाकोट जिल्ला जिलिङ्ग गाविस ३ महादेव क्षेत्र पर्यटन विकास क्षेत्र पूर्वाधार विकास		२००		
१०४३			नुवाकोट जिल्ला मदानपुर गाविस ४ दोभानेटार सातविषे स्थित महादेव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१०४४			नुवाकोट जिल्ला ख.स. गाविस ५ अर्चोले फट नजिकको गणेश मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१०४५			नुवाकोट जिल्ला रालुका गाविस स्थित रालुकादेवी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		५००		
१०४६	३४७९८६	सघन शहरी विकास कार्यक्रम	नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - बसपार्क-कारागार-देवीघाट बाटो स्तरोन्नती । विदुर- नुवाकोट	सालवसानी/ वर्ष	१३,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बामीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१०४७			ननगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - सडक तथा ढल निर्माण । विदुर- नुवाकोट ।	सालवसानी/ वर्ष	५,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बामीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१०४८	३४७९९०	भवन निर्माण संहिता,सरकारी भवन निर्माण	विदुर सभाहल निर्माण -क्रमागत	सालवसानी/ वर्ष	१५,०००		
१०४९	३४७९९२	नमुना एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	नगरपालिका नभएका साना शहरहरूको पूर्वाधार विकास- नुवाकोट जिल्लाको ककनी गाविस रानीपौवा बजार केन्द्रको पूर्वाधार विकास कार्य गर्ने तल्लो बजार समेत- रानीपौवा-नुवाकोट	सालवसानी/ वर्ष	२,५००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
१०५०			एकीकृत वस्ति विकास- थानापति गा.वि.स. ८,४,३,२,१ मा सडक तथा नाला निर्माण - (थानापति - नुवाकोट)	सालवसानी/ वर्ष	१०,०००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
१०५१			एकीकृत वस्ति विकास- थानापति गा.वि.स. वडा नं. २ चैजु तामाङ्ग वस्तीको पूर्वाधार विकास (थानापति - नुवाकोट)	सालवसानी/ वर्ष	३,०००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
१०५२			एकीकृत वस्ति विकास- रालुकादेवी गा.वि.स. को कल्छेदेखि -रालुका मन्दिर सम्मको सडक बाटोको (४.५ कि.मि.) नाला तथा टेवा पखाल निर्माण - (रालुकादेवी - नुवाकोट)	सालवसानी/ वर्ष	१०,०००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
नुवाकोट जिल्लाको जम्मा					६८,५००		

जिल्लाको नाम : रसुवा

सहरी विकास, आवास तथा भवन

१०५३	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - रसुवा जिल्ला	सालवसानी/ वर्ष	५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
------	--------	---	--	----------------	-----	--	--

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको बर्ष	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
१०५४	३४७८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास	रसुवा जिल्ला भोले गाविसवडा नं.५ स्थित सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१०५५			रसुवा जिल्ला भोले ९ स्थित सिद्धिविनायक मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००		
१०५६	३४७९०	भवन निर्माण	रसुवा सभाहल निर्माण	सालवसावी/ बर्ष	२०,०००		
१०५७	३४७९२	नमुना एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	नगरपालिका नभएका जिल्ला सदरमुकामहरूको एकीकृत पूर्वाधार विकास (वसपार्क निर्माण)। रसुवा - धुन्चे ।	सालवसावी/ बर्ष	५,०००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
१०५८			एकीकृत घनावस्ती पूर्वाधार विकास कार्यक्रम संचालन गर्ने गतलाङ्ग-रसुवा	सालवसावी/ बर्ष	३,५००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
रसुवा जिल्लाको जम्मा					२९,५००		

जिल्लाको नाम : धादिङ्ग

सहरी विकास, आवास तथा भवन

१०५९	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - धादिङ्ग जिल्ला	सालवसावी/ बर्ष	५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
१०६०	३४७९८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम : धादिङ्ग- चेपाङ्गका लागि- क्रमागत ५० वटा	सालवसावी/ बर्ष	४,६०८	वर्षित बर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१०६१			जनता आवास कार्यक्रम : धादिङ्ग- चेपाङ्गका लागि- नयाँ ५० वटा	सालवसावी/ बर्ष	१०,२४०	वर्षित बर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१०६२	३४७९८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	धादिङ्ग जिल्ला ब्राडसा ६ लापामा लापा सामुदायिक भवन निर्माण ।		५००		
१०६३			धादिङ्ग जिल्ला नि.पा. ७ हाँडीखोलामा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१०६४			धादिङ्ग जिल्ला धुपा ८ बरभञ्ज्याङ्ग स्थित कृषि उपज संकलन केन्द्रको भवन निर्माण ।		३००		
१०६५			धादिङ्ग जिल्ला बैरेनी ८ राम मन्दिर स्थित कृषि उपज संकलन केन्द्रको भवन निर्माण ।		३००		
१०६६			धादिङ्ग जिल्ला तसर्पु ३ स्थित कृषि उपज संकलन केन्द्रको भवन निर्माण ।		३००		
१०६७			धादिङ्ग जिल्ला थाके ९ मा सृजनशील जनशक्ति महिला सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१०६८			धादिङ्ग जिल्ला ब्राडसा ६ लापा सामुदायिक भवन निर्माण		३००		
१०६९			धादिङ्ग जिल्ला सेम्जोङ ४ साना किसान, कृषि सहकारी संस्था भवन निर्माण		३००		
१०७०			धादिङ्ग जिल्ला छत्रेदेउराली मजुवा-सिखडा गाउँ- चिलाउने गाउँ सडक स्तरोन्नती ।		५००		
१०७१			धादिङ्ग जिल्ला जिवनपुर ठुलोबेशी सडक स्तरोन्नती ।		५००		
१०७२			धादिङ्ग जिल्ला खाल्टे ३ मा एकीकृत वस्ति विकास योजना ।		४००		
१०७३			धादिङ्ग जिल्ला ठुलोबेशी-मुर्चोक, फूलखर्क, गुम्दी सडक स्तरोन्नती ।		४००		
१०७४			धादिङ्ग जिल्ला नि.पा. ५ स्थित भैरवी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००		
१०७५			धादिङ्ग जिल्ला नौविसे ३, ४ र ५ स्थित राम घाट निर्माण		४००		
१०७६			धादिङ्ग जिल्ला भुमेस्थान ४ स्थित असितेश्वर महादेव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१०७७			धादिङ्ग जिल्ला गोगनपानी स्थित गल्छी छाँगेश्वर मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१०७८			धादिङ्ग जिल्ला जीवनपुर ३ गाविस भवन कोल्हाचौर सडक स्तरोन्नती ।		४००		
१०७९			धादिङ्ग जिल्ला भुमेस्थान, सिम्ले-महाकाली मावि भवन सडक स्तरोन्नती ।		४००		
१०८०			धादिङ्ग जिल्ला जोगिमारा ८ सेलाङ्गुड-थानसिं सडक स्तरोन्नती ।		४००		
१०८१			धादिङ्ग जिल्ला नौविसे ६ खानीखोला-अमारे-मछिन्द्र क्याम्पस सडक स्तरोन्नती ।		४००		
१०८२			धादिङ्ग जिल्ला वेनिघाट ९ स्थित अकलादेवी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१०८३			धादिङ्ग जिल्ला जोगिमारा ४ स्थित मनकामना मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१०८४	३४७९९२	नमुना एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	नयाँ न.पा. भएका जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास। निलकण्ठ - धादिङ्ग	सालवसावी/ बर्ष	१४,५००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
१०८५			धार्कें वेनिघाट र सल्यानटार वस्ति विकास कार्यक्रम अर्न्तगत पूर्वाधार निर्माण	सालवसावी/ बर्ष	३,०००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
धादिङ्ग जिल्लाको जम्मा					४०,२४८		
बागमती अञ्चलको जम्मा					५६६,६७६		

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको बर्ष	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
जिल्लाको नाम : मकवानपुर							
सहरी विकास, आवास तथा भवन							
१०८६	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - मकवानपुर जिल्ला	सालवसानी/ बर्ष	२,५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
१०८७	३४७१८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम : मकवानपुर- चेपाङ्गका लागि- क्रमागत ५० वटा	सालवसानी/ बर्ष	४,६०८	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१०८८			जनता आवास कार्यक्रम : मकवानपुर- चेपाङ्गका लागि- नयाँ ५० वटा	सालवसानी/ बर्ष	१०,२४०	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१०८९	३४७१८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	मकवानपुर जिल्ला बुढिचौर गाविस वडा नं. २ स्कूलचोकमा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१०९०			मकवानपुर जिल्ला ईया पंचकन्या गाविस वडा नं. ८ मा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१०९१			मकवानपुर जिल्ला भैसे गाविस वडा नं. ३ मा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१०९२			मकवानपुर जिल्ला खैराङ्ग गाविस वडा नं. २ मा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१०९३			मकवानपुर जिल्ला मन्थली गाविस वडा नं. ६ स्थित सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१०९४			मकवानपुर जिल्ला हेटौँडा नगरपालिका वडा नं. ९ कुष्माण्ड सरोवर त्रिवेणी धाम सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१०९५			मकवानपुर जिल्ला सिन्धेरी ८ स्थित बत्सलादेवी सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१०९६			मकवानपुर जिल्ला चेपाङ्ग संग्रहालय भवन निर्माण ।		५००		
१०९७			मकवानपुर जिल्ला मनहरी ३ मा सामुदायिक भवन निर्माण ।		५००		
१०९८			मकवानपुर जिल्ला हेटौँडा १६ स्थित देछेलिङ्ग गुम्बा परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१०९९			रुद्रेश्वर मन्दिर क्षेत्र विकास हेटौँडा ५ गुरुयोजना निर्माण तथा भौतिक सुधार - मकवानपुर		५००		
११००			मकवानपुर जिल्ला हेटौँडा न.पा. बाल जागृति मा.वि. देखि हात्तिलेटसम्म सडक स्तरोन्नती ।		४००		
११०१			मकवानपुर जिल्ला थाहा ४ फाँट बजार सोल्टु सडक स्तरोन्नती ।		४००		
११०२			मकवानपुर जिल्ला हेटौँडा १३ सिक्नेनी पाननले सडक स्तरोन्नती ।		४००		
११०३			मकवानपुर जिल्ला हेटौँडा न.पा. २४ ठूलोदमार गुम्बा डाँडा मुर्तिकला वगैँचासम्म सडक स्तरोन्नती ।		४००		
११०४			मकवानपुर जिल्ला ठीगन गाविस वडा नं. ३ स्थित कालिदेवी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
११०५			मकवानपुर जिल्ला आमभञ्ज्याङ्ग गाविस वडा नं. ७ दुप्रेकुना स्थित जलपा जलेश्वर मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		३००		
११०६			मकवानपुर जिल्ला छतिवन ६ जुरेली स्थित बरयथली मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
११०७			मकवानपुर जिल्ला हाडीखोला ७ मसिने स्थित ऋषेवर मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
११०८			मकवानपुर जिल्ला कुलेखानी गाविस वडा नं. ३ स्थित कालिदेवी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
११०९			मकवानपुर जिल्ला राईगाउँ गाविस वडा नं. २ स्थित शिव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१११०			मकवानपुर जिल्ला हेटौँडा सिद्धार्थ मार्ग स्तरोन्नती ।		३००		
११११			मकवानपुर जिल्ला फाँखेल गाविस वडा नं. ५ स्थित हड्केश्वरी शिव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१११२			मकवानपुर जिल्ला आमभञ्ज्याङ्ग गाविस वडा नं. ३ स्थित कृष्णप्रणामी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१११३			मकवानपुर जिल्ला हेटौँडा उ.म.न.पा. लक्ष्मिनारायण मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१११४			मकवानपुर जिल्ला नामटार गाविस ८ दुबोखोला स्थित तरकारी सकलन केन्द्रको भवन निर्माण ।		३००		
१११५			मकवानपुर जिल्ला हेटौँडा न.पा वडा नं. ११ स्थित लक्ष्मी नारायण मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१११६			मकवानपुर जिल्ला थाहा नगरपालिका ९ स्थित पर्वतिय कृत्रिम ताल संरक्षण ।		३००		
१११७			मकवानपुर जिल्ला हेटौँडा नगरपालिका वडा नं. ४ जाभे मस्जिद मर्मत सुधार ।		१००		
१११८	३४७१८६	सघन शहरी विकास कार्यक्रम	एक सहर एक पहिचान - थाहा नगरपालिकामा वडा नं. ९ पर्यटन सूचना केन्द्र र पार्क निर्माणका लागि पूर्वाधार निर्माण गर्ने	सालवसानी/ बर्ष	१९,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१११९			नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - हेटौँडा वडा नं. ११ सहिद स्मारक पार्कमा पूर्वाधार निर्माण कार्य गर्ने । हेटौँडा - मकवानपुर	सालवसानी/ बर्ष	४,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको अवधि	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
११२०	३४७९९२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	नगरपालिका नभएका साना शहरहरूको पूर्वाधार विकास- कुलेखानी-मकवानपुर, खानिखेत वडा नं. २ मा चिस्यान केन्द्र सहित पूर्वाधार विकास	सालवसानी/ वर्ष	३,०००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने।	
११२१			नयाँ नगरपालिकाहरू (जिल्ला सदरमुकाम बाहेक) को गुरु योजना/ भौतिक विकास योजना/अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन- थाहा नगरपालिका वडा नं. मा पार्क तथा पिकनिक स्थल निर्माण	सालवसानी/ वर्ष	२,५००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने।	
मकवानपुर जिल्लाको जम्मा					५,५००		

जिल्लाको नाम : रौतहट

सहरी विकास, आवास तथा भवन

११२२	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - रौतहट जिल्ला	सालवसानी/ वर्ष	१,५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
११२३	३४७९८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. २ को रौतहट जिल्ला - १००० वटा (थप)	सालवसानी/ वर्ष	५७,०००	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
११२४	३४७९८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	रौतहट जिल्ला गौर नपा दलित बस्तीमा सामुदायिक भवन निर्माण।		५००		
११२५			रौतहट जिल्ला गंगा पिप्रामा सामुदायिक भवन निर्माण।		३००		
११२६			रौतहट जिल्ला सिङ्गडीयामा दलित भवन निर्माण।		३००		
११२७			रौतहट जिल्ला पथराबुधराम ७ मा सामुदायिक भवन निर्माण।		३००		
११२८			रौतहट जिल्ला गंगा पिप्रा गाविस वडा नं. ६ मा दलित सामुदायिक भवन निर्माण।		३००		
११२९			रौतहट जिल्ला भलोहिया गाविस वडा नं. ४ मा बाबा वागेश्वरी सामुदायिक भवन निर्माण।		३००		
११३०			रौतहट जिल्ला अजगैरी १ मा नमुना सामुदायिक भवन निर्माण।		३००		
११३१			रौतहट जिल्ला पचरुखीमा नमुना सामुदायिक भवन निर्माण।		३००		
११३२			रौतहट जिल्ला ब्रम्हपुरी दलित बस्तीमा सामुदायिक भवन निर्माण।		३००		
११३३			रौतहट जिल्ला बसतपुर सामुदायिक भवन निर्माण।		३००		
११३४			रौतहट जिल्ला गौर नपा ८ मा दलित छात्रावास निर्माण।		३००		
११३५			रौतहट जिल्ला पतौरा ५ मा सामुदायिक भवन निर्माण।		५००		
११३६			रौतहट जिल्ला माधोपुर गाविसमा सामुदायिक भवन निर्माण।		५००		
११३७			रौतहट जिल्ला जुडिबेला स्थित छयुमि स्थाराल लिङ्ग गुम्बा परिसर मर्मत सुधार।		२००		
११३८			रौतहट जिल्ला गौर न.पा. वडा नं. १० सपगढ चौकमा प्रतिशालय निर्माण।		४००		
११३९			रौतहट जिल्ला गौर न.पा. शिशवा टोलको चौकमा प्रतिशालय निर्माण।		४००		
११४०			रौतहट जिल्ला गौर न.पा. वडा नं. १० सपगढ गौर जाने बाटो देखि पूर्व नयाँ बाटो निर्माण		४००		
११४१			रौतहट जिल्ला गौर न.पा. वडा नं. ११ शिशवा टोल देखि वडा नं. १२ पुरेन्वा आँखा अस्पतालसम्मकव बाटो स्तरोन्नती		४००		
११४२			रौतहट जिल्ला राजपुर पुरहदवा १ स्थित हनुमान मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००		
११४३			रौतहट जिल्ला झुमबुन्वा पथरा टोल स्थित भगवती मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००		
११४४			रौतहट जिल्ला कडरवना गाविस नदी पारी महनपुर टोल स्थित हनुमान मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००		
११४५			रौतहट जिल्ला कटहरीया गाविस कटहरीया बजारलाई एकिकृत नमुना बस्ती निर्माण।		४००		
११४६			रौतहट जिल्ला सर्मजुवामा शहिद पार्क निर्माण।		४००		
११४७			रौतहट जिल्ला मदनपुर वडा नं. १ स्थित ब्रह्मस्थान मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००		
११४८			रौतहट जिल्ला फतुवा हर्पाह गाविस मा सघन सहरी विकास कार्यक्रम संचालन गर्ने		४००		
११४९			रौतहट जिल्ला चन्द्रपुर नपा वडा नं. ४ स्थित विन्ध्यवासिनी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००		
११५०			रौतहट जिल्ला फतुवा हर्पाह गाविस वडा नं. ३ स्थित फतुवा हर्पाह मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००		
११५१	रौतहट जिल्ला वरियारपुर ३ मा पोखरी घाट निर्माण।		४००				
११५२	रौतहट जिल्ला चन्द्रपुर नपा दुरसंचार रोडको बाटोमा पि.सि.सी. गर्ने कार्य।		४००				
११५३	रौतहट जिल्ला रमौली बैरिया गाविस वडा नं. ४ स्थित विष्णु मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००				
११५४	रौतहट जिल्ला मौलापुरमा महादेव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००				
११५५	रौतहट जिल्ला पतौरा ३ स्थित राम मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००				
११५६	रौतहट जिल्ला समनपुरमा नाला निर्माण।		४००				
११५७	रौतहट जिल्ला हथियाही गाविस वडा नं. ४ स्थित सारी माई मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००				
११५८	रौतहट जिल्ला हथियाही गा.वि.स. वडा नं. ८ मा मस्जिद निर्माण।		२००				
११५९	रौतहट जिल्ला लक्ष्मीपुर दो. गाविस २ र ३ स्थित ब्रह्म स्थान मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००				
११६०	रौतहट जिल्ला लक्ष्मीपुर दो. गाविस ६ मा मदरसा भवन निर्माण।		३००				
११६१	रौतहट जिल्ला पतौरा ५ मा पिकनिक स्पट निर्माण।		४००				
११६२	रौतहट जिल्ला गौर न.पा. ५ स्थित विद्यापतिनगर स्थित सूर्य मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००				
११६३	रौतहट जिल्ला लौकाहममा पि.सि.सी. ढलान तथा नाला निर्माण।		४००				

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको अवधि	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
११६४			रौतहट जिल्ला च.पु. न.पा. सखुअवा चौक शहिद गेट निर्माण ।		४००		
११६५			रौतहट जिल्लाको बंकुलबजार स्थित शहिद पार्क निर्माण		४००		
११६६			रौतहट जिल्ला बगहीमा हनुमान मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
११६७			रौतहट जिल्ला चन्द्रपुर न.पा. वडा नं. ३ बजारटोल देखी पैनी पारी जाने बाटो स्तरोन्नती		४००		
११६८			रौतहट जिल्ला मल्सरी गाविस ९ स्थित दुर्गा मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
११६९			रौतहट जिल्ला मदनपुर गाविस वडा नं. १ गाविस भवन देखि मदनपुर गाविस वडा नं. २ हनुमान मन्दिरसम्मको सडक स्तरोन्नती ।		४००		
११७०			रौतहट जिल्ला विजयपुर बजार स्थित रामजानकी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
११७१			रौतहट जिल्ला चन्द्रपुर न.पा. राजमार्गबाट उत्तर तर्फ विद्युत प्रा. भन्दा पूर्वको बाटो स्तरोन्नती ।		४००		
११७२			रौतहट जिल्ला चन्द्रपुर न.पा. ५ गैरिगाँउमा चौतारा निर्माण ।		४००		
११७३			रौतहट जिल्ला शिवनगर चोक देखी पोठियाही जाने बाटोमा दुवै तर्फ नाला निर्माण ।		४००		
११७४			रौतहट जिल्ला गौर न.पा वडा नं. ५ विद्यापति नगर नाला निर्माण ।		४००		
११७५			रौतहट जिल्ला भेडियाही ३, ४ र ५ मा नाला निर्माण		४००		
११७६			रौतहट जिल्ला कटरवन वाग्मती बाँध देखि सिमानासम्म सडक स्तरोन्नती ।		४००		
११७७			रौतहट जिल्ला राजदेवी गाविस सेढवा टोल हुँदै बाँध देखि हथियौलसम्म बाटो स्तरोन्नती ।		४००		
११७८			रौतहट जिल्ला हलाकी सडक भौला बजार पूर्वाधार निर्माण ।		५००		
११७९	३४७९८६	सघन शहरी विकास कार्यक्रम	नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - १. गौर नगरपालिका महादेवपट्टी प्रा.वि. देखि रामजानकी मन्दिरको बाटो स्तरोन्नती गौर - रौतहट	सालवसाली/ वर्ष	२,५००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
११८०			नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - ३. पुरेनवामा नाला तथा बाटो निर्माण । गौर - रौतहट	सालवसाली/ वर्ष	२,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
११८१			तराईका विभिन्न जिल्लाका सदरमुकाम समेत रहेका शहरहरूको भौतिक संरचना, सडक विस्तार, ढल व्यवस्थापन, बस पार्क, मनोरन्जन पार्क, सौर्य बत्ती, खानेपानी लगायतका पूर्वाधार निर्माण एवं सौन्दर्यकरण कार्यहरूगर्ने - गौर	सालवसाली/ वर्ष	५००,०००		
११८२	३४७९९२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	एकीकृत बस्ती विकास - जयनगर मौलापुर कलैया बाटोमा पर्ने रौतहट जिल्लाको प्रेमपुर गोनाही हाट बजार व्यवस्थापन कार्य (प्रेमपुरगोनाही - रौतहट)	सालवसाली/ वर्ष	२,०००	छरिएर रहेका बस्ती र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
११८३			एकीकृत बस्ती विकास- (अजगैची -रौतहट)	सालवसाली/ वर्ष	१,०००	छरिएर रहेका बस्ती र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
११८४			नयाँ नगरपालिकाहरू (जिल्ला सदरमुकाम बाहेक) को गुरु योजना/ भौतिक विकास योजना/अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन- चन्द्रपुर न.पा. वार्ड नं. १ पूर्वपश्चिम लोक मार्ग दुर्गा मन्दिर देखि उत्तर दूर्गा पा नि जाने बाटो स्तरोन्नति । चन्द्रपुर - रौतहट	सालवसाली/ वर्ष	४,०००	छरिएर रहेका बस्ती र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
११८५			नयाँ नगरपालिकाहरू (जिल्ला सदरमुकाम बाहेक) को गुरु योजना/ भौतिक विकास योजना/अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन- चन्द्रपुर न.पा. वार्ड नं. २ कछडीया टोलको बाटो स्तोरन्नति । चन्द्रपुर - रौतहट	सालवसाली/ वर्ष	१,०००	छरिएर रहेका बस्ती र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
११८६			नयाँ नगरपालिकाहरू (जिल्ला सदरमुकाम बाहेक) को गुरु योजना/ भौतिक विकास योजना/अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन- चन्द्रपुर न.पा. वार्ड नं. १५ डुमरीया चोक देखि पश्चिम नागिनटोल जाने बाटो स्तोरन्नति । चन्द्रपुर - रौतहट	सालवसाली/ वर्ष	३,०००	छरिएर रहेका बस्ती र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
११८७			एकीकृत बस्ती विकास- (मल्सरी -रौतहट)	सालवसाली/ वर्ष	१,०००	छरिएर रहेका बस्ती र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
११८८			रौतहट जिल्ला सखुअवा धमौरा गाविस वा . लं ९ कन्नस्थान जाने बाटो स्तरोन्नती	सालवसाली/ वर्ष	२,०००	छरिएर रहेका बस्ती र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
११८९			एकीकृत बस्ती विकास- (पतौरा -रौतहट)	सालवसाली/ वर्ष	३,०००	छरिएर रहेका बस्ती र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
रौतहट जिल्लाको जम्मा					५९७,९००		

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको अवधि	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
जिल्लाको नाम : बारा							
सहरी विकास, आवास तथा भवन							
११९०	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरु	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - बारा जिल्ला	सालवसानी/ बर्ष	१,५००	सरकारी कार्यालय भवनहरु मर्मत सुधार भएको हुने	
११९१	३४७१८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. २ को बारा जिल्ला - १००० वटा (थप)	सालवसानी/ बर्ष	५७,०००	लक्षित वर्गका परिवारहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
११९२	३४७१८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	बारा जिल्ला अमाव १ बेलवामा महिला विकास समाज केन्द्रको भवन निर्माण ।		३००		
११९३			बारा जिल्ला पकडिया गाविस वडा नं. ५ मा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
११९४			बारा जिल्ला कचोर्वा गाविस ३ मा धर्मशाला निर्माण ।		३००		
११९५			बारा जिल्ला, गढीमाई स्थित क्षेत्रमा गुरुयोजना अनुरूप परिसर निर्माण तथा अन्य भौतिक निर्माण तथा सुधार कार्य		५००		
११९६			बारा जिल्ला गमहरीया विर्ता गाविस वडा नं. २ मा ३०० मि. सडक तथा ढल निर्माण		४००		
११९७			बारा जिल्ला बेनौली पचरौता वडा नं. ५ भिखनापोखरी स्थित धर्मशाला निर्माण ।		३००		
११९८			बारा जिल्ला कोल्हवी न.पा. वडा नं. १ कोल्हवीमा नाला निर्माण ।		४००		
११९९			बारा जिल्ला कोल्हवी न.पा. वडा नं. १ कोल्हवी स्थित रामचन्द्र मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१२००			बारा जिल्ला गढीमाई न.पा. ४ औराहा चौकबाट थारुटोलसम्मको सडक स्तरोन्नती ।		४००		
१२०१			बारा जिल्ला गढीमाई न.पा. १४ हात्तिसार बजार सडक स्तरोन्नती ।		४००		
१२०२			बारा जिल्ला गढीमाई स्थित साङ्गे लिङ गुम्बा परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१२०३			बारा जिल्ला निजगढ न.पा. वडा नं. ११-१२ रतनपुरी सडक स्तरोन्नती ।		४००		
१२०४			बारा जिल्ला विसुनपुर वडा नं. २ स्थित मुक्ति धर्मशाला निर्माण ।		३००		
१२०५			बारा जिल्ला कोल्हवी न.पा. वडा नं. १ र ३ मा ढल निर्माण ।		४००		
१२०६			बारा जिल्ला खोपवा ६ स्थित विश्वनाथ शिव महादेव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००		
१२०७			बारा जिल्ला सिम्रौनगढ नगरपालिकामा धर्मशाला निर्माण ।		३००		
१२०८			बारा जिल्ला पिपराती पचरौता वडा नं. ७ सुनौलीपोखरामा धर्मशाला निर्माण ।		३००		
१२०९			बारा जिल्ला निजगढ न.पा. वडा नं. ४ वरपिपल चौतारमा स्थित शिव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००		
१२१०			बारा जिल्ला कोल्हवी न.पा. वडा नं. १ मा जनशक्ति क्लब भवन निर्माण ।		३००		
१२११			बारा जिल्ला हरैया गाविस वडा नं. ४ र ५ मा मधुवन ढल विकास र बाटो स्तरोन्नती ।		४००		
१२१२	बारा जिल्ला बछनपूर्वा गाविस १, २, ३, ४, ५ स्थित थस्कोलमा ढल विकास र बाटो स्तरोन्नती ।		४००				
१२१३	बारा जिल्ला महेशपुर गाविस वडा नं. ६ बिजलपुरमा ढल विकास र बाटो स्तरोन्नती ।		४००				
१२१४	बारा जिल्ला फत्तेपुर बजार देखी सिम्रि टोल सम्म सडक स्तरोन्नती		४००				
१२१५	बारा जिल्लामटिरिया स्कुल देखी गुलरीया टोल सम्म सडक स्तरोन्नती		४००				
१२१६	बारा जिल्ला निपनिमाल बजार देखी धोवकाटवासम्म नाला निर्माण		४००				
१२१७	बारा जिल्ला प्रसौनी ६ देखी नकटवा नहरसम्म नाला निर्माण		४००				
१२१८	बारा जिल्ला निपनिमाल वडा नं ५ र ६ मा सडक स्तरोन्नती		४००				
१२१९	बहु उद्देशिय सभाहल निजगढ बारा		५००				
१२२०	३४७१८६	सघन शहरी विकास कार्यक्रम	निजगढ स्मार्ट सहरको DPR बमोजिम २ वटा सहरी पूर्वाधार निर्माण	सालवसानी/ बर्ष	१४,२५०	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१२२१			तराईका विभिन्न जिल्लाका सदरमुकाम समेत रहेका शहरहरुको भौतिक संरचना, सडक विस्तार, ढल व्यवस्थापन, बस पार्क, मनोरन्जन पार्क, सौर्य बत्ती, खानेपानी लगायतका पूर्वाधार निर्माण एवं सौन्दर्यकरण कार्यहरु गर्ने - कलैया	सालवसानी/ बर्ष	५००,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१२२२			नगरपालिकाहरुको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - बारा जिल्ला कलैया नगरपालिकामा बसपार्क निर्माण गर्ने । कलैया - बारा	सालवसानी/ बर्ष	३,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१२२३			ख. ठूला शहरी कोरीडोरहरुको पूर्वाधार विकास - गढीमाई नगरपालिका वडा नं. २ सिमरा एअरपोर्ट जाने बाटो देखि पश्चिमको हाटबजार व्यवस्थापन कार्य (बिरगंज-जितपुर-सिमरा-पथलैया) ।	सालवसानी/ बर्ष	९,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१२२४	३४७१९०	भवन निर्माण संहिता, सरकारी भवन निर्माण	निजगढ सभाहल निर्माण - नयाँ	सालवसानी/ बर्ष	२०,०००		

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको बर्ष	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
१२२५	३४७९२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	नयाँ नगरपालिकाहरू (जिल्ला सदरमुकाम बाहेक) को गुरु योजना/ भौतिक विकास योजना/अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन - बारा जिल्ला कोल्हवी न.पा. वडा नं. १ को सडक स्तरोन्नती तथा नाली निर्माण ।	सालवसानी/ बर्ष	२,५००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
१२२६			नयाँ नगरपालिकाहरू (जिल्ला सदरमुकाम बाहेक) को गुरु योजना/ भौतिक विकास योजना/अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन - बारा जिल्ला गढीमाई न.पा. वडा नं. १४ हात्तिबजार सडक स्तरोन्नती ।	सालवसानी/ बर्ष	१,५००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
१२२७			एकीकृत बस्ति विकास- बारा जिल्ला डुमरवाना रजघट्टा सडक स्तरोन्नती ।	सालवसानी/ बर्ष	४,०००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
१२२८			बारा जिल्ला निजगढ नगरपालिका वडा नं ९ शान्ति टोल सडक स्तरोन्नती	सालवसानी/ बर्ष	१,०००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
१२२९			नयाँ नगरपालिकाहरू (जिल्ला सदरमुकाम बाहेक) को गुरु योजना/ भौतिक विकास योजना/अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन ।(वडा नं ११-१२ रतनपुरी सडक स्तरोन्नती) निजगढ -बारा	सालवसानी/ बर्ष	३,५००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
१२३०			नयाँ नगरपालिकाहरू (जिल्ला सदरमुकाम बाहेक) को गुरु योजना/ भौतिक विकास योजना/अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन - बारा जिल्ला गढीमाई न.पा. वडा नं. २ सिर्जना टोल जाने बाटो सडक स्तरोन्नती ।	सालवसानी/ बर्ष	१,५००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
१२३१			नयाँ नगरपालिकाहरू (जिल्ला सदरमुकाम बाहेक) को गुरु योजना/ भौतिक विकास योजना/अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन । प्रभात वस्ती तेस्रो लाईन सडक । निजगढ -बारा	सालवसानी/ बर्ष	३,५००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
बारा जिल्लाको जम्मा					६३२,०५०		

जिल्लाको नाम : पर्सा
सहरी विकास, आवास तथा भवन

१२३२	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - पर्सा जिल्ला	सालवसानी/ बर्ष	१,५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
१२३३	३४७९८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. २ को पर्सा जिल्ला - १००० वटा (थप)	सालवसानी/ बर्ष	५७,०००	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१२३४	३४७९८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	पर्सा जिल्ला छपकैया ३ स्थित चित्रगुप्त नगर धर्मशाला निर्माण ।		३००		
१२३५			पर्सा जिल्ला हरिपुर स्थित रविदास मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		४००		
१२३६			पर्सा जिल्ला वि.उप.म.न.पा.अलौ स्थित कालिदेवी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१२३७			पर्सा जिल्ला वि.उप.म.न.पा. अलौ स्थित द्वारदेवी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१२३८	३४७९८६	सघन शहरी विकास कार्यक्रम	नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - विरगंज उपमहानगरपालिका वडा नं. १८ सिद्धार्थटोल बाटो स्तरोन्नती । विरगंज-पर्सा	सालवसानी/ बर्ष	१,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१२३९			तराईका विभिन्न जिल्लाका सदरमुकाम समेत रहेका शहरहरूको भौतिक संरचना, सडक विस्तार, ढल व्यवस्थापन, बस पार्क, मनोरञ्जन पार्क, सौर्य बत्ती, खानेपानी लगायतका पूर्वाधार निर्माण एवं सौन्दर्यकरण कार्यहरूगर्ने- विरगंज	सालवसानी/ बर्ष	५००,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१२४०	३४७९९०	भवन निर्माण	शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग डिभिजन कार्यालय पर्साको कार्यालय भवन निर्माण ।	सालवसानी/ बर्ष	३,०००	सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	
१२४१		निर्माण	एकीकृत सरकारी कार्यालय भवन निर्माण (खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय समेत) पर्सा		२,०००	सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	
१२४२	३४७९९२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	नयाँ नगरपालिकाहरू (जिल्ला सदरमुकाम बाहेक) को गुरु योजना/ भौतिक विकास योजना/अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन । पोखरीया - पर्सा	सालवसानी/ बर्ष	२,०००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
पर्सा जिल्लाको जम्मा					५६७,६००		

जिल्लाको नाम : चितवन
सहरी विकास, आवास तथा भवन

१२४३	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - चितवन जिल्ला	सालवसानी/ बर्ष	१,५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
१२४४	३४७९८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम : चितवन - चेपाङ्गका लागि-क्रमागत २०० वटा	सालवसानी/ बर्ष	१६,३८५	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१२४५			जनता आवास कार्यक्रम : चितवन - चेपाङ्गका लागि-नयाँ ८० वटा	सालवसानी/ बर्ष	१६,३८५	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१२४६	३४७९८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	चितवन जिल्ला खैरेनी न.पा.-२ चैनपुर चोक देखि लदरा खोलासम्म ढल निर्माण		७००		
१२४७			चितवन जिल्ला रत्ननगर न.पा. १७-१८-२ र १९ मा ढल निर्माण ।		४००		
१२४८			चितवन जिल्ला रत्ननगर २ स्थित नेपाल जामे मस्जिद भवन निर्माण ।		३००		
१२४९			चितवन जिल्ला रत्ननगर नगरपालिका वडा नं. १४ पिठुवा आदर्शटोल सडक स्तरोन्नती ।		४००		
१२५०			शैलजा आचार्य स्मृति प्रतिस्थानको कार्यालय निर्माण भरतपुर १४ तोरीखेत - चितवन		३००		
१२५१			गलेश्वर आश्रम देखि कालिगण्डकी नदी सम्मको सिर्डी निर्माण ।		४००		
१२५२			देवघाट आश्रम देखि कालिगण्डकी जाने सिर्डी मर्मत ।		४००		
१२५३			चितवन जिल्ला त्रिवेणीधाम स्थित बालमीकी आश्रम क्षेत्रमा गुरुयोजना अनुरूप परिसर निर्माण तथा अन्य भौतिक निर्माण तथा सुधार कार्य		५००		
१२५४			चितवन जिल्ला भरतपुर उप-महानगरपालिका वडा नं. ८ स्थित शिव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको अवधि	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
१२५५			चितवन जिल्ला भरतपुर उप-महानगरपालिका वडा नं. ७ स्थित कालिका मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१२५६			चितवन जिल्ला भरतपुर २ वेलटाँडी सडक स्तरोन्नती ।		४००		
१२५७			चितवन जिल्ला भरतपुर १० नहरचोक मेडिकल कलेज जनस्वास्थ्य कार्यालयसम्मको बाटो स्तरोन्नती ।		४००		
१२५८			चितवन जिल्ला भरतपुर उप-महानगरपालिका वडा नं. १२ चेतनामार्ग पोख्रेली टोलमा ढल तथा नाला निर्माण ।		४००		
१२५९			चितवन जिल्ला पारु गाउँ खैरेनी न.पा. २ राप्ती न.पा. ६-७-८ मा ढल निर्माण ।		४००		
१२६०			चितवन जिल्ला चित्रवन नगरपालिकामा सतह ढल निर्माण कार्य		४००		
१२६१			चितवन जिल्ला भरतपुर उमनपा ७ थापचोक देखि तमु चोकसम्मको सडक स्तरोन्नती ।		४००		
१२६२			चितवन जिल्ला भरतपुर उमनपा ९ वसन्त चोक देखि एपोलो पेन्टसम्मको सडक स्तरोन्नती ।		२००		
१२६३			चितवन जिल्ला भरतपुर उमनपा ७ उज्वल टोल गोरखकाली चोक देखि पूर्व कालिका चोकसम्म बाटो स्तरोन्नती ।		५००		
१२६४			चितवन जिल्ला भरतपुर उमनपा ७ कृष्णपुरमा कृष्ण मन्दिर परिषर मर्मत सुधार ।		२००		
१२६५	३४७१८६	सधन शहरी विकास कार्यक्रम	एक सहर एक पहिचान - भरतपुर अस्पतालमा बाहिरबाट आउने विरामी कुरुवाहरुको लागि व्यवस्थित आवास सहित मेडिकल भिलेज एवं पुर्वाधार निर्माण कार्य	सालवसानी/ वर्ष	२३,७५०	सहरी पुर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१२६६			नगरपालिकाहरुको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - सफा शहर कार्यक्रम अन्तर्गत UEIP संचालन भएको भरतपुर न.पा. मा ढल तथा प्रसोधन केन्द्र संचालनमा ल्याउन आवश्यक थप पुर्वाधारहरु निर्माण गर्ने	सालवसानी/ वर्ष	४,०००	सहरी पुर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१२६७			नगरपालिकाहरुको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - सफा शहर कार्यक्रम अन्तर्गत शहरी तथा वातावरणीय सुधार आयोजना संचालन भएका न.पा. हरूमा निर्माण भएका ढल तथा प्रसोधन केन्द्र संचालनमा ल्याउन आवश्यक थप पुर्वाधारहरु निर्माण गर्ने - रत्ननगर नगरपालिका ।	सालवसानी/ वर्ष	३,०००	सहरी पुर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१२६८			नगरपालिकाहरुको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - चितवन जिल्ला भरतपुर न.पा. रेडक्रस भवन देखि नहरसम्मको बाटो स्तरोन्नती ।	सालवसानी/ वर्ष	४,०००	सहरी पुर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१२६९	३४७१९०	भवन निर्माण	सौराहा सभाहल निर्माण रत्ननगर नगरपालिका चितवन	सालवसानी/ वर्ष	४०,०००		
१२७०		संहिता,सरकारी भवन	चितवनमा नारायणी कला मन्दिर सिटि हल	सालवसानी/ वर्ष	१०,०००		
१२७१	३४७१९२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-त्रिभुवा)	नयाँ नगरपालिकाहरु (जिल्ला सदरमुकाम बाहेक) को गुरु योजना/ भौतिक विकास योजना/अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन-नाला निर्माण कार्य । मेघौली -चितवन	सालवसानी/ वर्ष	२,५००	धरिपर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पुर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
चितवन जिल्लाको जम्मा					१२८,६२०		
नारायणी अञ्चलको जम्मा					१,९८०,५९८		

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको बर्ष	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
जिल्लाको नाम : गोरखा							
सहरी विकास, आवास तथा भवन							
१२७२	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - गोरखा जिल्ला	सालवसानी/ बर्ष	५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
१२७३	३४७१८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम : गोरखा- चेपाङ्ग र गन्धर्व, वोटे (माझी) कुमाल वराम र दलितका लागि क्रमागत १०० वटा	सालवसानी/ बर्ष	९,२९६	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१२७४			जनता आवास कार्यक्रम : गोरखा- चेपाङ्ग र गन्धर्व, वोटे (माझी) कुमाल वराम र दलितका लागि नयाँ २०० वटा	सालवसानी/ बर्ष	२०,४८१	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१२७५	३४७१८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	गोरखा जिल्ला गो. न.पा. मा वि.पि. गणेशमान मेमोरियल फाउण्डेशन भवन निर्माण ।		३००		
१२७६			गोरखा जिल्ला गुम्दा गाविस वडा नं. ५ माझ गाउँमा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१२७७			गोरखा जिल्ला सिर्दिवासमा एकीकृत सेवा केन्द्रको भवन निर्माण ।		३००		
१२७८			गोरखा जिल्ला गुम्दा गाविस वडा नं. ५ माछेखोलासा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१२७९			गोरखा जिल्ला तान्द्राङ्ग ९ काउलेमा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१२८०			गोरखा जिल्ला घ्यालचोक सुन्दरवस्तीमा बाल क्लब भवन निर्माण ।		३००		
१२८१			गोरखा जिल्ला तान्द्राङ्ग ५ मा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१२८२			गोरखा जिल्ला चोरकाटे छाप्राक सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१२८३			गोरखा जिल्ला जौवारीमा बहुउद्देश्यीय सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१२८४			गोरखा जिल्ला लिंगलिंगकोट ३ स्थित लिंगलिंग सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१२८५			गोरखा जिल्ला झिप्रेक ३ थालाजुङ्गमा चम्पावती महिला जागरण केन्द्रको भवन निर्माण ।		३००		
१२८६			गोरखा जिल्ला छेपेटारमा शैलजा आचार्य आदर्श समाज आश्रम निर्माण ।		६००		
१२८७			गोरखा जिल्ला भञ्जोक गाविस मा बहुउद्देश्यीय सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१२८८			गोरखा जिल्ला मान्बु गाविस वडा नं. ३ स्थित मान्बु घले गुम्बा परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१२८९			गोरखा जिल्ला पालुङ्गटार ७ स्थित राधाकृष्ण मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१२९०			गोरखा जिल्ला पालुङ्गटार ७ भण्डारथोक स्थित कालिका मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१२९१			गोरखा जिल्ला गो.न.पा. मा वि.पि. गणेशमान स्मृति भवनमा शौचालय निर्माण ।		३००		
१२९२	३४७१८६	सघन शहरी विकास कार्यक्रम	मस्यङ्दी कोरिडोर- पालुङ्गटार स्मार्ट सहरको DPR बमोजिम २ वटा सहरी पूर्वाधार निर्माण	सालवसानी/ बर्ष	१६,१५०	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी बातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१२९३			एक सहर एक पहिचान - गोरखा जिल्ला गोरखा न.पामा ऐतिहासिक पार्क निर्माणका लागि पुर्वाधार विकास गर्ने	सालवसानी/ बर्ष	२८,५००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी बातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१२९४			नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - शक्ति चोक देखि बतासे हुँदै गोरखा क्याम्पस जाने बाटोको स्तरोन्नती गर्ने कार्य । गोरखा न.पा. - गोरखा	सालवसानी/ बर्ष	८,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी बातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१२९५	३४७१९०	भवन निर्माण संहिता,सरकारी भवन निर्माण	गोरखा सभाहल निर्माण	सालवसानी/ बर्ष	१०,०००		
१२९६	३४७१९२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-टिमाल)	गोरखा जिल्ला भञ्जोक बजार एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम	सालवसानी/ बर्ष	२,०००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
गोरखा जिल्लाको जम्मा					९९,९४७		

जिल्लाको नाम : लमजुङ्ग

सहरी विकास, आवास तथा भवन

१२९७	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - लमजुङ्ग जिल्ला	सालवसानी/ बर्ष	५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
१२९८	३४७१८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	लमजुङ्ग जिल्ला सुन्दरजार न.पा.-९ ताकु खहरेमा सामुदायिक भवन निर्माण		५००		
१२९९			लमजुङ्ग जिल्ला सुन्दरजार न.पा.-६ बोटे मुहानमा सामुदायिक भवन निर्माण		५००		
१३००			लमजुङ्ग जिल्ला वेथिसहर न.पा. १ उदिपुर स्थित कालिका आमा समूहको सामुदायिक भवन निर्माण ।		१,०००		
१३०१			लमजुङ्ग जिल्ला भुलभुले २ मा इन्द्रेणी जनजाति आमा समूहको भवन निर्माण ।		३००		
१३०२			लमजुङ्ग जिल्ला हरीचौर २ सिमलबोटमा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१३०३			लमजुङ्ग जिल्ला चन्द्रेश्वर ७ दुराडाँडामा महिला सामुदायिक भवनको कम्पाउण्डवाल तथा सभाकक्ष निर्माण ।		३००		
१३०४			लमजुङ्ग जिल्ला सुन्दर बजार न.पा.-१ रामदी देउरालीमा सामुदायिक भवन निर्माण ।		१,५००		
१३०५			लमजुङ्ग जिल्ला राइनास न.पा. ५ धर्मभकारी सामुदायिक भवन निर्माण ।		५००		

सि.नं.	ब.उ.सि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको अवधि	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
१३०६			लमजुङ्ग जिल्ला वेशिशहर न.पा. रानीकुवा तल्लो बगर स्थित मसान घाट निर्माण ।		४००		
१३०७			लमजुङ्ग जिल्ला सुन्दर बजार ५ स्थित राधाकृष्ण मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		५००		
१३०८			लमजुङ्ग जिल्ला सुन्दर बजार १ रामदी स्थित शिव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		५००		
१३०९	३४७९९२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	नयाँ न.पा. भएका जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास - वेशिशहर न.पा. वडा नं. ९ र १० स्थित चक्रपथको नया सडक स्तरोन्नती र लमजुङ्ग जिल्ला वेशिशहर नपा मा शहजी बसपार्क संरक्षण एवं सुधार कार्य । वेशीसहर- लमजुङ्ग	सालवसानी/ वर्ष	१०,०००	झरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
१३१०			वेशीसहर न.पा.-१, उदिपुर देउथानमा बाल उद्यान निर्माण	सालवसानी/ वर्ष	५,०००	झरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
लमजुङ्ग जिल्लाको जम्मा					२१,६००		

जिल्लाको नाम : तनहुँ

सहरी विकास, आवास तथा भवन

१३११	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - तनहुँ जिल्ला	सालवसानी/ वर्ष	१,०००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
१३१२	३४७९८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम : तनहुँ- चेपाङ्ग र गन्धर्व, बोटे (माझी) कुमाल बराम र दलितका लागि क्रमागत ५० वटा	सालवसानी/ वर्ष	४,६०८	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१३१३			जनता आवास कार्यक्रम : तनहुँ- चेपाङ्ग र गन्धर्व, बोटे (माझी) कुमाल बराम र दलितका लागि नयाँ २०० वटा	सालवसानी/ वर्ष	२०,४८१	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१३१४	३४७९८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	तनहुँ जिल्ला सतिस्वारा गा.वि.स.-१ चुन्दी रम्था टुहुरी पसलमा सामुदायिक भवन निर्माण		६००		
१३१५			तनहुँ जिल्ला जामुने ४ मा जामुने सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१३१६			तनहुँ जिल्ला व्यास न.पा.९ दराई सामुदायिक भवन निर्माण		३००		
१३१७			तनहुँ जिल्ला क्यामिन १ मा कुमाल गाउ सामुदायिक भवन निर्माण		३००		
१३१८			देउराली नगर समुदायिक भवन निर्माण व्यास न पा १० - तनहुँ		३००		
१३१९			तनहुँ जिल्ला व्यास १० मा वि.पि स्मृती भवन निर्माण ।		३००		
१३२०			तनहुँ जिल्ला पुकोट गा.वि.स. वडा नं. ३ रानीपानीमा सामुदायिक भवन निर्माण		३००		
१३२१			तनहुँ जिल्ला विहु ४ मा साहारा आमासमुह भवन निर्माण ।		३००		
१३२२			तनहुँ जिल्ला शुक्ला गण्डकी न.पा.१७ स्थित वेतपानी सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१३२३			तनहुँ जिल्ला धौसीकुवा ६ मा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१३२४			तनहुँ जिल्ला व्यास न.पा.१ दमौली स्थित थानी वाल विकास केन्द्रको भवन निर्माण ।		५००		
१३२५			तनहुँ जिल्ला मिल्नुङ्ग ५ मा गाउँ सेवा कोष सामुदायिक भवन निर्माण ।		५००		
१३२६			तनहुँ जिल्ला बसन्तपुर स्थित थानी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१३२७			तनहुँ जिल्ला थामी गाविस मृगला मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१३२८			तनहुँ जिल्ला शुक्लागण्डकी न.पा. ४ नविन वस्ति मार्ग कालोपत्रे ।		४००		
१३२९			तनहुँ जिल्ला व्या. न.पा. ५ बोटे सांस्कृतिक संग्रालय भवन निर्माण		३००		
१३३०			तनहुँ जिल्ला मिल्नुङ्ग ५ कवाजित स्थित गणेश मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१३३१			रुपाकोट ४ र गामा रुम्टो स्थित देवी भंगेरको मन्दिर परिसर मर्मत सुधार		२००		
१३३२			तनहुँ जिल्ला रुपाकोट ४ फेदि स्थित पंच मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१३३३			तनहुँ जिल्ला पृथ्वी राजमार्ग देखि मीन मा.वि. थुपु सडक स्तरोन्नती ।		४००		
१३३४			तनहुँ जिल्ला विहु ५ मा सज्जन जामे मस्जिद मर्मत सुधार ।		२००		
१३३५	३४७९८६	सघन शहरी विकास कार्यक्रम	नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - वडा नं. ७ स्थित मानहुँ पर्यटकिय मार्गको स्तरोन्नती गर्ने कार्य । व्यास न. पा. - तनहुँ	सालवसानी/ वर्ष	६,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१३३६	३४७९९०	भवन निर्माण संहिता, सरकारी भवन निर्माण	दमौली सभाहल निर्माण	सालवसानी/ वर्ष	१,०००		
१३३७	३४७९९२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	नगरपालिका नभएका साना शहरहरूको पूर्वाधार विकास- (चक्रपथ स्तर उन्नती तथा सतह ढल निर्माण कार्य) तनहुँ - आवुखैरेनी	सालवसानी/ वर्ष	४,०००	झरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
तनहुँ जिल्लाको जम्मा					४५,६६९		

जिल्लाको नाम : स्याङ्गजा

सहरी विकास, आवास तथा भवन

१३३८	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - स्याङ्गजा जिल्ला	सालवसानी/ वर्ष	१,५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
१३३९	३४७९८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. ४ को स्याङ्गजा जिल्ला -१०० वटा	सालवसानी/ वर्ष	५,७००	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको अवधि	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
१३४०	३४७१८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	स्याङ्गजा जिल्ला सांखर गा.वि.स वडा-६ देवीस्थान आमा समूह सामुदायिक भवन निर्माण		५००		
१३४१			स्याङ्गजा जिल्ला कृष्णगण्डकि गा.वि.स वडा-८ आरुखर्कमा आमा समूह सामुदायिक भवन निर्माण		१,०००		
१३४२			स्याङ्गजा जिल्ला केवरे भन्ज्याङ्ग गा.वि.स वडा-१ वनकट्टामा आमा सामुदायिक भवन निर्माण		५००		
१३४३			स्याङ्गजा जिल्ला केवरे भन्ज्याङ्ग गा.वि.स वडा-६ ताप्केमा आमा समूह सामुदायिक भवन निर्माण		५००		
१३४४			स्याङ्गजा जिल्ला केवरे भन्ज्याङ्ग गा.वि.स वडा-४ सपौंदेमा सामुदायिक भवन निर्माण		१,५००		
१३४५			स्याङ्गजा जिल्ला पञ्चमूल पुस्तकालय भवन निर्माण		१,०००		
१३४६			मगरसमाज सामुदायिक भवन, चापाकोट न.पा. ७ स्याङ्गजा		१,०००		
१३४७			स्याङ्गजा जिल्ला शिवमन्दिर परिसर निर्माण श्रीकृष्ण गण्डकी ९ स्याङ्गजा		५००		
१३४८			स्याङ्गजा जिल्ला पकवादी ७ मा सामुदायिक भवन निर्माण ।		५००		
१३४९			स्याङ्गजा जिल्ला रत्नपुर चापाकोट न.पा. वडा नं. १ स्थित जनसामुदायिक प्राधिकार सामुदायिक भवन निर्माण ।		५००		
१३५०			स्याङ्गजा जिल्ला केवरेभन्ज्याङ्ग गाविस ४ मा सामुदायिक भवन निर्माण ।		१,५००		
१३५१			स्याङ्गजा जिल्ला सेतियोभान ८ स्थित शिवालय सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१३५२			स्याङ्गजा जिल्ला अर्जुनचौपारी ४ मा ज्योति आमा समूहको सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१३५३			स्याङ्गजा जिल्ला चापाकोट ७ मा महिला सामुदायिक भवन निर्माण ।		१,०००		
१३५४			स्याङ्गजा जिल्ला पौवेगौडे बजारमा भैरवकालीका सामुदायिक आमा समूह भवन निर्माण ।		३००		
१३५५			स्याङ्गजा जिल्ला फेदीखोला गाविस २ स्थित मदन स्मृति भवन निर्माण ।		३००		
१३५६			स्याङ्गजा जिल्ला वालिङ्ग न.पा. ३ स्थित बहुउद्देश्यीय सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१३५७			स्याङ्गजा जिल्ला वालिङ्ग न.पा. ८ वगुवामा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१३५८			स्याङ्गजा जिल्ला पुतलीबजार १ मा अपाङ्गता सूचना तथा श्रोत केन्द्रको भवन निर्माण ।		३००		
१३५९			स्याङ्गजा जिल्ला भीरकोट न.पा. २ गोदीखोलामा नवसृजना सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१३६०			स्याङ्गजा जिल्ला भीरकोट न.पा. तिसैदीमामा सृजनशिल सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१३६१			स्याङ्गजा जिल्ला एलादी ४ मा महिला शिल्पकला सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१३६२			स्याङ्गजा जिल्ला भाटखोला ६ मा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१३६३			स्याङ्गजा जिल्ला आरुखर्क ६ वडाचौरमा सलसंग सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१३६४			स्याङ्गजा जिल्ला जगत्रदेवी गा.वि.स. मा सामुदायिक भवन निर्माण		३००		
१३६५			स्याङ्गजा जिल्ला राङभाङ ८ मा मिलन आमा समूहको भवन निर्माण ।		३००		
१३६६			स्याङ्गजा जिल्ला चित्रे भञ्ज्याङ्ग ३ आमा समूहको सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१३६७			ॐ श्री कल्प्याणेश्वर पञ्चमुखी महादेव मन्दिर विर्घा		४००		
१३६८			दुर्गामाता मन्दिर परिसर निर्माण चापाकोट न.पा.११ स्याङ्गजा		५००		
१३६९			स्याङ्गजा जिल्ला शौखर गा.वि.स. वडा नं. ६ केलादीघाट स्थित राधा दामोदर मन्दिर परिसर मर्मत सुधार		२००		
१३७०			स्याङ्गजा जिल्ला भीरकोट न.पा गोदिखोला-पुवात-माइपुजे-उजेलीडाँडा सडक स्तरोन्नती ।		४००		
१३७१			स्याङ्गजा जिल्ला भीरकोट न.पा. पाटापाटी-सुन्दरचौर-कोलडाँडा सडक स्तरोन्नती ।		४००		
१३७२			स्याङ्गजा जिल्ला भीरकोट न.पा. आँधीखोलामा सीटी हल निर्माण ।		१,०००		
१३७३			स्याङ्गजा जिल्ला वालिङ्ग ९ सुर्काँदी-पिपलटारी सडक स्तरोन्नती ।		४००		
१३७४			स्याङ्गजा जिल्ला बहुउद्देश्यीय सामुदायिक भवन निर्माण र टेवा पाखाल निर्माण वालिङ्ग नगरपालिका वडा नं. ३		३००		
१३७५			स्याङ्गजा जिल्ला गल्याङ्ग तल्लो बजारमा करिव ४०० मी. सडक स्तरोन्नती ।		५००		
१३७६			स्याङ्गजा जिल्ला आरुखर्क ९ फेदीखोला देखि पञ्चामे पंचधाम जाने बाटो थानकोट देखि राउसे खण्डको स्तरोन्नती ।		४००		
१३७७			स्याङ्गजा जिल्ला पुतलीबजार ८ मा सहिद महेन्द्र स्मृति पार्क मर्मत सुधार		४००		
१३७८			स्याङ्गजा जिल्ला मालुडा (टुनोबोट देखि स्वास्थ्य केन्द्र सडक स्तरोन्नती ।		४००		
१३७९			स्याङ्गजा जिल्ला जगत्रदेवी ८ मा सिटी हल निर्माण ।		४००		
१३८०			स्याङ्गजा जिल्ला पेलकाचौर ६ दोवाटा बाहुनटोल स्थित शिव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१३८१			कृष्ण मन्दिर चापाकोट -६ बेलचौर स्याङ्गजा		५००		
१३८२			राधाकृष्णमन्दिर केलादी घाट स्याङ्गजा		५००		
१३८३			श्री जगत्रादेवी मन्दिर भौतिक पूर्वाधार निर्माण जगत्रादेवी स्याङ्गजा		५००		
१३८४			शिव मन्दिर चापाकोट १० स्याङ्गजा		५००		
१३८५			रिमाल्नी भुमरीघाट जगतेआँप-कुडाडी ठाडो पाखोफेदीदेखि कालीआँपसम्म जोड्ने सडक, चापाकोट न.पा १०, ११, स्याङ्गजा		२,०००		
१३८६			शिवमन्दिर परिसर निर्माण चापाकोट न पा ११ स्याङ्गजा		७००		

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको बर्ष	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
१३८७	३४७९८६	सघन शहरी विकास कार्यक्रम	स्याङ्गजा जिल्लाको वालिङ्ग स्मार्ट सहरको कार्यान्वयन प्रारम्भ गर्न २ वटा सहरि पूर्वाधार निर्माण	सालवसानी/ बर्ष	१०,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी बातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१३८८	नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - स्याङ्गजा जिल्ला वालिङ्ग न.पा. वार्ड नं. ८ ऐलादी - भुते कहेरा भञ्ज्याङ्गबाट त्रियासी रते रेशम खेती निस्कने बाटो स्तरोन्नती । वालिङ्ग - स्याङ्गजा		सालवसानी/ बर्ष	६,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी बातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने		
१३८९	नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - वसपार्क निर्माण । वालिङ्ग - स्याङ्गजा		सालवसानी/ बर्ष	८,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी बातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने		
१३९०	नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - सुरकौदी देखि पिपलडाडी सम्म सडक तथा ढल स्तरोन्नती गर्ने । वालिङ्ग - स्याङ्गजा		सालवसानी/ बर्ष	२,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी बातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने		
१३९१	नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - वसपार्क निर्माण । पुतलीबजार न.पा. - स्याङ्गजा		सालवसानी/ बर्ष	८,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी बातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने		
१३९२	३४७९९०	भवन निर्माण संहिता,सरकारी भवन निर्माण	स्थानीय निकायसँग सहकार्य गरी स्याङ्गजा जिल्ला पुतली बजार न.पा मा ५०० व्यक्ति क्षमताको सभा गृह निर्माण कार्य गर्ने	सालवसानी/ बर्ष	१५,०००	स्थानिय सभा सम्मेलन तथा सांस्कृतिक कार्यक्रम संचालन भई सहजता हुने	
१३९३	३४७९९२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	एकीकृत बस्ति विकास- (आरुखर्क - स्याङ्गजा)	सालवसानी/ बर्ष	३,०००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
१३९४	चापाकोट न.पा. को गुरु योजना बमोजिम एकीकृत भौतिक पूर्वाधार विकास, स्याङ्गजा		सालवसानी/ बर्ष	१०,०००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।		
स्याङ्गजा जिल्लाको जम्मा					९४,३००		

जिल्लाको नाम : कास्की

सहरी विकास, आवास तथा भवन

१३९५	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - कास्की जिल्ला	सालवसानी/ बर्ष	२,५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
१३९६	३४७९८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम : कास्की-गन्धर्वकालागि -नयाँ १५ वटा	सालवसानी/ बर्ष	३,०७२	वह्रि बर्का परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१३९७	३४७९८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	कास्की जिल्ला पोखरा उ.म.न.पा ४ क्रियाकर्म भवन निर्माण		२,०००		
१३९८	कास्की जिल्ला पुरुन्चौर १ र २ तल्लोकोट ठाँटीमा जनजागृती बहुउद्देशिय भवन निर्माण ।			२००			
१३९९	कास्की जिल्ला पुरुन्चौर १ र २ तल्लोकोट ठाँटीमा जनजागृती बहुउद्देशिय भवन निर्माण ।			३००			
१४००	कास्की जिल्ला कास्कीकोट क्षेत्रको गुरुयोजना अनुरूप कार्यान्वयन			५००			
१४०१	३४७९८६	सघन शहरी विकास कार्यक्रम	पोखरा उपमेगासिटीपालिका राष्ट्र बैक चोक देखि विरौटाचोकसम्म तथा मुस्ताङ्ग चोक देखि शहिद चोक हुँदै रत्नचोकसम्मको पेटी सुधार र सोलार बस्ति जडान र (पोखरा- ब्यास मेगासिटी)	सालवसानी/ बर्ष	४२,७५०	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी बातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१४०२	ख. ठूला शहरी कोरीडोरहरूको पूर्वाधार विकास - अमरसिंह चोक पोखराबाट तनहुँ खैरेनीटार सम्म सर्भिस ट्रयाक तथा फुटपाथ निर्माण (मुख्य-मुख्य बजार क्षेत्रमा मात्र)		सालवसानी/ बर्ष	२६,२००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी बातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने		
१४०३	नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - डि. आई. जी. कार्यालयको माथिल्लो चोकबाट शहीद चोक जिल्ला प्रशासन कार्यालय गेट सम्म नाली तथा फुटपाथ निर्माण कार्य । पोखरा उ.म.न.पा. - कास्की		सालवसानी/ बर्ष	१५,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी बातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने		
१४०४	कास्की जिल्ला लेखनाथ नगरपालिका-१३ लामे आहालमा क्षेत्रिय वसपार्क निर्माण		सालवसानी/ बर्ष	५,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी बातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने		
१४०५	३४७९९०	भवन निर्माण संहिता,सरकारी भवन निर्माण	शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग डिभिजन कार्यालय कास्कीको कार्यालय भवन निर्माण - ल्याण्ड स्केपिङ्ग कार्य ।	सालवसानी/ बर्ष	१,०००	सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	
१४०६	एकिकृत सरकारी कार्यालय भवन निर्माण (Heavy Equipment सडक डिभिजन कार्यालय कार्यालय समेत) कास्की		सालवसानी/ बर्ष	१९,४००	सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने		
१४०७	३४७९९२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	एकीकृत बस्ति विकास- टिकुरपोखरी गा.वि.स को भौतिक विकास योजना कार्यान्वयन - नौ डाँडा सेरा चौर सडक स्तरोन्नती (टिकुरपोखरी - कास्की)	सालवसानी/ बर्ष	३,०००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
कास्की जिल्लाको जम्मा					१२०,९२२		

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको अवधि	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
जिल्लाको नाम : मनाङ्ग							
सहरी विकास, आवास तथा भवन							
१४०८	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - मनाङ्ग जिल्ला	मालवसावी/ वर्ष	१,०००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
१४०९	३४७१८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	मनाङ्ग जिल्ला चामेस्थित जिल्ला खेलकुद विकास समिति अन्तर्गतको भवन मर्मत संभार कार्य ।		३००		
१४१०	३४७१९२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-द्विमात्र)	नगरपालिका नभएका जिल्ला सदरमुकामहरूको एकीकृत पूर्वाधार विकास । मनाङ्ग - चामे ।	मालवसावी/ वर्ष	३,५००	छरिएर रहेका बस्ती र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई बस्तीनस्तरमा सुधार आउने ।	
मनाङ्ग जिल्लाको जम्मा					४,८००		
गण्डकी अञ्चलको जम्मा					३८७,६५८		

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको बर्ष	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
जिल्लाको नाम : मुस्ताङ्ग							
सहरी विकास, आवास तथा भवन							
१४११	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - मुस्ताङ्ग जिल्ला	सालवसाली/ बर्ष	१,०००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
१४१२	३४७१८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	मुस्ताङ्ग जिल्ला माझी गाविस मार्फामा आमा समूहको भवन निर्माण ।		३००		
१४१३	३४७१८६	सघन शहरी विकास कार्यक्रम	मुस्ताङ्ग जिल्ला जोमसोममा स्याउ प्रशोधन गृह निर्माण	सालवसाली/ बर्ष	५,८००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१४१४	३४७१९२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	नगरपालिका नभएका जिल्ला सदरमुकामहरूको एकीकृत पूर्वाधार विकास (जोमसोङ्ग र मार्फा गा.वि.स. को सदरमुकाम क्षेत्र) मुस्ताङ्ग- जोमसोङ्ग	सालवसाली/ बर्ष	१५,०००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
मुस्ताङ्ग जिल्लाको जम्मा					२२,१००		

जिल्लाको नाम : म्याग्दी							
सहरी विकास, आवास तथा भवन							
१४१५	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - म्याग्दी जिल्ला	सालवसाली/ बर्ष	१,०००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
१४१६	३४७१८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. ४ को म्याग्दी जिल्ला -१०० वटा	सालवसाली/ बर्ष	५,७००	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१४१७	३४७१८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	म्याग्दी जिल्ला कुहुँ ७ गोदावरी आमा समूहको भवन निर्माण ।		६००		
१४१८			म्याग्दी जिल्ला शिख ३ मा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१४१९			म्याग्दी जिल्ला अर्मन ५ पिपलवोटमा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१४२०			म्याग्दी जिल्ला बेनी न पा वा ६ झकिम्ली हुदै ताराखोला जोडने सडक स्तरोन्नती		४००		
१४२१			म्याग्दी जिल्ला बेनी न पा तिनमाने कार्कि गाँउ जोडने सडक स्तरोन्नती		४००		
१४२२			म्याग्दी जिल्ला दरवाङ्ग बजारको ढल निकास निर्माण		४००		
१४२३			म्याग्दी जिल्ला बेनी बजारको बसपार्क स्तरोन्नती		४००		
१४२४	३४७१९२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	नयाँ न.पा. भएका जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास । बेनि-म्याग्दी	सालवसाली/ बर्ष	५,०००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
१४२५			एकीकृत घनाबस्ती पूर्वाधार विकास कार्यक्रम संचालन गर्ने - म्याग्दी जिल्ला - ताकम गाउँ ।	सालवसाली/ बर्ष	६,०००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
म्याग्दी जिल्लाको जम्मा					२०,५००		

जिल्लाको नाम : पर्वत							
सहरी विकास, आवास तथा भवन							
१४२६	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - पर्वत जिल्ला	सालवसाली/ बर्ष	१,५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
१४२७	३४७१८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. ४ को पर्वत जिल्ला -१०० वटा	सालवसाली/ बर्ष	५,७००	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१४२८	३४७१८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	पर्वत जिल्ला निलिदह आमा समूहको सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१४२९			पर्वत जिल्ला मदन आश्रित भवन निर्माण ।		३००		
१४३०			पर्वत जिल्ला लिमिठानामा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१४३१			पर्वत जिल्ला खानीगाउँ गाविस वडा नं २ स्थित जनकल्याण सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१४३२			पर्वत जिल्ला थापाठान गाविस कार्कीडाँडा वडा नं २ स्थित सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१४३३			पर्वत जिल्ला पाखापानी गाविस वडा नं ५ स्थित कोखे सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१४३४			पर्वत जिल्ला कर्पा गाविस वडा नं ७ स्थित बौद्ध युवा क्लब सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१४३५			पर्वत जिल्ला कु.न.पा. १४ स्थित देवी पञ्चाङ्ग भगवती मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१४३६			पर्वत जिल्ला कुशमा न.पा. ११ टुनिखोल्सी देखि पोखरी डिलसम्मको शाखा सडक स्तरोन्नती ।		४००		
१४३७			पर्वत जिल्ला मुढिकुवा ९ स्थित लक्ष्मीनारायण मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको बर्ष	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
१४३८	३४७९९२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	पर्वत जिल्ला कुश्मा नगरपालिका शिवालय चोक ट्राफिक कार्यालय सडक रु-१० लाख खरेया पुरानो बाटो -१० लाख	सालवसानी/ बर्ष	२,०००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने।	
१४३९	पर्वत जिल्ला कुश्मा न.पा. १४ देउतीखेत-कटुवा- चौपारी- दुर्गाघर - अगलो पुल बाटो स्तरोन्नती		सालवसानी/ बर्ष	२,५००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने।		
१४४०	नयाँ न.पा. भएका जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास(कुश्मा बजार चक्रपथ निर्माण (१०लाख) र थानापतीको चौतारी- कामधेनु प्रा.वि. लामपाटा कुश्मा वडा नं. ५ (१०लाख), जिरो कि.मी. देखी गोदाम सम्म बाटो स्तरोन्नती (१०लाख) र पर्वत जिल्ला डाँडाखेत-गिजेत- भारती गाउँ- कुश्मा न.पा. वडा नं. ७ टलडडा (१०लाख)। कुश्मा - एर्बन		सालवसानी/ बर्ष	४,०००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने।		
				पर्वत जिल्लाको जम्मा	१८,६००		

जिल्लाको नाम : बागलुङ

सहरी विकास, आवास तथा भवन

१४४१	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - बागलुङ जिल्ला	सालवसानी/ बर्ष	१,५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
१४४२	३४७९८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. ४ को बागलुङ जिल्ला -१०० वटा	सालवसानी/ बर्ष	५,७००	वस्ति बर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१४४३	३४७९८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	बागलुङ जिल्ला तारा सिपमा तारखोला सामुदायिक भवन निर्माण।		५००		
१४४४			बागलुङ जिल्ला हरीचौर २ सिमलबोटमा सामुदायिक भवन निर्माण।		३००		
१४४५			बागलुङ जिल्ला बा.न.पा. ७ मा दलित महिला सामुदायिक भवन निर्माण।		३००		
१४४६			बागलुङ जिल्ला तंग्राममा महिला सामुदायिक भवन निर्माण।		३००		
१४४७			बागलुङ जिल्ला हरीचौर २ सिमलबोटमा सामुदायिक भवन निर्माण।		३००		
१४४८			बागलुङ जिल्ला सिगाना २ चनौटेमा सामुदायिक भवन निर्माण।		३००		
१४४९			बागलुङ जिल्ला ताराखोला २ सिपमा सामुदायिक भवन निर्माण।		३००		
१४५०			बागलुङ जिल्ला बा.न.पा. ४ मा वी.पी. स्मृति भवन निर्माण।		३००		
१४५१			बागलुङ जिल्ला हटिया गाविस ८ र ९ आमा समूहको सामुदायिक भवन निर्माण।		३००		
१४५२			बागलुङ जिल्ला हकुले ६ निफ्रि तालिम हल निर्माण।		३००		
१४५३			बागलुङ जिल्ला बागलुङ बजारमा महिला तथा बाल अधिकारी सेवा केन्द्रको भवन निर्माण।		३००		
१४५४			बागलुङ जिल्ला पैयूपाटा ४ मा समाजसेवी महिला समूह पुष्करघर भवन निर्माण।		३००		
१४५५			बागलुङ जिल्ला बा.न.पा. ७ मलिकमा दलित सामुदायिक भवन निर्माण।		३००		
१४५६			बागलुङ जिल्ला दुलिलाभाटी १ मा सामुदायिक भवन निर्माण।		३००		
१४५७			बागलुङ जिल्ला बा.न.पा. ११ ओडारचौर स्थित छिपछिपे सामुदायिक भवन निर्माण।		३००		
१४५८			बागलुङ जिल्ला बा.न.पा. १ रामरेखामा क्रियापुत्री भवन निर्माण।		३००		
१४५९			बागलुङ जिल्ला पैयुपाटा गाविस ५ मुसुरावारी दलितवस्तिमा सामुदायिक भवन निर्माण।		३००		
१४६०			बागलुङ जिल्ला विहूँ ६ दलित वस्तिमा सामुदायिक भवन निर्माण।		३००		
१४६१			बागलुङ जिल्ला बा.न.पा. १ मा मदन भण्डारी स्मृति प्रतिष्ठानको भवन निर्माण।		३००		
१४६२			बागलुङ जिल्ला बा.न.पा. १ मा सामुदायिक भवन निर्माण।		३००		
१४६३			बागलुङ जिल्ला बोङ्गवा दोभान ३ थिरबाङ्ग सामुदायिक भवन निर्माण।		३००		
१४६४			बागलुङ जिल्ला विहूँ ५ मा दलित सामुदायिक भवन निर्माण कार्य।		३००		
१४६५			बागलुङ जिल्ला बागलुङ नगरपालिकामा पीडित आश्रय स्थलको भवन निर्माण।		५००		
१४६६			बागलुङ जिल्ला बोङ्गदोभान हरिखोरमा सामुदायिक भवन निर्माण।		३००		
१४६७			बागलुङ जिल्ला भिमगिट्टे स्थित रानिदेवी माता मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००		
१४६८			बागलुङ जिल्ला भकुण्डे गाविस ७ स्थित बराह मन्दिर परिसर सुधार।		२००		
१४६९			बागलुङ जिल्ला रिघा गाविस १ स्थित उदय रिघा बुद्ध विहार रिघा परिसर सुधार।		२००		
१४७०			बागलुङ जिल्ला रिघा ६ मा सम्मान परिसर सुधार।		४००		
१४७१			टेक ब. अधिकारी प्रतिष्ठान पुस्तकालय भवन भिमगिट्टे - बागलुङ		३००		
१४७२			बागलुङ जिल्ला कोडवास ८ स्थित कोटथान मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००		
१४७३	बागलुङ जिल्ला अधिकारी चौर स्थित कोडराला घाट निर्माण तथा परिसर सुधार।		४००				
१४७४	बागलुङ जिल्ला जोदी ३ साजारुख स्थित भगवती मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००				
१४७५	बागलुङ जिल्ला नागार्जुन १ रानीवन स्थित नागभुषण महादेव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००				
१४७६	बागलुङ जिल्ला भकुण्डे ९ दब्र्याङ्गमा मसानघाट निर्माण।		४००				
१४७७	बागलुङ जिल्ला बा.न.पा. १० स्थित तिरुपति नाथ मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००				
१४७८	बागलुङ जिल्ला अधिकारीचौर गाविस वडा नं. ९ मा शिवालय मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००				
१४७९	बागलुङ जिल्ला तमान गाविस वडा नं. ३ मा तमान पार्क निर्माण।		४००				
१४८०	बानपा १० कुडुलेमा रहेको वाङ्कटेश्वर वेद विद्याश्रम विद्यापिठको परिसरमा तिरुपतिनाथ मन्दिर निर्माण कार्य।		२००				

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको अवधि	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
१४८१			बाग्लुङ्ग जिल्ला भिमफेदी बजार स्थित बौद्ध गुम्बा परिसर मर्मत सुधार।		२००		
बाग्लुङ्ग जिल्लाको जम्मा					१८,७००		
धौलागिरी अञ्चलको जम्मा					७९,९००		

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको अवधि	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
जिल्लाको नाम : गुल्मी							
सहरी विकास, आवास तथा भवन							
१४८२	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - गुल्मी जिल्ला	सालवसाली/ वर्ष	१,५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
१४८३	३४७१८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम : गुल्मी-गन्धर्व वोटको लागि - क्रमागत १० वटा	सालवसाली/ वर्ष	९२२	व्यक्ति वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१४८४			जनता आवास कार्यक्रम : गुल्मी-गन्धर्व वोटका लागि - नयाँ १५ वटा	सालवसाली/ वर्ष	३,०७२	व्यक्ति वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१४८५	३४७१८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	गुल्मी जिल्ला किरण पुस्तकालय भवन निर्माण ।		५००		
१४८६			गुल्मी जिल्ला अर्खले-१ छेक्मीमा लालीगुरांस महिला सामुदायिक भवन निर्माण		५००		
१४८७			गुल्मी जिल्ला रेसुङ्गा.न.पा. वडा नं. १२ सिमिचौर स्थित शिवालय महिला सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१४८८			गुल्मी जिल्ला भनभने ५ गोलडाँडा तरकारी संकलन केन्द्रको भवन निर्माण ।		३००		
१४८९			गुल्मी जिल्ला रे.न.पा. ४ जोगिथुममा नवदुर्गा युवा क्लबको भवन निर्माण ।		३००		
१४९०			गुल्मी जिल्ला सिन्धुहार ९ मा महिला सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१४९१			गुल्मी जिल्ला गैडाकोट ७ मा कालिका महिला जागृति भवन निर्माण ।		३००		
१४९२			गुल्मी जिल्ला रेसुङ्गा.न.पा. १ मा चेतनसिल आमा समूहको भवन निर्माण ।		३००		
१४९३			गुल्मी जिल्ला तम्घासमा अमरकल्याण आमा समूह महिला भवन निर्माण ।		३००		
१४९४			गुल्मी जिल्ला रुपाकोटमा दमका आमा समूहको भवन निर्माण ।		३००		
१४९५			गुल्मी जिल्ला रे.न.पा. ७ सिन्धुहारमा महिला सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१४९६			गुल्मी जिल्ला अश्लेवा मन्नाकोट सितलपाटीमा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१४९७			गुल्मी जिल्ला हाडहाडे ६ मा आमा समूहको भवन निर्माण ।		३००		
१४९८			गुल्मी जिल्ला जोहान १ मा परमान्द स्मृति प्रतिष्ठानको भवन निर्माण		३००		
१४९९			गुल्मी जिल्ला हाडहाड २ स्थित कृषि उपज संकलन केन्द्रको भवन निर्माण ।		३००		
१५००			गुल्मी जिल्ला दोहली सामुदायिक भवन निर्माण ।		१,०००		
१५०१			गुल्मी जिल्ला नेटा स्थित परिश्रमी कृषि संस्था कृषि उपज संकलन केन्द्रको भवन निर्माण ।		३००		
१५०२			सीमलटारी सभाहल निर्माण, गुल्मी		२,५००		
१५०३			गुल्मी जिल्ला रेसुङ्गा.न.पा. वडा नं. १० उपल्लो तम्घास स्थित शिवालय मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१५०४			गुल्मी जिल्ला भनभने ९ स्थित छत्रकोट मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१५०५			गुल्मी जिल्ला बागला ८ स्थित चारी खेल्ने डाँडा मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१५०६			गुल्मी जिल्ला शिसेनी ९ स्थित शिव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००		
१५०७			गुल्मी जिल्ला बलिथुम २ स्थित शकेश्वर शिव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१५०८			गुल्मी जिल्ला हस्तिचौर गाविस वडा नं. ३ मा धर्मशाला निर्माण ।		३००		
१५०९			गुल्मी जिल्ला रे.न.पा. ७ कुँडापानी स्थित शिवालय मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१५१०			गुल्मी जिल्ला पिपलधारा ६ स्थित खड्ग मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१५११			गुल्मी जिल्ला पौदिअमराई ६ स्थित शिवालय मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१५१२			गुल्मी जिल्ला रे.न.पा. ८ स्थित भुजेलखर्क टोल स्थित भिमसेनस्थान मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१५१३			गुल्मी जिल्ला रिमुवा गाविस ९ पिपलडाँडा शिवालय मन्दिर परिसर मर्मत सुधार		२००		
१५१४			गुल्मी जिल्ला रिमुवा गाविस १ कोट भंगेर मन्दिर परिसर मर्मत सुधार		२००		
१५१५			गुल्मी जिल्ला हाडहाडे बजारमा ढल निर्माण ।		४००		
१५१६			गुल्मी जिल्ला रेसुङ्गा.नं.पा ११ सिमिचौरमा चेतनेरा बजारमा ढल निर्माण ।		४००		
१५१७			गुल्मी जिल्ला अस्लेवा देउपाटनमा मलामी घर निर्माण ।		३००		
१५१८			गुल्मी जिल्ला सिमिचौर गाविस वडा नं. ३ स्थित कालिका मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१५१९			गुल्मी जिल्ला वडागाउँ ८ स्थित शिवालय मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१५२०			गुल्मी जिल्ला वडागाउँ ५ पेगा स्थित जगदम्बा मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१५२१			गुल्मी जिल्ला रे.न.पा. वडा नं. ६ बालकाटेमा शिवालय मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१५२२			गुल्मी जिल्ला अग्लुङ २ स्थित भुमेशान मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१५२३			गुल्मी जिल्ला घमिर १ स्थित शिवालय मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१५२४			गुल्मी जिल्ला भनभने २ स्थित भगवती मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१५२५			गुल्मी जिल्ला हस्तिचौर गाविस वडा नं. ८ पनाहाघाट स्थित शिवालय मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१५२६			गुल्मी जिल्ला मरभुङ सिमलटारी बजार ढल निर्माण ।		४००		
१५२७			गुल्मी जिल्ला अर्खवाङ ४ स्थित शिवालय मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१५२८			गुल्मी जिल्ला रिडी स्थित शिवालय मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१५२९			गुल्मी जिल्ला रुपाकोट १ स्थित शिवालय मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१५३०			गुल्मी जिल्ला न्वादी २ स्थित सिस्ती मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१५३१			गुल्मी जिल्ला हुँगा गाविस ७ स्थित राधे मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको अवधि	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
१५३२	३४७९९२	नमुना एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	नयाँ न.पा. भएका जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास - उदिनढुङ्गा वसपार्क निर्माण। रेसुङ्गा-गुल्मी	सालवसानी/ वर्ष	६,०००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने।	
१५३३	नयाँ न.पा. भएका जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास चिदिचौर खेलमैदान विकास। रेसुङ्गा-गुल्मी		सालवसानी/ वर्ष	२,५००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने।		
१५३४	एकीकृत वस्ति विकास - गुल्मी जिल्लाको बलेटक्सार गाविस बलेटक्सार बजारबाट रिमुवा छाप वडा नं ७ टोल जाने बाटो स्तरोन्नती। (बलेटक्सार गाविस- गुल्मी)		सालवसानी/ वर्ष	२,०००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने।		
१५३५	एकीकृत वस्ति विकास - गुल्मी जिल्ला शित भण्डारको डि पि आर बमोजिम निर्माण कार्य प्रारम्भ गर्ने - नयाँ गाउँ।		सालवसानी/ वर्ष	४,०००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने।		
१५३६	एकीकृत घनावस्ती पूर्वाधार विकास कार्यक्रम संचालन गर्ने सिमिचौर- गुल्मी		सालवसानी/ वर्ष	१,५००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने।		
गुल्मी जिल्लाको जम्मा					३६,७९४		

जिल्लाको नाम : पाल्पा

सहरी विकास, आवास तथा भवन

१५३७	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - पाल्पा जिल्ला	सालवसानी/ वर्ष	१,५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
१५३८	३४७९८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम : पाल्पा वोटोको लागि - क्रमागत ५ वटा	सालवसानी/ वर्ष	९२२	व्यक्ति वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१५३९			जनता आवास कार्यक्रम : पाल्पा वोटोको लागि - नयाँ १५ वटा		३,०७२	व्यक्ति वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१५४०	३४७९८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	पाल्पा जिल्ला तानसेन न.पा.-१० बैरागाउँ सामुदायिक भवन निर्माण		५००		
१५४१			पाल्पा जिल्ला रामपुर नपा २ वर्दकोटमा नमूना मगर पाहुना घर निर्माण।		५००		
१५४२			पाल्पा जिल्ला मदनपोखरामा सामुदायिक रेडियो मदन पोखराको भवन निर्माण।		३००		
१५४३			पाल्पा जिल्ला जल्पा गाविस मा महिला सामुदायिक भवन निर्माण		३००		
१५४४			पाल्पा जिल्ला झडेवा २ देउगिर मा महिला सामुदायिक भवन निर्माण।		३००		
१५४५			पाल्पा जिल्ला चापपानी ९ छिरभञ्ज्याङ्गमा महिला सामुदायिक भवन निर्माण।		३००		
१५४६			पाल्पा जिल्ला छहरा ८ मा नवदृष्टि सामुदायिक भवन निर्माण।		३००		
१५४७			पाल्पा जिल्ला खानीछाप ९ मा महिला सामुदायिक भवन निर्माण।		३००		
१५४८			पाल्पा जिल्ला मुडुङ्गमा सामुदायिक भवन निर्माण।		३००		
१५४९			पाल्पा जिल्ला वर्दकोट मा नमूना मगर पाहुना घर निर्माण।		३००		
१५५०			पाल्पा जिल्ला रानीमहल युवा सामुदायिक भवन निर्माण।		३००		
१५५१			पाल्पा जिल्ला रामपुरस्थित मदन आश्रित भवन निर्माण।		१,०००		
१५५२			पाल्पा जिल्ला रानीमहल स्थित युवा समाज सामुदायिक भवन निर्माण।		३००		
१५५३			दुर्गा मन्दिर मर्मत तथा पुनर्निर्माण रामपुर न.पा ७, पाल्पा		५००		
१५५४	पाल्पा जिल्ला रामपुरको केलादी रजधरा बेजाड रातोमाटा सडक स्तरोन्नती।		४००				
१५५५	अकलादेवी मन्दिर रामपुर - १० आमडाँडा पाल्पा		५००				
१५५६	पाल्पा राम मन्दिर रामपुर-८		५००				
१५५७	३४७९८६	सघन शहरी विकास कार्यक्रम	एक सहर एक पहिचान - पाल्पा जिल्ला झिरुवास गाविस मगर वस्तीमा नाचघर तथा पुर्वाधार विकास कार्यक्रम	सालवसानी/ वर्ष	१४,२५०	सहरी पुर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१५५८			एक सहर एक पहिचान - पाल्पा जिल्ला तानसेन नगरपालिकामा वातावरणमैत्री जेष्ठ नागरिक भवन निर्माण	सालवसानी/ वर्ष	१४,२५०	सहरी पुर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१५५९	३४७९९०	भवन निर्माण	एकीकृत कार्यालय भवन निर्माण, पाल्पा	सालवसानी/ वर्ष	४५,०००		
१५६०		संहिता, सरकारी भवन	तानसेन सभाहल निर्माण - नयाँ	सालवसानी/ वर्ष	१,०००		
१५६१	३४७९९२	नमुना एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	एकीकृत वस्ति विकास- बेझाङ्ग बजार देखि रातामाटा जाने बाटो स्तरोन्नती गर्ने। (रामपुर - पाल्पा)	सालवसानी/ वर्ष	८,०००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने।	
पाल्पा जिल्लाको जम्मा					९४,८९४		

जिल्लाको नाम : नवलपरासी

सहरी विकास, आवास तथा भवन

१५६२	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - नवलपरासी जिल्ला	सालवसानी/ वर्ष	१,५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
१५६३	३४७९८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. ४ र ५ को नवलपरासी जिल्ला -५०० वटा	सालवसानी/ वर्ष	२८,५००	व्यक्ति वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको बर्ष	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
१५६४	३४७९८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	नवलपरासी जिल्ला चिसापानी ४ मा बहुउद्देश्यिय भवन निर्माण ।		३००		
१५६५			नवलपरासी जिल्ला बर्दघाट न.पा. २ चिसापानीमा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१५६६			नवलपरासी जिल्ला जल्दा दलित सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१५६७			नवलपरासी जिल्ला रुपौलिया गाविस वडा नं. ६ महलवारी प्रतिष्ठा आमा समूहको सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१५६८			नवलपरासी जिल्ला कुडिया गाविस वडा नं. ५ हरकपुरामा महिला जागरण केन्द्रको सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१५६९			नवलपरासी जिल्ला रामपुर खडौना गाविस वडा नं. ४ गडौरीमा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१५७०			नवलपरासी जिल्ला बेदौली गाविस वडा नं. ५ श्रीरामपुर हरिजन दलित वस्तिमा धर्मशाला निर्माण ।		३००		
१५७१			नवलपरासी जिल्ला रुपौलिया गाविस वडा नं. ७ छिबनीमा बालपुरी दिव्यधाम धर्मशाला निर्माण ।		३००		
१५७२			नवलपरासी जिल्ला डेढ गाउँ गाविस वडा नं. ९ सिद्धार्थ सामुदायिक वाचनालय भवन निर्माण ।		३००		
१५७३			नवलपरासी जिल्ला रकुवा गाविस वडा नं. ८ रकुवा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१५७४			नवलपरासी जिल्ला चिसापानी २ बर्दघाट न पा मा बहुउद्देश्य सामुदायिक भवन निर्माण		६००		
१५७५			नवलपरासी जिल्ला जहदा र मरौलियामा जदाहा सामुदायिक पुस्तकालय सामुदायिक भवन निर्माण		३००		
१५७६			नवलपरासी जिल्ला रकुवा गाविस वडा नं. ८ कामी गाउँ देखि मौला जाने बाटो स्तरोन्नती		४००		
१५७७			नवलपरासी जिल्ला सुनौली न.पा. वडा नं. ३ खैरेनी स्थित दुर्गा मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१५७८			नवलपरासी जिल्ला देवचुलि न.पा. वडा नं. १४ स्थित कैलाशेश्वर महादेव तुल्सी पवित्र आश्रम परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१५७९			नवलपरासी जिल्ला रकुवा गाविस वडा नं. ८ कामी गाउँको पिपल चौतारो निर्माण		४००		
१५८०			नवलपरासी जिल्ला गुठीसूर्यपुरा गाविस वडा नं. ९ मेघई स्थित डिहवारस्थान परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१५८१			नवलपरासी जिल्ला डेढ गाउँ गाविस वडा नं. १ जौवारी देखि कोर्केसम्मको सडक स्तरोन्नती		४००		
१५८२			नवलपरासी जिल्ला नरसही गाविस वडा नं. १ विर्तामा मस्जिद परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१५८३			नवलपरासी जिल्ला कावासोती न.पा. वडा नं. १६ स्थित शहिद स्मृति पार्क तथा बाल उद्यान केन्द्र निर्माण ।		४००		
१५८४	नवलपरासी जिल्ला कावासोती न.पा.२ समिलधारी चोक देखि पश्चिम हुदै उत्तरतर्फ दशघरे चोकबाट कालिका मा।वि।हुदै देविथान सम्म सडक स्तरोन्नती ।		४००				
१५८५	नवलपरासी जिल्ला बर्दघाट न पा २ चिसापानीमा नाला निर्माण		४००				
१५८६	नवलपरासी जिल्ला लौगचई ८ स्थित सनराईस विहार गुम्बा परिसर मर्मत सुधार ।		२००				
१५८७	३४७९८६	सघन शहरी विकास कार्यक्रम	नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - संगम टोल, वडा नं ३ को बाटो स्तरोन्नती तथा नाली निर्माण । रामग्राम न. पा. - नवलपरासी	सालवसाली/ बर्ष	९,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी नाताबन्धमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१५८८			तराईका विभिन्न जिल्लाका सदरमुकाम समेत रहेका शहरहरूको भौतिक संरचना, सडक विस्तार, ढल व्यवस्थापन, बस पार्क, मनोरन्जन पार्क, सौर्य बस्ती, खानेपानी लगायतका पूर्वाधार निर्माण एवं सौन्दर्यकरण कार्यहरूगर्ने - नवलपरासी	सालवसाली/ बर्ष	५००,०००		
१५८९	३४७९९२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	नयाँ नगरपालिकाहरू (जिल्ला सदरमुकाम बाहेक) को गुरु योजना/ भौतिक विकास योजना/अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन - नवलपरासी जिल्ला बर्दघाट न.पा. वडा नं. ६ विद्युतचोक देखि वेताहानी गाउँ जाने सडक स्तरोन्नती ।(बर्दघाट - नवलपरासी)	सालवसाली/ बर्ष	३,०००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
१५९०			नयाँ नगरपालिकाहरू (जिल्ला सदरमुकाम बाहेक) को गुरु योजना/ भौतिक विकास योजना/अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन - नवलपरासी जिल्ला गैडाकोट नगरपालिका वडा नं. १ र २ स्थित श्रीनगर श्रीपद सडक र सो का दायीबायाँका सहायक सडकहरू स्तरोन्नती तथा ढल निर्माण ।	सालवसाली/ बर्ष	४,०००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
१५९१			एकीकृत वस्ति विकास - (सुस्ता - नवलपरासी)	सालवसाली/ बर्ष	३,०००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
१५९२			नयाँ नगरपालिकाहरू (जिल्ला सदरमुकाम बाहेक) को गुरु योजना/ भौतिक विकास योजना/अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन- नाला निर्माण । गैडाकोट - नवलपरासी	सालवसाली/ बर्ष	३,०००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
१५९३			एकीकृत वस्ति विकास- नवलपरासी जिल्लाको डेढ गाउँ - बैडा हुँदै रकुवा गा.वि.स. वडा नं. १ र वडा नं. ८ थेरा देखि दडहरामम्मको सडक निर्माण - (रकुवा - नवलपरासी)	सालवसाली/ बर्ष	२,०००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
नवलपरासी जिल्लाको जम्मा					५६९,३००		

जिल्लाको नाम : रुपन्देही

सहरी विकास, आवास तथा भवन

१५९४	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - रुपन्देही जिल्ला	सालवसाली/ बर्ष	१,५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
------	--------	---	--	----------------	-------	--	--

सि.नं.	ब.उ.सि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको बर्ष	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
१५९५	३४७९८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. ५ को रुपन्देही जिल्ला -५०० वटा	सालवसानी/ बर्ष	२८,५००	नष्टि बर्गका परिवारहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१५९६	३४७९८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	रुपन्देही जिल्ला तिलोत्तमा न.पा १६ सामुदायिक भवन निर्माण		५००		
१५९७			रुपन्देही जिल्ला तामनगर सामुदायिक अध्ययन तथा स्रोत केन्द्रको सभाहल निर्माण		५००		
१५९८			रुपन्देही जिल्ला बुटवल न.पा. १३ सभाहल निर्माण		१,०००		
१५९९			तामनगर सामुदायिक अध्ययन केन्द्र, बुटवल १४, तामनगरको निर्माणाधिन बहुउद्देश्यीय सामाजिक भवन निर्माण ।		३००		
१६००			रुपन्देही जिल्ला सैनामैना ४ मा उपहार उद्यमी महिला सामुदायिक भवन निर्माण ।		५००		
१६०१			रुपन्देही जिल्ला बुटवल ९ श्रमज्योति भवन निर्माण ।		५००		
१६०२			रुपन्देही जिल्ला बुटवल २१ रानिवारी बहुउद्देश्यीय सामुदायिक भवन निर्माण ।		५००		
१६०३			रुपन्देही जिल्ला बुटवल ९ भगत सर्वजित प्रतिष्ठानको भवन निर्माण ।		५००		
१६०४			सप्त ऋषि मन्दिर बुटवल		३००		
१६०५			रुपन्देही जिल्ला सि.न.पा. ८ मा सडक तथा ढल निर्माण ।		४००		
१६०६			रुपन्देही जिल्ला बुटवल उ.म.न.पा. वडा नं. ५ स्थित सिद्धवावा मन्दिर परिसर मर्मत सुधार (गरुोजना अनुसार कार्य गर्न पर्ने)		५००		
१६०७			रुपन्देही जिल्ला सि.न.पा. ६ सडक स्तरोन्नती ।		४००		
१६०८			रुपन्देही जिल्ला सिद्धार्थनगर न.पा. वडा नं. ७ बैरवा गाउँ र रुद्र पथ ढल तथा सडक स्तरोन्नती ।		४००		
१६०९			रुपन्देही जिल्ला सि.न.पा. ४ स्टाक टोल पथ सडक स्तरोन्नती ।		४००		
१६१०			रुपन्देही जिल्ला सि.न.पा. १२ दिपज्योती पथ सडक स्तरोन्नती ।		४००		
१६११			रुपन्देही जिल्ला सि.न.पा. ९ गोनडिया गाउँ भित्र जाने सडक स्तरोन्नती ।		४००		
१६१२			रुपन्देही जिल्ला सि.न.पा. वडा नं. ८ स्थित छितिज पथको बाटो तथा नाली निर्माण ।		४००		
१६१३			बुटवल उपमहानगरपालिकाको दुबौलो पोखरावारी-वड्काशिर तपाहा हुँदै नहरपर माविसम्मको सडक स्तरोन्नती ।		५००		
१६१४			रुपन्देही जिल्ला तिलोत्तमा नगरपालिका शंकरनगर चोक देखि बनवाटिकासम्मको सडक स्तरोन्नती ।		३००		
१६१५			रुपन्देही जिल्ला रुद्रपुर गाविसको गरगरे चोकदेखि पूर्वघाट बजारसम्मको सडक स्तरोन्नती ।		३००		
१६१६			बुटवल ६ स्थित लक्ष्मीनारायण पर्यटकिय पूर्वाधार विकास ।		५००		
१६१७			बुटवल १४ ब्रह्मकुमारी ग्लोबल पिस पूर्वाधार विकास ।		५००		
१६१८			बुटवल १४ मिलनपार्कको पूर्वाधार निर्माण ।		५००		
१६१९			बुटवल ९ हिलपार्क पूर्वाधार निर्माण ।		५००		
१६२०			बुटवल ४ मणीमुकुन्दसेन उद्यान परिसर सुधार ।		५००		
१६२१		बुटवल उपमहानगरपालिका वडा नं ४ मैनाबगर देखि जितगडी जोडने सडक स्तरोन्नती ।		५००			
१६२२		तिलोत्तमा नगरपालिका स्थित शंकरनगर बनवाटिकाको पूर्वाधार निर्माण ।		५००			
१६२३		रुपन्देही विन्दवासिनी त्रिदेवी मन्दिर तिलोत्तमा- ११		५००			
१६२४		रुपन्देही शिव कुलायन मन्दिर बुटवल- २०		५००			
१६२५	३४७९८६	सघन शहरी विकास कार्यक्रम	नगरपालिकाहरुको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - वडा नं ६ स्थित अशोक पथमा ढल तथा सडक निर्माण कार्य गर्ने । सिद्धार्थनगर - रुपन्देही	सालवसानी/ बर्ष	५,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१६२६			नगरपालिकाहरुको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - वडा नं ३ स्थित माहामाया पथमा सडक स्तरोन्नती गर्ने । सिद्धार्थनगर - रुपन्देही	सालवसानी/ बर्ष	६,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१६२७			नगरपालिकाहरुको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - वडा नं. ३ सितानसरी सडक स्तरोन्नती। सिद्धार्थनगर - रुपन्देही	सालवसानी/ बर्ष	३,५००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१६२८			तराईका विभिन्न जिल्लाका सदरमुकाम समेत रहेका शहरहरुको भौतिक संरचना, सडक विस्तार, ढल व्यवस्थापन, बस पार्क, मनोरन्जन पार्क, सौर्य बत्ती, खानेपानी लगायतका पूर्वाधार निर्माण एवं सौन्दर्यकरण कार्यहरु गर्न - सिद्धार्थनगर	सालवसानी/ बर्ष	५००,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१६२९	३४७९९०		भवन निर्माण	बुटवलमा अन्तराष्ट्रिय स्तरको सम्मेलन केन्द्र निर्माण प्रथम तथा दोश्रो चरण समेत	सालवसानी/ बर्ष	२३०,०००	
१६३०		निर्माण	बुटवलमा अन्तराष्ट्रिय स्तरको सम्मेलन केन्द्र निर्माण प्रदर्शनी हल तथा ल्याण्डस्केपिङ	सालवसानी/ बर्ष	५०,०००		
१६३१	३४७९९२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-त्रिभुवा)	नगरपालिका नभएका साना शहरहरुको पूर्वाधार विकास- मणिग्राम बजार (आनन्दवन नमुना गाविस) रुपन्देही	सालवसानी/ बर्ष	३,५००	धरिपर रहेका बस्ती र जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
				रुपन्देही जिल्लाको जम्मा	८४१,५००		

जिल्लाको नाम : कपिलवस्तु

सहरी विकास, आवास तथा भवन

१६३२	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरु	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - कपिलवस्तु जिल्ला	सालवसानी/ बर्ष	१,५००	सरकारी कार्यालय भवनहरु मर्मत सुधार भएको हुने	
१६३३	३४७९८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. ५ को कपिलवस्तु जिल्ला -५०० वटा (थप)	सालवसानी/ बर्ष	२८,५००	नष्टि बर्गका परिवारहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१६३४			जनता आवास कार्यक्रम : कपिलवस्तु – दलित र विपन्न मुसलमानका लागि- क्र मागत १०० वटा (१०० वटा क्रमागत मध्य ३५ वटा अधुरो रहेकोमा वनको समस्या समाधान भएपछि कार्यक्रम पठाइने)	सालवसानी/ बर्ष	९,२९६	नष्टि बर्गका परिवारहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने	

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको अवधि	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
१६३५	३४७९८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	कपिलवस्तु जिल्ला बुद्धवाटीका नगरपालिका मा बुद्ध पार्क निर्माण ।		४००		
१६३६	कपिलवस्तु जिल्ला स्थित लक्ष्मणघाटमा व्यवस्थित र आधुनिक शवदाह गृह निर्माण ।			४००			
१६३७	कपिलवस्तु जिल्ला वाणगंगा क्रेसरटोल मधुवन सडक निर्माण ।			४००			
१६३८	कपिलवस्तु जिल्ला कृष्णनगर न.पा. ३ स्थित प्रवेशद्वार निर्माण ।			४००			
१६३९	कपिलवस्तु जिल्ला कृष्णनगर न.पा. ८ लक्ष्मिनगर गाउँको समीउल्लाहको घर देखी मदरसा सम्म आर.सि.सि ढलान कार्य			४००			
१६४०	कपिलवस्तु जिल्ला बु.उप.म.न.पा. १३ रानापथ स्थित सडक स्तरोन्नती ।			४००			
१६४१	कपिलवस्तु जिल्ला पूर्व पश्चिम लोकमार्ग अन्तर्गत कोइली वनगाई सडक स्तरोन्नती ।			४००			
१६४२	कपिलवस्तु जिल्ला वाणगंगा न.पा. १२ को लक्ष्मणघाट अमैली सडक स्तरोन्नती ।			४००			
१६४३		कपिलवस्तु जिल्ला वाणगंगा न.पा. जितपुरबजारमा नाला निर्माण ।		४००			
१६४४	३४७९८६	सघन शहरी विकास कार्यक्रम	लुम्बिनी स्मार्ट सहरको DPR बमोजिम २ वटा सहरी पूर्वाधार निर्माण	सालवसानी/ वर्ष	१४,२५०	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१६४५	एक सहर एक पहिचान - लुम्बिनी गुरुयोजना क्षेत्र बाहिरका प्रवेश मार्गहरूमा पूर्वाधार विकास गरी स्तरोन्नती		सालवसानी/ वर्ष	२८,५००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने		
१६४६	तराईका विभिन्न जिल्लाका सदरमुकाम समेत रहेका शहरहरूको भौतिक संरचना, सडक विस्तार, ढल व्यवस्थापन, बस पार्क, मनोरञ्जन पार्क, सौर्य बत्ती, खानेपानी लगायतका पूर्वाधार निर्माण एवं सौन्दर्यकरण कार्यहरू गर्ने - कपिलवस्तु		सालवसानी/ वर्ष	५००,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने		
१६४७	ठूला शहरी कोरीडोरहरूको पूर्वाधार विकास - तिलोत्तमा नगरपालिका नयाँ मिलचोक- प्रेमनगर चोक-वाग्ले चोक-देवदह लुम्बिनी मार्गको शान्तिवन चोकसम्मको बाटो स्तरोन्नती		सालवसानी/ वर्ष	९,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने		
कपिलवस्तु जिल्लाको जम्मा					५९४,५६६		

जिल्लाको नाम : अर्घाखाँची

सहरी विकास, आवास तथा भवन

१६४८	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - अर्घाखाँची जिल्ला	सालवसानी/ वर्ष	१,५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
१६४९	३४७९८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम : अर्घाखाँची - गन्धर्वका लागि- क्रमागत १० वटा	सालवसानी/ वर्ष	९२२	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१६५०	जनता आवास कार्यक्रम : अर्घाखाँची - गन्धर्वका लागि- नयाँ २५ वटा		सालवसानी/ वर्ष	५,१२०	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने		
१६५१	३४७९८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	अर्घाखाँची जिल्ला छत्रगञ्ज ८ शहिद पोख्रेल शिवालय स्मृति प्रतिष्ठानको भवन निर्माण ।		३००		
१६५२	अर्घाखाँची जिल्ला भागिरथी स्मृति प्रतिष्ठान खन २, अर्घाखाँचीको संरक्षकत्वमा निर्माण हुने बहुउद्देश्यीय सामाजिक भवन निर्माण			३००			
१६५३	अर्घाखाँची जिल्ला ढिकुरा गाविस ३ स्थित भगवति मन्दिर परिसरमा सामुदायिक भवन निर्माण ।			३००			
१६५४	अर्घाखाँची जिल्ला ढिकुरा गाविस ३ चौतारामा सामुदायिक भवन निर्माण ।			३००			
१६५५	अर्घाखाँची जिल्ला भागिरथी स्मृति प्रतिष्ठानको भवन निर्माण ।			३००			
१६५६	अर्घाखाँची जिल्ला, भगवति-८ काउलेमा भगवती युवा क्लब सामुदायिक बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण ।			१,३००			
१६५७	अर्घाखाँची जिल्ला नुवाकोट २ चेडा देखि लाम्बी शिवालय मन्दिर जाने बाटो स्तरोन्नती ।			४००			
१६५८	अर्घाखाँची जिल्ला भगवती ९ ताराखसे स्थित आकाश देवी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।			२००			
१६५९		अर्घाखाँची जिल्ला नुवाकोट २ छेडा देखि शिवालय मन्दिर लम्बी जाने बाटो स्तरोन्नती ।		४००			
१६६०	३४७९९०	भवन निर्माण संहिता, सरकारी भवन निर्माण	एकिकृत सरकारी कार्यालय भवन निर्माण (खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय समेत) अर्घाखाँची	सालवसानी/ वर्ष	१०,०००	सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	
१६६१	३४७९९२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	नयाँ न.पा. भएका जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास - १. गुन्टे खोला जिप पार्क निर्माण ३० लाख २. संधीखर्कको बसपार्क देखि पुच्छारा भति टोलका भित्रि सडकहरू बाटो स्तरोन्नति २० लाख ३. कृषि विकास कार्यालय देखि वि.पि. स्मृती भवनसम्म जाने बाटो स्तरोन्नती १० लाख । सन्धिखर्क-अर्घाखाँची	सालवसानी/ वर्ष	६,०००	झरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
अर्घाखाँची जिल्लाको जम्मा					२७,३४२		
लुम्बिनी अञ्चलको जम्मा					२,१५६,३९६		

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको अवधि	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
जिल्लाको नाम : प्युठान							
सहरी विकास, आवास तथा भवन							
१६६२	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - प्युठान जिल्ला	सालवसानी/ वर्ष	१,५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
१६६३	३४७१८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. ५ को प्युठान जिल्ला -१०० वटा (थप)	सालवसानी/ वर्ष	५,७००	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१६६४	३४७१८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	प्युठान जिल्ला प्युठान न.पा. ११ धाडरेचौरमा सुनौलव कृषि सहकारी भवन निर्माण ।		३००		
१६६५			प्युठान जिल्ला प्युठान न.पा. जुमीमा शहिद प्रतिष्ठानको भवन निर्माण ।		३००		
१६६६			प्युठान जिल्ला प्युठान न.पा. ८ स्थित महिला बहु उद्देश्यीय सहकारी भवन निर्माण ।		३००		
१६६७			प्युठान जिल्ला प्युठान न.पा. १० र १४ का दलित वस्तिमा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१६६८			प्युठान जिल्ला प्युठान नगरपालिकामा जुमिको सहिद प्रतिष्ठानको भवन निर्माण ।		५००		
१६६९			प्युठान न.पा.मा १३ सभागृह निर्माण		७००		
१६७०			दशैघर मन्दिर निर्माण, प्युठान न.पा. दारमाने प्युठान		५००		
१६७१			प्युठान जिल्ला नव ज्योति सामुदायिक पुस्तकालय भवन निर्माण ।		३००		
१६७२			प्युठान जिल्ला जनजली संग्रहालय भवन निर्माण		३००		
१६७३			प्युठान जिल्ला, प्युठान स्थित स्वर्गद्वारी आश्रम क्षेत्रमा गुरुयोजना अनुरूप परिसर निर्माण तथा अन्य भौतिक निर्माण मर्मत सुधार कार्य		५००		
१६७४			प्युठान जिल्ला प्युठान न.पा. वडा नं. १४ वाग्दुला स्थित सिद्धेश्वर महादेव शिवालय मन्दिर परिसर मर्मत सुधार		२००		
१६७५			प्युठान जिल्ला प्युठान न.पा. १५ गेजवाङ्गमा शहीद पार्क निर्माण ।		४००		
१६७६	प्युठान जिल्ला जुमीमा ढल निर्माण ।		४००				
१६७७	१२ कुने दह-रुडटी-स्वर्गद्वारी धार्मिक कोरिडोर निर्माण		५००				
१६७८	३४७१९०	भवन निर्माण संहिता,सरकारी भवन निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय प्युठानको कार्यालय भवन निर्माण कार्य	सालवसानी/ वर्ष	५,०००	सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	
१६७९	३४७१९२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	नयाँ न.पा. भएका जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास - नाली निर्माण तथा बाटो स्तरोन्नती। खलङ्गा - प्युठान	सालवसानी/ वर्ष	५,०००	झरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने।	
१६८०			एकिकृत घनाबस्ती पूर्वाधार विकास कार्यक्रम संचालन गर्ने - प्युठान जिल्ला - भिङ्गी गाउँमा बसपार्क निर्माण।	सालवसानी/ वर्ष	२,५००	झरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने।	
१६८१			एकिकृत घनाबस्ती पूर्वाधार विकास कार्यक्रम संचालन गर्ने - प्युठान जिल्ला वाग्दुला टिकुरीमा बस पार्क निर्माण ।	सालवसानी/ वर्ष	३,०००	झरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने।	
प्युठान जिल्लाको जम्मा					२८,२००		

जिल्लाको नाम : रोल्पा

सहरी विकास, आवास तथा भवन

१६८२	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - रोल्पा जिल्ला	सालवसानी/ वर्ष	१,५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
१६८३	३४७१८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. ५ को रोल्पा जिल्ला -१०० वटा (थप)	सालवसानी/ वर्ष	५,७००	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१६८४			रोल्पा (क्रमागत) - कर्मचारी आवास	सालवसानी/ वर्ष	७,०००	कर्मचारीहरूलाई आवास व्यवस्था हुने	
१६८५			जनता आवास कार्यक्रम : रोल्पा गन्धर्व दलितका लागि - क्रमागत २० वटा	सालवसानी/ वर्ष	१,८४३	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१६८६			जनता आवास कार्यक्रम : रोल्पा गन्धर्व, दलितका लागि - नयाँ १५ वटा	सालवसानी/ वर्ष	३,०७२	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१६८७	३४७१८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	रोल्पा जिल्ला लिवाङ्ग स्थित मदन आश्रित स्मृति भवन निर्माण ।		६००		
१६८८			रोल्पा जिल्ला राडसी ३ स्थित जन प्रगतिशिल युवा क्लबको भवन निर्माण ।		३००		
१६८९			रोल्पा जिल्ला साडीचौरमा जंकोट सामुदायिक भवन निर्माण		५००		
१६९०			रोल्पा जिल्ला जिएम गेटसम्म सडक स्तरोन्नती ।		४००		
१६९१			रोल्पा जिल्ला सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालय देखि जिएम गेटहाउससम्मकी सडक स्तरोन्नती ।		४००		
१६९२	३४७१८६	सघन शहरी विकास कार्यक्रम	एक सहर एक पहिचान - लिवाङ्ग नगरपालिकाको गुरुङ्ग गाउँमा बहुउद्देश्यीय सामुदायिक भवन निर्माण	सालवसानी/ वर्ष	९,५००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१६९३			एक सहर एक पहिचान - लिवाङ्ग नगरपालिकाको गुरुङ्ग गाउँको बस्ती क्षेत्रमा पूर्वाधार विकास गर्ने	सालवसानी/ वर्ष	१९,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१६९४	३४७१९०	भवन निर्माण संहिता,सरकारी भवन निर्माण	एकिकृत सरकारी कार्यालय भवन निर्माण - सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग डिभिजन कार्यालय रोल्पाको कार्यालय समेतका लागि	सालवसानी/ वर्ष	५,०००	सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको बर्ष	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
१६९५	३४७९२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	नयाँ न.पा. भएका जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास - सडक नाला तथा हरित पार्क निर्माण । लिवाङ्ग - रोल्पा	सालवसानी/ बर्ष	४,५००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
१६९६	नगरपालिका नभएका साना शहरहरूको पूर्वाधार विकास- रोल्पा- मुलिचौर		सालवसानी/ बर्ष	३,०००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।		
१६९७	एकीकृत वस्ति विकास - नाली निर्माण तथा बाटो स्तरोन्नती - (थवाङ्ग - रोल्पा)		सालवसानी/ बर्ष	४,०००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।		
रोल्पा जिल्लाको जम्मा					६६,३१५		

जिल्लाको नाम : रुकुम

सहरी विकास, आवास तथा भवन

१६९८	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - रुकुम जिल्ला	सालवसानी/ बर्ष	१,५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
१६९९	३४७९८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. ५ र ६ को रुकुम जिल्ला -१०० वटा (थप)	सालवसानी/ बर्ष	५,७००	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१७००	जनता आवास कार्यक्रम : रुकुम वादी र दलितका लागि -क्रमगत २० वटा		सालवसानी/ बर्ष	१,८४३	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने		
१७०१	जनता आवास कार्यक्रम : रुकुम वादी र दलितका लागि - नयाँ १५ वटा		सालवसानी/ बर्ष	३,०७२	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने		
१७०२	३४७९८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	रुकुम जिल्ला मुसिकोटमा शहिद स्मृति भवन निर्माण ।		३००		
१७०३	रुकुम जिल्ला महत्तमा महत्त शहिद स्मृति बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण ।			३००			
१७०४	रुकुम जिल्ला खलंगा ३ मा शहीद स्मृति सभाहल निर्माण ।			३००			
१७०५	रुकुम जिल्ला दलित छात्रावास भवन निर्माण ।			३००			
१७०६	रुकुम जिल्ला मुसिकोट मा अथिति गृह निर्माण ।			३००			
१७०७	रुकुम जिल्ला रिलु ३ वडाङ्गमा महिला सामुदायिक भवन निर्माण ।			३००			
१७०८	रुकुम जिल्ला मुसिकोट न.पा. मा दलित छात्रावासको भवन निर्माण ।			३००			
१७०९	रुकुम जिल्ला रुकुमकोटमा शहिद स्मृति बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण ।			५००			
१७१०	रुकुम जिल्ला मुसिकोट ६ मा शहिद स्मृति पार्क तथा सभाहल निर्माण ।			४००			
१७११	रुकुम जिल्ला खलंगा सोलावाङ्गमा संग्रहालय भवन निर्माण ।			३००			
१७१२		रुकुम जिल्ला चौरजहारी न.पा. स्थित विजेश्वरी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००			
१७१३		रुकुम जिल्ला रुकुमकोट शहिद पार्क निर्माण ।		३००			
१७१४	३४७९८६	सघन शहरी विकास कार्यक्रम	एक सहर एक पहिचान - रुकुमकोट नगरपालिकाको कमलदह क्षेत्रमा भ्यू टावर र पाहुना घर निर्माण	सालवसानी/ बर्ष	१४,२५०	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी बातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बामीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१७१५	एक सहर एक पहिचान - रुकुमकोट नगरपालिका क्षेत्रको कमलदह क्षेत्र संरक्षण तथा पार्क निर्माण		सालवसानी/ बर्ष	९,५००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी बातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बामीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने		
१७१६	३४७९९०	भवन निर्माण संहिता,सरकारी भवन निर्माण	जिल्ला वन कार्यालय रुकुमको कार्यालय भवन निर्माण	सालवसानी/ बर्ष	३,०००	सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	
१७१७	जिल्ला प्रशासन कार्यालय रुकुमको कार्यालय भवन निर्माण		सालवसानी/ बर्ष	८,०००	सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने		
१७१८	रुकुमकोट सभाहल निर्माण - नयाँ		सालवसानी/ बर्ष	१३,०००			
१७१९	३४७९९२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	नयाँ न.पा. भएका जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास - नाला तथा सडक निर्माण । मुसीकोट - रुकुम	सालवसानी/ बर्ष	४,०००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
१७२०	एकीकृत वस्ति विकास - (तकसेरा - रुकुम)			३,०००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।		
रुकुम जिल्लाको जम्मा					७०,६६५		

जिल्लाको नाम : सल्यान

सहरी विकास, आवास तथा भवन

१७२१	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - सल्यान जिल्ला	सालवसानी/ बर्ष	१,५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
१७२२	३४७९८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. ६ को सल्यान जिल्ला -१०० वटा	सालवसानी/ बर्ष	५,७००	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१७२३	जनता आवास कार्यक्रम : सल्यान-गन्धर्व, वादी का लागि -क्रमगत १० वटा		सालवसानी/ बर्ष	९२२	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने		
१७२४	जनता आवास कार्यक्रम : सल्यान-गन्धर्व, वादी का लागि -नयाँ ३० वटा		सालवसानी/ बर्ष	६,१४४	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने		
१७२५	३४७९८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	सल्यान जिल्ला पिपलनेटा वडा नं. ७ (हाल बागचौर नगरपालिका वडा नं १०) स्थित शिव पार्वती मन्दिर निर्माण कार्य		२००		
१७२६	सल्यान जिल्ला बागचौर नगरपालिका वडा नं. ८ स्थित शैव नाथको मन्दिर मर्मत कार्य			२००			
१७२७	सल्यान जिल्ला सल्यान ३ स्थित शिव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार			२००			
१७२८	३४७९९०	भवन निर्माण संहिता,सरकारी भवन निर्माण	जिल्ला नापी कार्यालय सल्यानको कार्यालय भवन निर्माण	सालवसानी/ बर्ष	५,०००	सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको बर्ष	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
१७२९	३४७९९२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	नगरपालिका नभएका साना शहरहरूको पूर्वाधार विकास- सितलपाटी - सल्यान	सालवसाली/ बर्ष	३,०००	झरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने।	
१७३०	एकीकृत बस्ति विकास- नाला निर्माण तथा पर्खाल निर्माण - (थारमारे - सल्यान)		सालवसाली/ बर्ष	४,०००	झरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने।		
१७३१	नयाँ न.पा. भएका जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास - बसपार्क तथा सिडि तथा रेलिङ्ग निर्माण कार्य। खलंगा - सल्यान		सालवसाली/ बर्ष	५,०००	झरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने।		
१७३२	नगरपालिका नभएका साना शहरहरूको पूर्वाधार विकास- सल्लीबजार- सल्यान		सालवसाली/ बर्ष	३,०००	झरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने।		
सल्यान जिल्लाको जम्मा					३४,८६६		

जिल्लाको नाम : दाङ्ग

सहरी विकास, आवास तथा भवन

१७३३	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - दाङ्ग जिल्ला	सालवसाली/ बर्ष	१,५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
१७३४	३४७९८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. ५ को दाङ्ग जिल्ला -१००० वटा (थप)	सालवसाली/ बर्ष	५७,०००	लक्षित बर्षका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१७३५			जनता आवास कार्यक्रम : दाङ्ग-गन्धर्व, वादीका लागि - क्रमागत १५ वटा	सालवसाली/ बर्ष	१,३८२	लक्षित बर्षका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१७३६			जनता आवास कार्यक्रम : दाङ्ग-गन्धर्व, वादीका लागि - नयाँ ४० वटा	सालवसाली/ बर्ष	६,९९२	लक्षित बर्षका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१७३७	३४७९८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	दाङ्ग जिल्ला तुलसिपुर नपा टरीगाँउमा मुस्लिम सामुदायिक भवन निर्माण।		५००		
१७३८			नेत्रलाल स्मृति सभाहल घोराही		२,५००		
१७३९			दाङ्ग जिल्ला घोराही न.पा. वडा नं. १० मा बहुउद्देश्यीय सभागृह निर्माण।		३००		
१७४०			दाङ्ग जिल्ला घोराही न.पा. वडा नं. ८ मा दलित सामुदायिक भवन निर्माण।		३००		
१७४१			दाङ्ग जिल्ला गडवा गाविस ४ मा सामुदायिक भवन निर्माण।		३००		
१७४२			दाङ्ग जिल्ला घोराही न.पा. ६ रत्नेनामा सभाहल निर्माण।		३००		
१७४३			दाङ्ग जिल्ला घोराही ४ स्थित गोरक्ष सिद्ध रत्ननाथ मन्दिर परिसरमा धर्मशाला निर्माण		३००		
१७४४			दाङ्ग जिल्ला तुल्सीपुरमा सिटीहल निर्माण		३००		
१७४५			दाङ्ग जिल्ला गडवा ७ घोराहमा सामुदायिक भवन निर्माण।		३००		
१७४६			जनता विद्यापीठ बिजौरी दाङ्गको पुस्तकालय भवन निर्माण, दाङ्ग		१,०००		
१७४७			विन्धवासिनी मन्दिर मर्मत तथा पुनर्निर्माण, दाङ्ग		५००		
१७४८			दाङ्ग जिल्ला घोराही न.पा. ६ मसिनाटोल देखि कालिका मन्दिर हुँदै स्वर्गद्वारी मन्दिर जाने सडक स्तरोन्नती।		२००		
१७४९			दाङ्ग जिल्ला घोराही नपा २ पनौरा स्थित शिव विन्ध्यवासिनी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००		
१७५०			दाङ्ग जिल्ला धर्ना १ स्थित धारापानी पाण्डेश्वर शिवलिङ्ग मन्दिर गुरुयोजना अनुरूप परिसर निर्माण तथा अन्य भौतिक निर्माण तथा मर्मत सुधार कार्य		५००		
१७५१			दाङ्ग जिल्ला घोराही न.पा. ६ मसीना स्थित माइकाथान मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००		
१७५२			दाङ्ग जिल्ला मानपुर ३ मजगाउँमा भयारथान मर्मत सुधार।		२००		
१७५३			दाङ्ग जिल्ला त्रिपुरा न.पा. ७ हापुर बिजौरी स्थित धौलु मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		३००		
१७५४			दाङ्ग जिल्ला त्रिपुरा न.पा. १ डोक्रेना चौकदेखि दक्षिण खेतरवासम्म जाने सडक स्तरोन्नती।		४००		
१७५५			दाङ्ग जिल्ला हेकुली पोटली देखि बैवाङ्गसम्म नाला निर्माण।		४००		
१७५६			दाङ्ग जिल्ला पञ्चकुले चिसापानी स्थित त्रिमुखेश्वर महादेव मन्दिर परिसर सुधार।		२००		
१७५७			दाङ्ग जिल्ला पुरनधार गाविस ४ सुपारी स्थित भगवती देवीको मन्दिर परिसर सुधार।		२००		
१७५८			दाङ्ग जिल्ला खड्गदेवी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		३००		
१७५९			दाङ्ग जिल्ला वासगजेरी हाँदै चाचला जोडने बाटो स्तरोन्नती		४००		
१७६०			खड्गदेवी मन्दिरको भौतिक पूर्वाधार दाङ्ग		५००		
१७६१			सुकौरा थारु दरवारको भौतिक पूर्वाधार दाङ्ग		५००		
१७६२			बाँस गजेरी हुँदै चाचला जोडने बाटो, त्रिपुर न.पा. दाङ्ग		१,०००		
१७६३			रतनपुर पुरानो बगाले हुँदै बालीराम थापा घर हुँदै काभ्रे दहबाट भित्री सकाम सडक त्रिपुर न.पा.. दाङ्ग		१,०००		
१७६४	३४७९८६	सघन शहरी विकास कार्यक्रम	ख. ठूला शहरी कोरीडोरहरूको पूर्वाधार विकास - ठूला शहरी कोरीडोरको पूर्वाधार विकास गर्ने (लमही-घोराही-तुलसीपुर-इमलिया)	सालवसाली/ बर्ष	९,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१७६५	नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - दाङ्ग जिल्ला घोराही न.पा.वडा नं.११ स्थित क्याम्पस रोड रानीजुवा मानव कल्याण टोलमा सडक निर्माण तथा स्तरोन्नती। घोराही न.पा.- दाङ्ग		सालवसाली/ बर्ष	४,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने		
१७६६	नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - सेवार खोला बसपार्क निर्माण। घोराही न.पा.- दाङ्ग		सालवसाली/ बर्ष	१०,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने		

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको अवधि	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
१७६७			नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - दोधरे जग्गा एकिरणमा घिनपार्क निर्माण । तुलसीपुर - दाङ	सालवसानी/ वर्ष	२,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बामीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१७६८			नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - दाङ जिल्ला घोराही न.पा.वडा नं.११ स्थित कपासेको अटोभिलेजमा पूर्वाधार निर्माण । घोराही न.पा. - दाङ	सालवसानी/ वर्ष	५,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बामीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१७६९	३४७१९०	भवन निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय दाङको कार्यालय भवन निर्माण कार्य	सालवसानी/ वर्ष	६,०००	सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	
१७७०		संहिता,सरकारी भवन निर्माण	घोराही सभाहल निर्माण	सालवसानी/ वर्ष	२०,०००		
१७७१	३४७१९२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-त्रिभुवन)	एकीकृत बस्ती विकास- भालुवाङ बसपार्क निर्माण - (भालुवाङ - दाङ)	सालवसानी/ वर्ष	१०,०००	छरिएर रहेका बस्ती र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
दाङ जिल्लाको जम्मा					१४७,१७४		
राप्ती अञ्चलको जम्मा					३४७,२२०		

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको अवधि	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
जिल्लाको नाम : बाँके							
सहरी विकास, आवास तथा भवन							
१७७२	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - बाँके जिल्ला	सालवसानी/ वर्ष	१,५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
१७७३	३४७१८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. ५ को बाँके जिल्ला -१००० वटा (थप)	सालवसानी/ वर्ष	५७,०००	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१७७४			जनता आवास कार्यक्रम : बाँके-वादी र दलितका लागि - क्रमागत १० वटा	सालवसानी/ वर्ष	८४६	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१७७५			जनता आवास कार्यक्रम : बाँके-वादी र दलितका लागि - नयाँ २० वटा	सालवसानी/ वर्ष	३,७६२	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१७७६	३४७१८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	बाँके जिल्ला गंगापुर गाविस स्थित राष्ट्रिय मधेयी अपाङ्ग महासंघको भवन निर्माण ।		३००		
१७७७			बाँके जिल्ला गंगापुर गाविस स्थित अपाङ्ग तथा अनाथ बालबालिका भवन निर्माण ।		३००		
१७७८			बाँके जिल्ला ने.उ.म.न.पा. इन्द्रपुर स्थित कालिकालि महाकाली मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१७७९			बाँके चिसापानि गाविस वडा नं. १ र वडा नं. ४ को दुवै तर्फ नाला निर्माण ।		४००		
१७८०			बाँके जिल्ला बागेश्वरी गाविस २ डि गाउँ १ नं. चोक देखि पश्चिम र खजुरा बजार हुनमानगढी मन्दिर देखि पश्चिमसम्म नाला निर्माण ।		४००		
१७८१			बाँके जिल्ला नौवस्ता गाविस ८ वानिया भरमा सि.पी. सेन्टरको लागि अपाङ्गगता मैत्री शौचालय सहितको परिसर निर्माण सुधार ।		४००		
१७८२			बाँके जिल्ला ने.उ.म.न.पा. १७ मा कुकलिया मद्शा तथा मस्जित परिषर मर्मत सुधार ।		४००		
१७८३			३४७१८६	सघन शहरी विकास कार्यक्रम	नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - १. पुरानो डि.एस.पि कार्यालयदेखि विद्युत substation सम्म सडक खोन्नती गर्ने । नेपालगंज - बाँके	सालवसानी/ वर्ष	४,०००
१७८४	नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - ३. नेपालगंज न.पा. वडा नं १ मा water park संरक्षण । नेपालगंज - बाँके	सालवसानी/ वर्ष			४,५००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी बातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१७८५	३४७१९०	सघन शहरी विकास कार्यक्रम	ख. ठूला शहरी कोरीडोरहरूको पूर्वाधार विकास - कोहलपुरको पूर्वाधार विकास - साझा संस्थाबाट डडुवानाला सम्म ढल निर्माण (नेपालगंज-कोहलपुर)	सालवसानी/ वर्ष	६,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी बातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१७८६			तराईका विभिन्न जिल्लाका सदरमुकाम समेत रहेका शहरहरूको भौतिक संरचना, सडक विस्तार, ढल व्यवस्थापन, बस पार्क, मनोरन्जन पार्क, सौर्य बत्ती, खानेपानी लगायतका पूर्वाधार निर्माण एवं सौन्दर्यकरण कार्यहरूगर्ने - नेपालगंज	सालवसानी/ वर्ष	५००,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी बातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१७८७	३४७१९०	सघन शहरी विकास कार्यक्रम	सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग डिभिजन कार्यालय बाँकेको परिषर सुधार	सालवसानी/ वर्ष	५,०००	सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	
१७८८			नेपालगंज city hall निर्माण	सालवसानी/ वर्ष	३,०००		
१७८९			कोहलपुर सभाहल निर्माण -नयाँ	सालवसानी/ वर्ष	२०,०००		
बाँके जिल्लाको जम्मा					६०८,००८		

जिल्लाको नाम : बर्दिया

सहरी विकास, आवास तथा भवन

१७९०	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - बर्दिया जिल्ला	सालवसानी/ वर्ष	१,५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
१७९१	३४७१८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. ५ को बर्दिया जिल्ला -१००० वटा (थप)	सालवसानी/ वर्ष	५७,०००	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१७९२			जनता आवास कार्यक्रम : बर्दिया-गन्धर्व, वादी, राजी, लोध कालागि - क्रमागत २० वटा	सालवसानी/ वर्ष	१,६९३	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१७९३			जनता आवास कार्यक्रम : बर्दिया-गन्धर्व, वादी, राजी, लोध कालागि - नयाँ ३० वटा	सालवसानी/ वर्ष	५,६४३	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१७९४	३४७१८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	बर्दिया जिल्ला बासगढी न.पा.वडा नं.६ मा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१७९५			बर्दिया जिल्ला राजापुर न.पा. ११ स्थित आवारुल उलुम मदरसा मर्मत सुधार ।		२००		
१७९६			बर्दिया जिल्ला मोहमदपुर गाविसको सडक स्तरोन्नती ।		४००		
१७९७			बर्दिया जिल्ला गुलेरिया ७ संगम टोलमा ढल निर्माण ।		४००		
१७९८			बर्दिया जिल्ला राजापुर १७ जोगिपुरमा राधाकृष्ण मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१७९९	३४७१८६	सघन शहरी विकास कार्यक्रम	नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - ढल निर्माण तथा फुटपाथ निर्माण । गुलरीया - बर्दिया	सालवसानी/ वर्ष	६,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी बातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१८००			तराईका विभिन्न जिल्लाका सदरमुकाम समेत रहेका शहरहरूको भौतिक संरचना, सडक विस्तार, ढल व्यवस्थापन, बस पार्क, मनोरन्जन पार्क, सौर्य बत्ती, खानेपानी लगायतका पूर्वाधार निर्माण एवं सौन्दर्यकरण कार्यहरूगर्ने - गलरिया	सालवसानी/ वर्ष	५००,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी बातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१८०१	३४७१९०	सघन शहरी विकास कार्यक्रम	एकिकृत सरकारी कार्यालय भवन निर्माण (खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय समेत) बर्दिया	सालवसानी/ वर्ष	१०,०००	सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको बर्ष	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
१८०२	३४७९९२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	नयाँ नगरपालिकाहरू (जिल्ला सदरमुकाम बाहेक) को गुरु योजना/ भौतिक विकास योजना/अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन । बाँसगढी-बर्दिया	सालवसानी/ वर्ष	३,०००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
१८०३			नयाँ नगरपालिकाहरू (जिल्ला सदरमुकाम बाहेक) को गुरु योजना/ भौतिक विकास योजना/अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन (राजापुर बजार क्षेत्रमा बसपार्क निर्माण)। राजापुर - बर्दिया	सालवसानी/ वर्ष	४,५००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
१८०४			नयाँ नगरपालिकाहरू (जिल्ला सदरमुकाम बाहेक) को गुरु योजना/ भौतिक विकास योजना/अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन (राजापुर बजार क्षेत्रमा बजार व्यवस्थापनका लागि टहरा निर्माण र नाला निर्माण समेत)। राजापुर - बर्दिया	सालवसानी/ वर्ष	३,०००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
बर्दिया जिल्लाको जम्मा					१०,५००		

जिल्लाको नाम : सुर्खेत

सहरी विकास, आवास तथा भवन

१८०५	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - सुर्खेत जिल्ला	सालवसानी/ वर्ष	२,५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
१८०६	३४७९८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. ६ को सुर्खेत जिल्ला -१००० वटा	सालवसानी/ वर्ष	५७,०००	लक्षित बर्षका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१८०७			जनता आवास कार्यक्रम : सुर्खेत-वादी, दलितका लागि - क्रमागत १२ वटा	सालवसानी/ वर्ष	१,१०६	लक्षित बर्षका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१८०८			जनता आवास कार्यक्रम : सुर्खेत-वादी र दलितका लागि - नयाँ ५० वटा	सालवसानी/ वर्ष	१०,२४०	लक्षित बर्षका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१८०९	३४७९८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	सुर्खेत जिल्ला सनातन धर्म सेवा समितिको परिसर भवन निर्माण		१,०००		
१८१०			सुर्खेत जिल्ला विरेन्द्रनगर ६ मा गिरिजाप्रसाद कोइराला स्मृति भवन निर्माण ।		३००		
१८११			सुर्खेत जिल्ला दशरथपुर ५ मा शक्ति महिला समूहको सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१८१२			सुर्खेत जिल्ला विरेन्द्रनगर ३ छवि प्रा.वि. देखि दक्षिण पूर्वको तेश्रो सडक नाला निर्माण तथा स्तरोन्नती ।		४००		
१८१३			सुर्खेत जिल्ला स्याउली बजार देखि शिव उच्च मा.वि.सम्म सडक तथा ढल स्तरोन्नती		४००		
१८१४			सुर्खेत जिल्ला वि.न.पा. वडा नं. २० बाइसेसिमल स्थित दुर्गा मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१८१५			सुर्खेत जिल्ला वि.न.पा. वडा नं. १८ सुद्धपथ पतेनी सडक स्तरोन्नती ।		४००		
१८१६			सुर्खेत जिल्ला चिसापानी न.पा. ५ Inf देखि चिसापानी जाने बाटो स्तरोन्नती ।		५००		
१८१७			सुर्खेत जिल्ला विरेन्द्रनगर २ दिपमाला देउती बज्यै मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१८१८			सुर्खेत जिल्ला मटेला ३ ठाँटी बजार स्थित शिव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१८१९			सुर्खेत जिल्ला बटु भैरव बयलकाँडा ५ जाने शाखा सडक तथा नाला निर्माण ।		४००		
१८२०			सुर्खेत जिल्ला विरेन्द्रनगर १६ शीतलनगर मार्ग नाला निर्माण तथा सडक स्तरोन्नती ।		४००		
१८२१			सुर्खेत जिल्ला विरेन्द्रनगर नया ३ र ४ को सिमाना बाटो धनमन्त्रीचोकदेखि भैरव सामुदायिक वन कार्यालयसम्म र वडा नं. ३ को वडा कार्यालय जाने सडक स्तरोन्नती ।		४००		
१८२२	३४७९८६	सघन शहरी विकास कार्यक्रम	नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - बुलबुले पार्कको सडक स्तरोन्नती, पिकनिक सेड, सेप्टीक ट्यांक निर्माण र अन्य साइट डेभलपमेण्ट कार्य । विरेन्द्रनगर- सुर्खेत	सालवसानी/ वर्ष	५,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१८२३			ख. टूला शहरी कोरीडोरहरूको पूर्वाधार विकास - ६. थानी चौर बाटो स्तरोन्नती (वीरेन्द्रनगर- दशरथपुर-छिन्चु) - , ९० लाख विरेन्द्रनगर नया ७ मा गुरुङ्ग चोक देखि बस्नेत नर्सरी सम्म जाने बाटो स्तरोन्नती - १० लाख	सालवसानी/ वर्ष	१०,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१८२४			नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने -गगने खोलादेखि अमर ज्योती उच्च मा.वि. सम्म जाने सडक खण्ड (एअरपोर्ट जाने बाटो) स्तरोन्नती । वीरेन्द्रनगर- सुर्खेत	सालवसानी/ वर्ष	१०,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१८२५	३४७९९०	भवन निर्माण	सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग डिभिजन कार्यालय सुर्खेतको परिषर सुधार	सालवसानी/ वर्ष	५,०००	सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	
१८२६		संविता, सरकारी भवन निर्माण	शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग डि.का. सुर्खेतको Annex भवन निर्माण तथा परिषर सुधार (गत आ.व. को बाँकि भुकानि सहित)-सुर्खेत ।	सालवसानी/ वर्ष	५,०००	सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	
१८२७			सुर्खेतको रामघाटमा बहुउद्देश्यीय भवन (Multipurpose hall) निर्माण गर्ने	सालवसानी/ वर्ष	५,०००		
१८२८			सुर्खेत सभाहल निर्माण -क्रमागत	सालवसानी/ वर्ष	६०,०००		

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको बर्ष	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
१८२९	३४७९९२	नमुना एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	एकीकृत वस्ति विकास - लाटी कोइली गा.वि.स. २,४,६,८,९ वडाहरूको थारु वस्तीहरूमा एकीकृत पूर्वाधार विकास (लाटीकोइली - सुर्खेत)	सालवसाली/ बर्ष	४,०००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने।	
१८३०	नगरपालिका नभएका साना शहरहरूको पूर्वाधार विकास- छिन्चु- सुर्खेत		सालवसाली/ बर्ष	२,०००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने।		
१८३१	एकीकृत वस्ति विकास - सुर्खेत जिल्लाको मेहलकुनामा सभाहल निर्माण		सालवसाली/ बर्ष	३,०००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने।		
१८३२	एकीकृत वस्ति विकास- सुर्खेत जिल्ला गुठुठु गाविस विशालबजारमा पूर्वाधार विकास।		सालवसाली/ बर्ष	२,०००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने।		
१८३३	एकीकृत वस्ति विकास - सुर्खेत जिल्ला मैनतडा, गा.वि.स. जारेबजार-भेरी पुल सडक कालोपत्रे र नाली निर्माण कार्य- २० लाख, सुर्खेत जिल्ला सहारे गाविस वडा नं. ४ मा बाटो स्तरोन्नती गर्ने - १० लाख, सुर्खेत जिल्ला गैरी बजारमा सडक नाला स्तरोन्नती - १० लाख		सालवसाली/ बर्ष	४,०००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने।		
सुर्खेत जिल्लाको जम्मा					१९०,९४६		

जिल्लाको नाम : दैलेख

सहरी विकास, आवास तथा भवन

१८३४	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - दैलेख जिल्ला	सालवसाली/ बर्ष	१,५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
१८३५	३४७९८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. ६ को दैलेख जिल्ला - १०० वटा	सालवसाली/ बर्ष	५,७००	वर्षिक बर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१८३६			जनता आवास कार्यक्रम : दैलेख-वादी र दलितकालागि - नयाँ २५ वटा	सालवसाली/ बर्ष	५,९२०	वर्षिक बर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१८३७	३४७९८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	दैलेख जिल्ला वाँसी गाविस ३ मा सामुदायिक भवन निर्माण।		३००		
१८३८			दैलेख जिल्ला रानीवन गाविसमा सामुदायिक भवन निर्माण।		३००		
१८३९			दैलेख जिल्ला रानीवनमा शहिद विरबहादुर सिंह स्मृति प्रतिष्ठानको भवन निर्माण।		३००		
१८४०			दैलेख जिल्ला ना.न.पा. वडा नं. ७ स्थित पशुपतिनाथ मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००		
१८४१			दैलेख जिल्ला भवानी ५ स्थित मध्यमहादेव मन्दिर परिसरमा वृद्धाश्रम निर्माण।		२००		
१८४२			दैलेख जिल्ला ना.न.पा. ८ सिमडा स्थित कालभैरव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००		
१८४३			दैलेख जिल्ला ना.न.पा. वडा नं. ७ विजौरामा कृष्ण मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००		
१८४४			दैलेख जिल्ला ना.न.पा. वडा नं. ६ माथिल्लो विजौरामा बराह मठ मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००		
१८४५			दैलेख जिल्ला नारायण न.पा. ८ स्थित विन्ध्यवासिनी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००		
१८४६			दैलेख जिल्ला नारायण १ जाहारकोट स्थित शिव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००		
१८४७	दैलेख जिल्ला नारायण ८ तर्ताङ्ग स्थित सेती बराह मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००				
१८४८	दैलेख जिल्ला काठमण्डौ स्थित विन्दवासीनी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००				
१८४९	३४७९८६	सघन शहरी विकास कार्यक्रम	दैलेख जिल्लाको दुल्लु स्मार्ट सहरको कार्यान्वयन प्रारम्भ गर्न २ वटा सहरी पूर्वाधार निर्माण	सालवसाली/ बर्ष	१०,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी बातावरणमा सुधार आई नगरपालिका वामीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१८५०			एक सहर एक पहिचान - दैलेख जिल्ला न.पा स्थित खुल्ला मैदानलाई क्षेत्रिय स्तरिय खेलकुद मैदान (Stadium) को रुपमा विकास गर्ने कार्य	सालवसाली/ बर्ष	१९,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी बातावरणमा सुधार आई नगरपालिका वामीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१८५१			एक सहर एक पहिचान - ऐतिहासिक रुपमा महत्वपूर्ण मानिएको धार्मिक स्थल (कोटिला-श्रीस्थान ज्वाला- नाभिस्थान) जोडने सडक स्तरोन्नती गर्ने कार्य	सालवसाली/ बर्ष	९,५००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी बातावरणमा सुधार आई नगरपालिका वामीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
दैलेख जिल्लाको जम्मा					५३,५२०		

जिल्लाको नाम : जाजरकोट

सहरी विकास, आवास तथा भवन

१८५२	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - जाजरकोट जिल्ला	सालवसाली/ बर्ष	१,५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
१८५३	३४७९८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. ६ को जाजरकोट जिल्ला - १०० वटा	सालवसाली/ बर्ष	५,७००	वर्षिक बर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१८५४			जनता आवास कार्यक्रम : जाजरकोट वादी, दलितका लागि - नयाँ ५० वटा	सालवसाली/ बर्ष	१०,२४०	वर्षिक बर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१८५५	३४७९८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	जाजरकोट जिल्ला खलंगा ४ बोहरामा एकल महिला सामुदायिक भवन निर्माण।		३००		
१८५६			जाजरकोट जिल्ला भेरी मालिका न.पा.-१ मा सभागृह निर्माण		१,०००		
१८५७	३४७९८६	सघन शहरी विकास कार्यक्रम	एक सहर एक पहिचान- भेरीमालिका नगरपालिकामा पूर्वाधार निर्माणको कार्यहरू गर्ने	सालवसाली/ बर्ष	१०,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी बातावरणमा सुधार आई नगरपालिका वामीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको अवधि	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
१८५८	३४७१९०	भवन निर्माण संहिता, सरकारी भवन निर्माण	एकिकृत सरकारी कार्यालय भवन निर्माण जाजरकोट ।	सालवसाली/ वर्ष	५,०००	सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	
१८५९	३४७१९२	नमुना एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	नयाँ न.पा. भएका जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास - खलङ्गा वडा नं. २ पिपलबोट हुँदै जि.वि.स. हल- गणेश मन्दिर - जिल्ला प्रशासन केन्द्र गेट बाटो स्तरउन्ती गर्ने कार्य । खलङ्गा - जाजरकोट	सालवसाली/ वर्ष	३,०००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
१८६०			नयाँ न.पा. भएका जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास - बसपार्कबाट शान्ति चौतारा- तल्लो थाप्ने जाने बाटो स्तरोन्नती। खलङ्गा - जाजरकोट	सालवसाली/ वर्ष	४,०००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
जाजरकोट जिल्लाको जम्मा					४०,७४०		
भेरी अञ्चलको जम्मा					१,४८७,०५०		

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको अवधि	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
जिल्लाको नाम : डोल्पा							
सहरी विकास, आवास तथा भवन							
१८६१	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - डोल्पा जिल्ला	सालवसानी/ वर्ष	१,०००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
१८६२	३४७१८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. ६ को डोल्पा जिल्ला -१०० वटा	सालवसानी/ वर्ष	५,७००	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१८६३	३४७१८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	डोल्पा जिल्ला नकुँ ४ र ५ मा जेष्ठ नागरिक भवन निर्माण ।		३००		
१८६४			डोल्पा जिल्ला दापु स्थित भैरव मठ मन्दिर मर्मत		२००		
१८६५			डोल्पा जिल्ला तिन्जे वडा नं ८ स्थित श्री सिमेन ला कङ्गुमा निर्माण		२००		
१८६६	३४७१९०	भवन निर्माण संहिता,सरकारी भवन निर्माण	जिल्ला प्रशासन कार्यालय डोल्पाको कार्यालय भवन निर्माण कार्य	सालवसानी/ वर्ष	२०,०००	सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	
१८६७	३४७१९२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	नगरपालिका नभएका जिल्ला सदरमुकामहरूको एकीकृत पूर्वाधार विकास । दुनै - डोल्पा	सालवसानी/ वर्ष	५,०००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
१८६८			नगरपालिका नभएका जिल्ला सदरमुकामहरूको एकीकृत पूर्वाधार विकास गर्ने -दुनैदेखि तिप्ला गाउ जोड्ने सडक_डोल्पा	सालवसानी/ वर्ष	१,०००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
१८६९			डोल्पा जिल्लाका विभिन्न स्थानका ८ वटा एकीकृत बस्ति विकास कार्यक्रम अर्न्तगत पूर्वाधार निर्माण	सालवसानी/ वर्ष	३,०००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
डोल्पा जिल्लाको जम्मा					३६,४००		

जिल्लाको नाम : जुम्ला							
सहरी विकास, आवास तथा भवन							
१८७०	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - जुम्ला जिल्ला	सालवसानी/ वर्ष	१,०००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
१८७१	३४७१८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. ६ को जुम्ला जिल्ला -१०० वटा	सालवसानी/ वर्ष	५,७००	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१८७२			जुम्ला (क्रमागत) - कर्मचारी आवास	सालवसानी/ वर्ष	७,०००	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१८७३	३४७१८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	जुम्ला जिल्ला विराट ७ सिंजा लौडिसिम सामुदायिक शान्ति भवन निर्माण ।		५००		
१८७४			जुम्ला जिल्ला नेपाल पत्रकार संघको भवन निर्माण जुम्ला		३००		
१८७५			जुम्ला जिल्ला वडकि १ जुम्लामा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१८७६			जुम्ला जिल्ला बोहरागाउमा सामुदायिक सुचना केन्द्रको भवन निर्माण ।		३००		
१८७७			जुम्ला जिल्ला कुडारि ४ र ५ रावतवाडामा महिला सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१८७८			जुम्ला जिल्ला कर्णाली पुस्तकालय भवन निर्माण ।		५००		
१८७९			जुम्ला जिल्ला च.न.पा. ६ स्थित ३ शान्ति भवन निर्माण ।		३००		
१८८०			जुम्ला जिल्ला च.न.पा. ६ रानितालमा शिव बाबा मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१८८१			जुम्ला जिल्ला च.न.पा. ४ शान्तिनगरमा कालिका मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१८८२			जुम्ला जिल्ला देपाल गाउँ गाविस चिमेने देखि विरु स्वाँडासम्मको बाटो स्तरोन्नती ।		४००		
१८८३			जुम्ला जिल्ला देपाल गाउँ गाविस ६ र ७ फोडगाउँ बाटो स्तरोन्नती ।		४००		
१८८४			जुम्ला जिल्ला देपाल गाउँ गाविस ८ झारज्वालाबाट कुम्डिगाउँसम्मको घोडेढो बाटो स्तरोन्नती ।		४००		
१८८५			जुम्ला जिल्ला मालिका वोता वडा नं. २ र ३ जोडने झुलाबाडा-इपी-नाउ हुंगा बाटो स्तरोन्नती।		४००		
१८८६			जुम्ला जिल्ला बुझमाडीचौर गाविस ७ स्थित छेडा महादेव मन्दिर परिसर जाने सिर्दी निर्माण ।		४००		
१८८७			जुम्ला जिल्ला मालिका वोता स्थित विश्राम चौतारा, पानी पौवाको मर्मत सुधार ।		४००		
१८८८			जुम्ला जिल्ला मालिका वोता गाविस स्थित नौमुले तिर्थस्थल परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१८८९			जुम्ला जिल्ला मालिका वोता गाविस स्थित महादेव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१८९०	जुम्ला जिल्ला स्थित मैला ठाडाचौर दुब्लेकांथ हुदै मासपुर सम्मको सडक निर्माण ।		४००				
१८९१	जुम्ला जिल्ला तातोपानी गाविस बाविरा मष्टा मन्दिर जाने सिर्दी निर्माण ।		४००				
१८९२	जुम्ला जिल्ला ताम्ती २ सुर्की स्थित सरस्वती मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००				
१८९३	जुम्ला जिल्ला बड्की गाविस स्थित आचार्यलिही विष्णु मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००				
१८९४	जुम्ला जिल्ला मावैपातारखोला डाँडा वाडौँ खगाल खोला बाटो स्तरोन्नती ।		३००				
१८९५	जुम्ला जिल्ला पातरासी गाविस देवस्थल मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००				
१८९६	३४७१८६	सघन शहरी विकास कार्यक्रम	एक सहर एक पहिचान - चन्दननाथ नगरपालिकामा स्याउ खेति प्रवर्द्धनका लागि व्यवसायिक स्याउ प्रशोधन केन्द्र निर्माण गर्ने	सालवसानी/ वर्ष	२०,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको बर्ष	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
१८९७	३४७९१०	भवन निर्माण संहिता, सरकारी भवन निर्माण	जिल्ला प्रशासन कार्यालय ANNEX भवन, जुम्ला (भवन निर्माण कार्यालय प्रयोजन)	सालवसानी/ बर्ष	४,०००	सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	
१८९८	३४७९१२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	नयाँ न.पा. भएका जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास - चन्दननाथ न.पा.मा बसपार्क निर्माण । चन्दननाथ - जुम्ला	सालवसानी/ बर्ष	६,०००	झरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने।	
१८९९			नयाँ न.पा. भएका जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास - चन्दननाथ न.पा. वडा नं. ५ भारतीवाडामा नाली निर्माण र विजयनगर देखि स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान जोड्ने सडक (खोले सडक)निर्माण । चन्दननाथ - जुम्ला	सालवसानी/ बर्ष	२,५००	झरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने।	
१९००			नयाँ न.पा. भएका जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास - चन्दननाथ न.पा. वडा नं. ६ र ७ को पूर्वाधार विकास (निर्माणाधीन कर्मचारी आवास जाने बाटो र रानीताल सुधार कार्य समेत) चन्दननाथ - जुम्ला	सालवसानी/ बर्ष	६,०००	झरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने।	
१९०१			एकिकृत घनावस्ती पूर्वाधार विकास कार्यक्रम संचालन गर्ने - धौलापानी जुम्लामा स्याउ भण्डारको Detail Engineering Design बमोजिम निर्माण कार्य प्रारम्भ गर्ने	सालवसानी/ बर्ष	१,५००	झरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने।	
जुम्ला जिल्लाको जम्मा					६३,१००		

जिल्लाको नाम : कालिकोट

सहरी विकास, आवास तथा भवन

१९०२	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - कालिकोट जिल्ला	सालवसानी/ बर्ष	१,०००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
१९०३	३४७९८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. ६ को कालिकोट जिल्ला - १०० वटा	सालवसानी/ बर्ष	५,७००	व्यक्ति वर्गीकृत परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१९०४			जनता आवास कार्यक्रम : कालिकोट वादी र दलितका लागि - क्रमागत २५ वटा	सालवसानी/ बर्ष	२,३०४	व्यक्ति वर्गीकृत परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१९०५			जनता आवास कार्यक्रम : कालिकोट वादी र दलितका लागि - नयाँ ४० वटा	सालवसानी/ बर्ष	६,१९२	व्यक्ति वर्गीकृत परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१९०६	३४७९८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	कालिकोट जिल्ला पाँखा गाविस ४ छाँया हुंगा दलित टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१९०७			कालिकोट जिल्ला पाँखा गाविस १, २ र ३ मा विशाल सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१९०८			कालिकोट जिल्ला मान्सा ५ स्थित शिव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१९०९			कालिकोट जिल्ला पाँखा १ र ४ स्थित प्रडविला गरुड नुहाउने धर्मशाला निर्माण ।		३००		
१९१०			कालिकोट जिल्ला पाँखा गाविस ३ स्थित विशाल सुन्दर मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१९११			कालिकोट जिल्ला पाखा गाविस वडा नं. ४ स्थित लिंगासैनी मन्दिर परिसर सुधार कार्य		२००		
१९१२	३४७९१०	भवन निर्माण संहिता, सरकारी भवन निर्माण	एकीकृत सरकारी कार्यालय भवन निर्माण, कालिकोट	सालवसानी/ बर्ष	२५,०००	सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	
१९१३	३४७९१२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	एकिकृत घनावस्ती पूर्वाधार विकास कार्यक्रम संचालन गर्ने - कालिकोट जिल्ला - (छाप्रे, स्यूना र भर्ता) ।	सालवसानी/ बर्ष	४,५००	झरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने।	
१९१४			नगरपालिका नभएका जिल्ला सदरमुकामहरूको एकीकृत पूर्वाधार विकास - ताडी बसपार्क निर्माण - २५ लाख। कालीकोट - मान्सावाडाचक्र	सालवसानी/ बर्ष	२,५००	झरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने।	
१९१५			नगरपालिका नभएका जिल्ला सदरमुकामहरूको एकीकृत पूर्वाधार विकास - मान्सावाडा बजार पि.सि.सि. गर्ने - ४५ लाख गर्ने र कर्णाली लोकमार्ग देखि एकिकृत कार्यालय हुदै रिङ्गरोड जोड्ने अधुनो सडक निर्माण गर्ने २० लाख, मान्सावाडा चक्रमा खुला मञ्च निर्माण सुधार - २५ लाख कालीकोट - मान्सावाडाचक्र	सालवसानी/ बर्ष	६,५००	झरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने।	
कालिकोट जिल्लाको जम्मा					५९,१९६		

जिल्लाको नाम : मुगु

सहरी विकास, आवास तथा भवन

१९१६	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - मुगु जिल्ला	सालवसानी/ बर्ष	१,०००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
१९१७	३४७९८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. ६ को मुगु जिल्ला - १०० वटा	सालवसानी/ बर्ष	५,७००	व्यक्ति वर्गीकृत परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१९१८	३४७९८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	मुगु जिल्ला गमगढीमा जडीबुटी प्रशोधन केन्द्रको भवन निर्माण ।		३००		
१९१९			मुगु जिल्ला कार्कीवाडा ९ माथितुम स्थित डाँडा महादेवा मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१९२०			मुगु जिल्ला श्रीकोट गाविस ७ बाह्रदेव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१९२१	३४७९१०	भवन निर्माण संहिता, सरकारी भवन निर्माण	एकीकृत सरकारी कार्यालय भवन निर्माण, मुगु	सालवसानी/ बर्ष	६,०००	सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	
१९२२	३४७९१२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	नगरपालिका नभएका जिल्ला सदरमुकामहरूको एकीकृत पूर्वाधार विकास । गमगढी (श्रीनगर ८ र ९ तल्लितुमको पूर्वाधार विकास) - मुगु	सालवसानी/ बर्ष	५,०००	झरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने।	
मुगु जिल्लाको जम्मा					२०,४००		

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको अवधि	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
जिल्लाको नाम : हुम्ला							
सहरी विकास, आवास तथा भवन							
१९२३	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - हुम्ला जिल्ला	सालवसाली/ वर्ष	१,०००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
१९२४	३४७१८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. ६ को हुम्ला जिल्ला -१०० वटा	सालवसाली/ वर्ष	५,७००	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१९२५			जनता आवास कार्यक्रम : हुम्ला दलितका लागि - क्रमागत २५ वटा	सालवसाली/ वर्ष	२,३०४	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१९२६			जनता आवास कार्यक्रम : हुम्ला दलितकालागि - नयाँ ४० वटा	सालवसाली/ वर्ष	८,९९२	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१९२७	३४७१८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	हुम्ला जिल्ला श्रीनगर गा.वि.स. वडा ५ स्थित दलित वस्तीमा सामुदायिक भवन निर्माण ।		६००		
१९२८			हुम्ला जिल्ला सिमिकोट गा.वि.स.स्थित मनमोहन स्मृति भवन निर्माण ।		३००		
१९२९			हुम्ला जिल्ला सिमिकोट गा.वि.स.स्थित पुष्पलाल स्मृति प्रतिष्ठानको भवन निर्माण ।		३००		
१९३०			हुम्ला जिल्ला श्रीनगर गा.वि.स. ४ मा दलित सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१९३१			हुम्ला जिल्ला श्रीनगर गा.वि.स. मेहेलचोक स्थित सकिदेवताको मन्दिर निर्माण ।		२००		
१९३२			हुम्ला जिल्ला मेल्ल्याम गाविस २ स्थित मेकुने सगुम्बा परिसर मर्मत सुधार।		२००		
१९३३			हुम्ला पर्यटकीय सहर निर्माण हुम्ला		२,०००		
१९३४	३४७१९०	भवन निर्माण संहिता,सरकारी भवन निर्माण	जिल्ला वन कार्यालय हुम्लाको कार्यालय भवन निर्माण कार्य	सालवसाली/ वर्ष	८,०००	सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	
१९३५	३४७१९२	नमुना एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	नगरपालिका नभएका जिल्ला सदरमुकामहरूको एकीकृत पूर्वाधार विकास-सिमिकोट -हुम्ला	सालवसाली/ वर्ष	४,०००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
१९३६			हुम्ला जिल्लाको लेकबराही लाप्चे एकीकृत घनावस्ती वस्ती विकास कार्यक्रम संचालन गर्ने	सालवसाली/ वर्ष	३,५००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
१९३७			नगरपालिका नभएका जिल्ला सदरमुकामहरूको एकीकृत पूर्वाधार विकास-सिमिकोट -हुम्ला	सालवसाली/ वर्ष	४,५००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
१९३८			एकीकृत घनावस्ती पूर्वाधार विकास कार्यक्रम संचालन गर्ने - हुम्ला जिल्ला-दार्मा र यारी।	सालवसाली/ वर्ष	३,५००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
हुम्ला जिल्लाको जम्मा					४४,५९६		
कर्णाली अञ्चलको जम्मा					२२३,६९२		

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको अवधि	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
जिल्लाको नाम : बाजुरा							
सहरी विकास, आवास तथा भवन							
१९३९	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - बाजुरा जिल्ला	सालवसानी/ वर्ष	१,५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
१९४०	३४७१८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. ७ को बाजुरा जिल्ला -१०० वटा	सालवसानी/ वर्ष	५,७००	वर्षि बर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१९४१	३४७१८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	बाजुरा जिल्ला गुदुखाती ६ मा मष्टा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१९४२			बाजुरा जिल्ला कुल्देवमाण्डौ गाविस ७ मा बडिमालिका सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१९४३			बाजुरा जिल्ला दहकोट २ मा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१९४४			बाजुरा जिल्ला कोल्टीमा महिलाअधिकार भवन निर्माण ।		३००		
१९४५			बाजुरा जिल्ला कुल्देवमाण्डौ गाविस ७ बोहरा देवी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१९४६			बाजुरा जिल्ला कोटीला १ विरसैन वडिमालिका मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००		
१९४७			बाजुरा जिल्ला पाण्डुसैन ५ स्थित शाक्य गुम्बा परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१९४८		बाजुरा जिल्ला कोल्टी बजार नाला निर्माण ।		४००			
१९४९	३४७१९२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	एकीकृत वस्ति विकास - (बाजुरा)	सालवसानी/ वर्ष	६,०००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
१९५०			नयाँ न.पा. भएका जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास - ० कि.मि. देखी जिल्ला प्रशासन कार्यालयसम्मको बाटो स्तरोन्नती । मार्तडी - बाजुरा ।	सालवसानी/ वर्ष	१,०००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
१९५१			नगरपालिका नभएका साना शहरहरूको पूर्वाधार विकास- (कोल्टी बजारको पहिरो पन्छाई सडकमा नाली निर्माण गर्ने र वाटोमा ढुंगा छाप्ने कार्य) बाजुरा - कोल्टी	सालवसानी/ वर्ष	३,०००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
बाजुरा जिल्लाको जम्मा					१९,४००		
जिल्लाको नाम : बझाङ्ग							
सहरी विकास, आवास तथा भवन							
१९५२	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - बझाङ्ग जिल्ला	सालवसानी/ वर्ष	१,५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
१९५३	३४७१८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. ७ को बझाङ्ग जिल्ला -१०० वटा	सालवसानी/ वर्ष	५,७००	वर्षि बर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१९५४	३४७१८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	बझाङ्ग जिल्ला ज.न.पा. ४ स्थित सामाजिक तथा प्राविधिक सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१९५५			बझाङ्ग जिल्ला डौराकोट कोटेदेवल दलित समुदायिक भवन ।		३००		
१९५६			बझाङ्ग जिल्ला सहपत्री महिला सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१९५७			बझाङ्ग जिल्ला जयपृथ्वी नगरपालिका ४ मा सामाजिक तथा प्राविधिक विकास सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१९५८			बझाङ्ग जिल्ला ज.न.पा. ४ चैनपुर रेञ्जपोष्ट देखि जि.शि.का. बझाङ्गसम्म ढल निर्माण ।		४००		
१९५९		बझाङ्ग जिल्ला ज.न.पा. ७ रोकायाबाडामा ढल निर्माण ।		४००			
१९६०	३४७१९२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	नयाँ न.पा. भएका जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास। जयपृथ्वी - बझाङ्ग	सालवसानी/ वर्ष	१२,५००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
बझाङ्ग जिल्लाको जम्मा					२१,७००		
जिल्लाको नाम : अछाम							
सहरी विकास, आवास तथा भवन							
१९६१	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - अछाम जिल्ला	सालवसानी/ वर्ष	१,५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
१९६२	३४७१८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	अछाम जिल्ला बाटुलासेन गा.वि.स.वडा नं.३ स्थित श्री दलित हित सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१९६३			अछाम जिल्ला बाटुलासेन गा.वि.स.वडा नं.७ स्थित श्री दाहेमण्डको मन्दिर निर्माण ।		२००		
१९६४			अछाम जिल्ला बाटुलासेन गाविस वडा नं. ५ र ७ को बिचमा रहेको कालिकादेवी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१९६५	३४७१९२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	एकीकृत वस्ति विकास (गत आ.व.को बाँकि सुत्तानी सहित) - (वयलपाटा - अछाम)	सालवसानी/ वर्ष	२,०००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
१९६६			नयाँ न.पा. भएका जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास - क) मंगलसेन बजार क्षेत्रको बाटो स्तरोन्नती, नाली निर्माण र रिटेनिङ्गवाल निर्माण ४० लाख ख) जिल्ला प्रशासन कार्यालय अगाडी स्मृती पार्क निर्माण ३० लाख । मंगलसेन- अछाम ।		७,०००	छरिएर रहेका वस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
अछाम जिल्लाको जम्मा					११,२००		

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको बर्ष	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
जिल्लाको नाम : डोटी							
सहरी विकास, आवास तथा भवन							
१९६७	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - डोटी जिल्ला	सालवसाली/ बर्ष	२,५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
१९६८	३४७१८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. ७ को डोटी जिल्ला -२०० वटा (थप)	सालवसाली/ बर्ष	२२,५००	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१९६९			जनता आवास कार्यक्रम : डोटी वादी र दलितका लागि - क्रमागत १० वटा	सालवसाली/ बर्ष	९,२२	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१९७०			जनता आवास कार्यक्रम : डोटी वादी र दलितका लागि - नयाँ २० वटा	सालवसाली/ बर्ष	४,०९६	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१९७१	३४७१८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	डोटी जिल्ला पचनाली ८ मा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१९७२			डोटी जिल्ला मुडभारा ७ मा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१९७३			डोटी जिल्ला विपी नगरमा वि.पी. सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१९७४			डोटी जिल्ला दि.सि.न.पा. २ सिलगढीमा खेलकुद मैदान मर्मत सुधार ।		४००		
१९७५			डोटी जिल्ला दि.सि. न.पा. जिरो ४ चौतारो पुनर्निर्माण ।		४००		
१९७६			डोटी जिल्ला दि.सि. न.पा. ७ पिप्ला ब्रेहुको बोट देखि सेती नदी जाने पैदलबाटो स्तरोन्नती ।		४००		
१९७७			डोटी जिल्ला दिपायल सिलगढी नपा १३ उडितोला स्थित भ्रान्ण मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१९७८			डोटी जिल्ला कलेना गाविस वडा नं. १ बंगला देखि वडा नं. ३ देउगडा देवी मन्दिर सम्मको सडकबाटो स्तरोन्नती ।		४००		
१९७९			डोटी जिल्ला दि.सि.न.पा ४ सिलगढी स्थित राधाकृष्ण मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१९८०			डोटी जिल्ला दि.सि.न.पा. ३ छाउनी पिपल देखि दि.सि.न.पा. २ राधाकृष्ण मन्दिर सडक बाटो स्तरोन्नती ।		४००		
१९८१			डोटी जिल्ला दि.सि.न.पा. २ जगेराबारी टोलमा लक्ष्मीनारायण मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१९८२			डोटी जिल्ला पोखरी गाविस स्थित पोख प्याल देवता मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१९८३			डोटी जिल्ला दिपायल सिलगढी नपा १३ उडितोला तली गाउँ देखि गाउसम्म जाने बाटो स्तरोन्नती ।		४००		
१९८४			डोटी जिल्ला लोली तिखात्तर ४ स्थित कालिका मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१९८५			डोटी जिल्ला कपल्लेकी ७ गुम स्थित काल भैरव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१९८६			डोटी जिल्ला भूमिराजमाण्डौ ५ स्थित दुर्गा भवानी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१९८७			डोटी जिल्ला दिपायल सिलगढी नपा ५ नवादेव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
१९८८	डोटी जिल्ला लोली तिखात्तर ४ स्थित कालिका मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००				
१९८९	३४७१८६	सधन शहरी विकास कार्यक्रम	नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - १. दिपायल बजारको एअरपोर्ट जाने बाटोमा नाली निर्माण । दिपायल सिलगढी - डोटी	सालवसाली/ बर्ष	६,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका वासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१९९०	३४७१९०	भवन निर्माण	शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग डिभिजन कार्यालय डोटीको म्यारेज निर्माण तथा परिसर सुधार कार्य गर्ने	सालवसाली/ बर्ष	४,०००	सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	
१९९१		संविता, सरकारी भवन निर्माण	डोटी सभाहल निर्माण प्रथम तथा दोश्रो चरण समेत	सालवसाली/ बर्ष	४०,०००		
१९९२	३४७१९२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-त्रिसाल)	एकीकृत बस्ति विकास - (वुडहर - डोटी)	सालवसाली/ बर्ष	४,०००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
डोटी जिल्लाको जम्मा					८९,११८		

जिल्लाको नाम : कैलाली

सहरी विकास, आवास तथा भवन

१९९३	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - कैलाली जिल्ला	सालवसाली/ बर्ष	१,५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
१९९४	३४७१८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. ७ को कैलाली जिल्ला -५०० वटा	सालवसाली/ बर्ष	२८,५००	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१९९५			जनता आवास कार्यक्रम : कैलाली-गन्धर्व, वादी, राजी, लोधका लागि - क्रमागत ५० वटा	सालवसाली/ बर्ष	४,६०८	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१९९६			जनता आवास कार्यक्रम : कैलाली-गन्धर्व, वादी, राजी, लोध का लागि - नयाँ ५० वटा	सालवसाली/ बर्ष	१०,२४०	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
१९९७	३४७१८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	कैलाली जिल्ला टिकापुर नगरपालिका-९ मा सांस्कृतिक समाज सामुदायिक भवन निर्माण		५००		
१९९८			कैलाली जिल्ला अत्तरिया १३ मा सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
१९९९			कैलाली जिल्ला मोहतेया मंगलेश्वर मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
२०००			कैलाली जिल्ला गोदावरी गाविस १ बडगेशाल स्थित शिव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
२००१			कैलाली जिल्ला धनगढी ४ स्थित नवादेव मन्दिर परिसरमा सामुदायिक भवन निर्माण ।		४००		
२००२		कैलाली जिल्ला अत्तरिया ४ रिङ्गरोड प्रगति टोल सडक स्तरोन्नती ।		५००			

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको अवधि	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत		
२००३	३४७९८६	सघन शहरी विकास कार्यक्रम	एक सहर एक पहिचान - कैलाली जिल्ला धनगढी नगरपालिकामा कोल्डस्टोर निर्माण	सालवसानी/ वर्ष	१९,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने			
२००४			एक सहर एक पहिचान - कैलाली जिल्ला धनगढी नगरपालिकामा जडीबुटी प्रशोधन केन्द्र निर्माण	सालवसानी/ वर्ष	१९,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने			
२००५			नगरपालिकाहरुको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - धनगढी नगरपालिकाको रातोपुलदेखि धरेलु कार्यालयको चोक सम्म सडक स्तरोन्नती गर्ने कार्य । धनगढी - कैलाली	सालवसानी/ वर्ष	१३,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने			
२००६			ख. ठूला शहरी कोरीडोरहरुको पूर्वाधार विकास - १. अत्तरिया धनगढी सडक खण्डके मनहरा पुलदेखि अत्तरिया जाने सडक र धनगढी भन्सारदेखि चटकपुर चौराहा सम्म नाला निर्माण	सालवसानी/ वर्ष	१,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने			
२००७			तराईका विभिन्न जिल्लाका सदरमुकाम समेत रहेका शहरहरुको भौतिक संरचना, सडक विस्तार, ढल व्यवस्थापन, बस पार्क, मनोरन्जन पार्क, सौर्य बत्ती, खानेपानी लगायतका पूर्वाधार निर्माण एवं सौन्दर्यकरण कार्यहरुगर्ने- धनगढी	सालवसानी/ वर्ष	५००,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने			
२००८			३४७९९०	भवन निर्माण	सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग डिभिजन कार्यालय कैलालीको	सालवसानी/ वर्ष	५,०००	सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा	
२००९				संहिता, सरकारी भवन	Annex भवन निर्माण	सालवसानी/ वर्ष	१६,०००	प्रभावकारीता आउने	
२०१०	निर्माण	टिकापुर सभाहल निर्माण		सालवसानी/ वर्ष	१,०००				
२०११	३४७९९२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	नयाँ नगरपालिकाहरु (जिल्ला सदरमुकाम बाहेक) को गुरु योजना/ भौतिक विकास योजना/अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन- कैलाली जिल्ला लम्कीचुहा नगरपालिका वडा नं. २ टिकापुर रोड देखि बाँ कुवा सम्म सडक फटपाथ तथा ढल निर्माण । लम्कीचुहा - कैलाली	सालवसानी/ वर्ष	४,०००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।			
२०१२			नयाँ नगरपालिकाहरु (जिल्ला सदरमुकाम बाहेक) को गुरु योजना/ भौतिक विकास योजना/अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन- सडक तथा ढल निर्माण । भजनी - कैलाली	सालवसानी/ वर्ष	३,५००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।			
२०१३			नयाँ नगरपालिकाहरु (जिल्ला सदरमुकाम बाहेक) को गुरु योजना/ भौतिक विकास योजना/अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन- कैलाली जिल्ला लम्कीचुहा नगरपालिका वडा नं. २ मा बसपार्क निर्माण। लम्कीचुहा - कैलाली	सालवसानी/ वर्ष	३,०००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।			
कैलाली जिल्लाको जम्मा					६३९,४४८				
सेती अञ्चलको जम्मा					७७२,८६६				

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको अवधि	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
जिल्लाको नाम : कञ्चनपुर							
सहरी विकास, आवास तथा भवन							
२०१४	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - कंचनपुर जिल्ला	सालवसानी/ वर्ष	१,५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
२०१५	३४७१८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. ७ को कंचनपुर जिल्ला -५०० वटा	सालवसानी/ वर्ष	२८,५००	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
२०१६	३४७१८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	कञ्चनपुर जिल्ला कृष्णपुर स्थित भिमदत्त पन्त स्मृति सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
२०१७			कञ्चनपुर जिल्ला वेदकोट नगरपालिका वडा नं. २ मा श्री पशुपति आमा समुह सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
२०१८			कञ्चनपुर जिल्ला भिमदत्त नगरपालिका १७ स्थित श्रीराम सामुदायिक समाज सेवाको सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
२०१९			कञ्चनपुर जिल्ला रैकवार विचवा ६ मा के.पी. स्मृति भवन निर्माण ।		५००		
२०२०			कञ्चनपुर जिल्ला शंकरपुर ४ मा वि.पी स्मृति भवन निर्माण ।		५००		
२०२१			कञ्चनपुर जिल्ला भी.न.पा. १७ स्थित कृष्ण ग्राम सेवा समितिको बाल निर्माण ।		३००		
२०२२			कञ्चनपुर जिल्ला भीमदत्त पन्त पार्क स्तरोन्नती तथा सार्वजनिक पुस्तकालय निर्माण ।		३००		
२०२३			कञ्चनपुर जिल्ला दोधरा चादनी न.पा. रिंगरोड निर्माण बजार तथा दोधरा भानु क्याम्पस चोक र वावाथान बजारको चौक र फकिरे चोक क्षेत्र कालोपत्रे ।		५००		
२०२४			कञ्चनपुर जिल्ला सुडा गा.वि.स.वडा नं.९ स्थित श्री कफलाशैती भगवती तथा वेतालेश्वर मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		५००		
२०२५			कञ्चनपुर जिल्ला कृष्णपुर ६ मंगलनगर स्थित श्री कृष्ण प्रणामि सेवाधाम अनाथ बालबालिका तथा वृद्धाश्रमको भवन निर्माण ।		३००		
२०२६			कञ्चनपुर जिल्ला झलारी-पिपलाडी न.पा. वडा नं. १० स्थित शिव मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
२०२७			कञ्चनपुर जिल्ला, भीमदत्त न.पा. स्थित विष्णु मन्दिर क्षेत्रमा गुरुयोजना अनुरूप परिसर निर्माणतथा अन्य भौतिक निर्माण सुधार कार्य		५००		
२०२८			कंचनपुर जिल्ला भिमदत्त न.पा. ५ वनगाउँ त्रिपुरा क्लब अगाडीबाट दक्षिण जाने बाटो स्तरोन्नती ।		४००		
२०२९			कञ्चनपुर जिल्ला झम्का बजार सडक स्तरोन्नती।		४००		
२०३०			कञ्चनपुर जिल्ला भी.न.पा.मा शिव मन्दिर देखि शान्ति निकेतन माविसम्म ढल निर्माण ।		५००		
२०३१	कञ्चनपुर जिल्ला भी.न.पा अन्तर्गत ब्रह्मदेव देखि घारी खोचसम्म सडक स्तरोन्नती ।		५००				
२०३२	कञ्चनपुर जिल्ला भिमदत्त नगरपालिका ११ पिपल चौतारा ११ देखि महाकाली नदीसम्म सडक स्तरोन्नती ।		१,०००				
२०३३	कञ्चनपुर जिल्ला झलारी नगरपालिका १० स्थित झलारी बजार खुला मञ्च निर्माण ।		४००				
२०३४	कञ्चनपुर जिल्ला रैकवार विचवा मा खुला मञ्च निर्माण ।		४००				
२०३५	३४७१८६	सघन शहरी विकास कार्यक्रम	नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - १. तीनतारा गदर सडक तथा नाला सुधार । भिमदत्त - कंचनपुर	सालवसानी/ वर्ष	२०,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
२०३६			ख. ठूला शहरी कोरीडोरहरूको पूर्वाधार विकास - २. गोदावरि क्षेत्रको पूर्वाधार विकास	सालवसानी/ वर्ष	६,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
२०३७			नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - २. वडा नं. ९, ब्रह्मदेव बजारको सिद्धनाथ मन्दिर मूलगेटदेखि बजार सम्म सडक तथा ढल सुधार कार्य । भिमदत्त - कंचनपुर	सालवसानी/ वर्ष	२,५००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
२०३८			तराईका विभिन्न जिल्लाका सदरमुकाम समेत रहेका शहरहरूको भौतिक संरचना, सडक विस्तार, ढल व्यवस्थापन, बस पार्क, मनोरञ्जन पार्क, सौर्य बत्ती, खानेपानी लगायतका पूर्वाधार निर्माण एवं सौन्दर्यकरण कार्यहरूगर्ने - महेन्द्रनगर	सालवसानी/ वर्ष	५००,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
कञ्चनपुर जिल्लाको जम्मा					५६६,६००		

जिल्लाको नाम : डडेल्धुरा
सहरी विकास, आवास तथा भवन

२०३९	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - डडेल्धुरा जिल्ला	सालवसानी/ वर्ष	१,५००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
२०४०	३४७१८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. ७ को डडेल्धुरा जिल्ला -२०० वटा (थप)	सालवसानी/ वर्ष	११,४००	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
२०४१			जनता आवास कार्यक्रम : डडेल्धुरा राउटेका लागि - क्रमागत १० वटा	सालवसानी/ वर्ष	९२२	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
२०४२			जनता आवास कार्यक्रम : डडेल्धुरा राउटेका लागि - नयाँ २० वटा	सालवसानी/ वर्ष	४,०९६	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
२०४३	३४७१८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	डडेल्धुरा जिल्ला अमरगढी न.पा.५ स्थित सुगरखाली महिला सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको भवन निर्माण ।		३००		
२०४४			भद्रपुर गा.वि.स. मटेला गाउँ भगवती मन्दिर परिसर निर्माण डडेल्धुरा		५००		
२०४५			डडेल्धुरा जिल्ला देवल दिव्यपुर ९ दानेलमा पिचास मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
२०४६			डडेल्धुरा जिल्ला गणेशपुर गाविस स्थित लाटा गन्याप बाबाको मन्दिर परिसर मर्मत सुधार।		२००		
२०४७			डडेल्धुरा जिल्ला अजयमेरु गाविस वडा नं. १ र २ स्थित काँणवेताल मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/ कार्यक्रमको बर्ष	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
२०४८			डडेल्धुरा जिल्ला भागेश्वर गाविस ४ सतिगाउँ स्थित पासालुवा मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
२०४९			डडेल्धुरा जिल्ला भागेश्वर गाविस ४ सतिगाउँ स्थित कैलपाल मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
२०५०			डडेल्धुरा जिल्ला भागेश्वर गाविस ४ सतिगाउँ स्थित भागेश्वर मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
२०५१			डडेल्धुरा जिल्ला कोटेली ७ स्थित दुर्गेश्वर देउघर मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
२०५२			डडेल्धुरा जिल्ला कैलपाल देउघर परिसर सुधार, समैजी		३००		
२०५३			डडेल्धुरा मा ढाड समैजी रेक घर निर्माण कोटेली -७ समैजी		२००		
२०५४			डडेल्धुरा जिल्लाको उग्रतारा स्थित यज्ञशाला छाना सुधार कार्य		४००		
२०५५	३४७९८६	सघन शहरी विकास कार्यक्रम	अमरगढी स्मार्ट सहर- अमरगढी किल्ला संरक्षण कार्य	सालवसानी/ वर्ष	१९,०००	सहरी पुर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
२०५६			अमरगढी स्मार्ट सहर- उग्रतारा मन्दिर परिसर सुधार अमरगढी-७	सालवसानी/ वर्ष	९,५००	सहरी पुर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
२०५७			नगरपालिकाहरुको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने -अमरगढी न.पा. ४ स्थित डकलेमा बस पार्क निर्माण गर्ने । अमरगढी - डडेल्धुरा	सालवसानी/ वर्ष	६,०००	सहरी पुर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
२०५८			नगरपालिकाहरुको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - २. राजापुर बजार क्षेत्रीय हुलाक कार्यालय चोकदेखि शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग डि.का. हुँदै ८ परिवार स्टाफ क्वार्टर क्षेत्रिय स्वास्थ्य कार्यालय जाने बाटोको स्तरोन्नती ।	सालवसानी/ वर्ष	८,०००	सहरी पुर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
२०५९			डडेल्धुरा जिल्ला अमरगढी न.पा.-५ मा बसपार्क निर्माण	सालवसानी/ वर्ष	५,०००	सहरी पुर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
२०६०	३४७९९०	भवन निर्माण संहिता,सरकारी भवन निर्माण	एकिकृत सरकारी कार्यालय भवन निर्माण डडेल्धुरा ।	सालवसानी/ वर्ष	१५,०००	सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	
२०६१	३४७९९२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	नयाँ नगरपालिकाहरु (जिल्ला सदरमुकाम बाहेक) को गुरु योजना/ भौतिक विकास योजना/अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन - खेल मैदान सुधार तथा विकास । डडेल्धुरा - जोगबुढा	सालवसानी/ वर्ष	३,०००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरुको पुर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
डडेल्धुरा जिल्लाको जम्मा					८६,५१८		

जिल्लाको नाम : बैतडी

सहरी विकास, आवास तथा भवन

२०६२	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरु	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - बैतडी जिल्ला	सालवसानी/ वर्ष	१,५००	सरकारी कार्यालय भवनहरु मर्मत सुधार भएको हुने	
२०६३	३४७९८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. ७ को बैतडी जिल्ला -५०० वटा	सालवसानी/ वर्ष	२८,५००	संश्लिप्त वर्गका परिवारहरुको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
२०६४	३४७९८३	विशेष भौतिक तथा पुर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	बैतडी जिल्ला मलौली सामुदायिक भवन निर्माण ।		५००		
२०६५			बैतडी जिल्ला पाटनमा सामुदायिक बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण ।		३००		
२०६६			बैतडी जिल्ला हरिसिङयावगडमा कालिका सामुदायिक अध्ययन केन्द्रको भवन निर्माण ।		१,०००		
२०६७			बैतडी जिल्ला गढीमा दशरथचन्द्र सामुदायिक भवन निर्माण ।		२,५००		
२०६८			बैतडी जिल्ला पाटन १३मा मदन भण्डारी स्मृति सामुदायिक भवन निर्माण ।		२,०००		
२०६९			बैतडी जिल्ला पाटन १३ मा पाटन सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
२०७०			पाटन .न.पा वाड न १३ मा गौरा पर्व सामुदायिक भवन निर्माण - बैतडी		३००		
२०७१			बैतडी जिल्ला बैतडी जिल्ला विकास पन्त स्मृति प्रतिष्ठान, पाटन भवन निर्माण		३००		
२०७२			बैतडी जिल्ला कैलपाल गाविस वडा नं. ८ र ९ मा गाउँ घर सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
२०७३			बैतडी जिल्ला मैलाली सामुदायिक भवन निर्माण ।		३००		
२०७४			बैतडी जिल्ला देहीमा मेलौली सामुदायिक भवन		२,५००		
२०७५			बैतडी जिल्ला खोडपेमा सामुदायिक भवन निर्माण		२,५००		
२०७६			बैतडी जिल्ला खोचले श्रीकोट सामुदायिक बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण		२,५००		
२०७७			बैतडी जिल्ला कुवाकोटमा पूजा प्रतिष्ठान निर्माण		५००		
२०७८			बैतडी जिल्ला गाजरीमा सामुदायिक भवन निर्माण		५००		
२०७९			बैतडी जिल्ला रौलेश्वर गाविस वडा नं. १ स्थित संचेरी माण्डौ परिसर सुधार ।		२००		
२०८०			बैतडी जिल्ला शंकरपुर स्थित भूमिराज मन्दिर परिषद मर्मत सुधार		२००		
२०८१			बैतडी जिल्ला मेलौली गाविस मेलौली भगवती मन्दिर - बैतडी		२००		
२०८२			बैतडी जिल्ला डीलासैनि ५ तल्लोदेही स्थित कर्णकेदार मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
२०८३			बैतडी जिल्ला पा.न.पा. १३ पहेरी गाउँ स्थित समौजी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
२०८४			बैतडी जिल्ला डीलासैनि ३ स्थित कफलासैनी भगवती मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
२०८५			बैतडी जिल्ला गोकुलेश्वर ७ स्थित कालिका मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
२०८६			बैतडी जिल्ला रुद्रेश्वर ३ स्थित लटीनाथ मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजना/कार्यक्रमका प्रमुख उपकार्यक्रम (Sub-Projects)	आयोजना/कार्यक्रमको अवधि	वार्षिक बजेट (रु हजारमा)	आयोजना/कार्यक्रमबाट अपेक्षित उपलब्धि	कैफियत
२०८७			वैतडी जिल्ला लिङ्गनाथौनी भगवत मन्दिर देहिमाडौ घेर पखाल तथा मर्मत		२००		
२०८८			वैतडी जिल्ला कोटपेटरा २ स्थित खुमट दुर्गाभवानी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
२०८९			वैतडी जिल्ला दशरथचन्द्र न.पा. १ बुद खोला स्कुपर क्षेत्र देखि मतिवाडको तल्लो खोलासम्मको पाँचसय मिटर पक्की नाला निर्माण ।		४००		
२०९०			वैतडी जिल्ला ग्वाल्लेक केदार मेलौली भगवती मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
२०९१			वैतडी जिल्ला द.न.पा. ५ रिचपाल स्थित जगन्नाथ मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
२०९२			वैतडी जिल्ला द.न.पा. ५ बस्कोट स्थित कालिका मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
२०९३			वैतडी जिल्ला शैलेश्वर गाविस १ स्थित शंसेरीमाण्डौ मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
२०९४			वैतडी जिल्ला देहीमाण्डौ गाविस १ निङ्गलासैनी भगवती मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
२०९५			वैतडी जिल्ला द.न.पा. ४ पल्लायौडाली स्थित भगवती मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
२०९६			वैतडी जिल्ला द.न.पा. ५ स्थित दमाईघर खुदाई मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
२०९७			वैतडी जिल्ला द.न.पा. ५ स्थित कैलपाल देवता मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
२०९८			वैतडी जिल्ला द.न.पा. ५ स्थित सिद्धेश्वर मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
२०९९			वैतडी जिल्ला बनारसी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		३००		
२१००			वैतडी जिल्ला गरुखोला ६ महारुद्र मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
२१०१			वैतडी जिल्ला पा.न.पा १२ अनिरुद्र मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
२१०२			वैतडी जिल्ला कोटपेटरा २ खुमट दुर्गा भवानी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
२१०३			वैतडी जिल्ला मल्लादेही डीलासैनी मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
२१०४			वैतडी जिल्ला बेडौती गुजर सडक		१,०००		
२१०५			वैतडी जिल्ला खोड्पेमा बसपार्क निर्माण		२,०००		
२१०६			वैतडी जिल्ला आरुवाटा तिम्लेसडक सिद्धेश्वर		१,०००		
२१०७	३४७९८६	सघन शहरी विकास कार्यक्रम	नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - १. नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - बस पार्क निर्माण । दशरथचन्द्र- वैतडी	सालवसानी/ वर्ष	९,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
२१०८			नगरपालिकाहरूको आवधिक योजना कार्यान्वयन गर्ने - २. दशरथचन्द्र न.पा. इश्वरीधाम जाने सडक स्तरोन्नती (क्रमागत समेत)। दशरथचन्द्र- वैतडी	सालवसानी/ वर्ष	३,०००	सहरी पूर्वाधार विकासबाट सहरी वातावरणमा सुधार आई नगरपालिका बासीहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
२१०९	३४७९९०	भवन निर्माण	शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग डिभिजन कार्यालय वैतडी कार्यालय भवन निर्माण ।	सालवसानी/ वर्ष	१०,०००	सरकारी सेवा सुविधा प्रवाहमा प्रभावकारीता आउने	
२११०		संहिता,सरकारी भवन निर्माण	दशरथचन्द्र नगर भवन निर्माण, वैतडी	सालवसानी/ वर्ष	३०,०००		
वैतडी जिल्लाको जम्मा					१०७,६००		

जिल्लाको नाम : दार्चुला

सहरी विकास, आवास तथा भवन

२१११	३४७०२०	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	सरकारी कार्यालय भवन मर्मत सुधार - दार्चुला जिल्ला	सालवसानी/ वर्ष	१,०००	सरकारी कार्यालय भवनहरू मर्मत सुधार भएको हुने	
२११२	३४७९८०	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. ७ को दार्चुला जिल्ला -१०० वटा	सालवसानी/ वर्ष	५,७००	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
२११३			जनता आवास कार्यक्रम : दार्चुला वादी र दलितका लागि - क्रमागत १० वटा	सालवसानी/ वर्ष	९२०	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
२११४			जनता आवास कार्यक्रम : दार्चुला वादी र दलितका लागि -नयाँ १० वटा	सालवसानी/ वर्ष	२,०४८	लक्षित वर्गका परिवारहरूको जिवनस्तरमा सुधार आउने	
२११५	३४७९८३	विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना	दार्चुला जिल्लामा मदन आश्रित स्मृति प्रतिष्ठान भवन निर्माण (क्रमागत)		३००		
२११६			दार्चुला जिल्ला हुनैथान ६ चोल्थीमा सामुदायिक भवन निर्माण		३००		
२११७			दार्चुला जिल्ला हिकिलामा छिप्लाकेदार महिला सामुदायिक भवन निर्माण		३००		
२११८			दार्चुला जिल्ला राप्ता २ स्थित दिपचन्द्र मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।		२००		
२११९	३४७९९२	नसुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)	एकीकृत बस्ती विकास- गोकुलेश्वर बजारको सडक तथा ढल निर्माण सुधार कार्य - (गोकुलेश्वर - दार्चुला)	सालवसानी/ वर्ष	३,५००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
२१२०			नयाँ न.पा. भएका जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास - सडक तथा ढल निर्माण सुधार कार्य । खलङ्गा- दार्चुला	सालवसानी/ वर्ष	६,५००	छरिएर रहेका बस्ति र जिल्ला सदरमुकामहरूको पूर्वाधार विकास भई जिवनस्तरमा सुधार आउने ।	
दार्चुला जिल्लाको जम्मा					२०,७६८		
महाकाली अञ्चलको जम्मा					७८१,४८६		
कुल जम्मा (पाँच विकास क्षेत्रको)					१४,३२७,४८९		